

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, liburuko sei kapituluetakoko testuetan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (leku-izenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bialtzen da irakurlea: Adibidez, *Anton Santxez Agirrekoa*: Ik. *AGIRREKOA*, *ANTON SANTXEZ*, edo Cestona: Ik. *ZESTOA*.

Izen horiek liburuko 7. *AGIRITEGIA* izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (16) 82] agirian: *Anton Sanches de Aguirre*, eta [XVI. m. (02) 1] agirian *Çestona*, ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak 7. *AGIRITEGIA* izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

A Coruña: Ik. *CORUÑA*, A.

ABALIAKOA, *ANTON MARTINEZ*: 94, 101, 115.

ABELBIDEKOA, *JOAN MARTINEZ*: 94.

ABENDAÑO [Zarauzkoa]: 151.

ABENDAÑO, *LEONOR*: 129.

ABIETAKOA, *JOAN MARTINEZ*: 28.

ACHON, J. A.: 177, 292.

ACUÑAKOA, *KRISTOBAL VAZQUEZ*: 67, 68, 76-78, 90, 91, 94, 288, 289.

Adame Adan: Ik. *ADAN*, *ADAME*

Adamez Plazaolakoa, *Milia*: Ik. *PLAZAOLAKOA*, *MILIA ADAMEZ*

ADAN, *ADAME*: 18.

ADRIANO [kardinala]: 288, 289.

ADURIZ, *PEDRO*: 73.

AGARAMONDARRAK: 129.

AGINAGA: 129.

AGINAGA, *ANDRES* [Zumaiako batxiler eta lizentziatua]: 61, 93, 261, 266, 272, 282.

AGINAGA, *PEDRO*: 196.

AGINAGAKOA, *JOAN PEREZ*: 11.

AGINAGAKOA, *MARIA PEREZ*: 163.

AGINAGALDE, F. B.: 44.

AGINETA [Urdanetako baserria]: 147, 196.

AGINETA, *MIGEL*: 144, 146, 147, 153, 167.

AGINETA, *PEDRO*: 194.

AGIRETA: 211, 214, 251, 252.

AGIRRE, *DOMINGO*: 57, 75, 172, 280.

AGIRRE, *JOAN*: 89, 138, 156, 216, 218, 239, 251, 255.

AGIRRE, *JOANGO*: 145.

AGIRRE, *KRISTOBAL*: 246.

AGIRRE, *MARIA*: 151, 152.

AGIRRE, *MARINA*: 218.

AGIRRE, *MIGEL*: 171, 194, 196, 199, 210, 219, 261.

AGIRRE, *NIKOLAS*: 205.

AGIRRE, *OTXOA*: 47, 157.

AGIRRE, *PASKUAL*: 169.

AGIRRE, *PEDRO*: 208.

AGIRRE “TXANGILO”, *JOAN*: 124, 152, 212.

AGIRREKOA, *ANTON SANTXEZ*: 211, 212.

AGIRREKOA, *GRAZIA MARTINEZ*: 47, 49.

AGIRREKOA, *JOAN LOPEZ*: 57, 62, 64, 57, 67-79, 86, 87.

AGIRREKOA, *JOAN MIGELEZ*: 38.

AGIRREKOA, *MARIA ORTIZ*: 163-165.

AGIRREKOA, *MARIA ORTIZ*: 165.

AGIRREKOA, *OTXOA MARTINEZ*: 34, 49, 81.

AGIRRESAROE, *ANTSO*: 151, 152.

AGORAN [Donostiako ibaia]: 171.

AGORROLA: 115, 171.

AGOTE, *JOAN*: 100.

“*Agure*”, *Joan Ausoroetxea*: Ik. *AUSOROETXEA “AGURE”*, *JOAN*

“*Agure*”, *Joan Urbieta*: *URBIETA “AGURE”*, *JOAN*

“*AGURE”*, *MATXIN*: 64.

Agustin Oribar: Ik. *ORIBAR*, *AGUSTIN*

AIA: 16, 36, 50, 51, 53, 54, 65, 84, 90, 91, 98, 100, 110, 111, 119, 144, 147, 156, 163-166, 169, 183-185, 189, 193, 197,

- 223, 233, 234, 238-240, 248, 257, 270, 277, 278.
AIA, DOMINGO: 169, 170.
AIA, JOAN: 12, 35, 133, 134, 149, 151, 194, 198, 202.
AIA, MIGEL: 14, 20, 35.
AIAKOA, MARIA OTXOA: 89.
AIALDEBURU: 177, 291.
AIARAKOA, DIEGO LOPEZ: 128, 130.
AIERBE IRIBAR, R. M.: 44, 104, 177, 258.
AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ: 71, 76, 86.
AIETE: 69, 73-75, 86, 87.
AISORO: 59, 285.
AISORO, ESTEBAN: 157, 221, 252, 263, 274, 281, 284, 285.
AISORO, JOAN: 59.
AISORO, KATALINA: 284, 285.
 Aisoroetxea [edo Ausoroetxea]: Ik. AUSOROETXEA
AITOLA: 11.
AITOLAZAR: 11.
AIXITA: 129.
AIZARNA: 24, 58-61, 79, 89, 96, 99, 107, 122, 123, 128, 133, 134, 137, 138, 154, 155, 168-172, 181, 183, 184, 186, 199, 212, 213, 215-220, 222, 224-226, 234, 236, 237, 239, 240, 242, 244-248, 250, 252, 255, 262, 276, 279, 281, 283, 285, 286, 290
AIZARNA, ANTSO: 102.
AIZARNA, JOAN: 184, 191, 214, 216, 220-222, 224, 233, 238, 242, 243, 248, 250, 266, 270.
AIZARNA, LOPEITZA: 281.
AIZARNA, MARTIN: 216..
AIZARNABATE: 276.
AIZARNAKOA, MARIA SAN JOAN: 167.
AIZARNATEA: 276.
AIZARNATEA, JAKOBO: 153, 154.
AIZARNATEA, JOAN: 86.
AIZARNATEA, PEDRO: 144, 239, 246, 269, 275.
AIZARNAZABAL: 7-10, 14, 15, 20, 33, 35, 36, 39, 40, 56, 63, 79, 89, 94, 123, 134, 144, 146, 152, 171, 172, 191-194, 196-200, 210-204, 208-210, 216, 219, 234, 242, 252-254, 261, 269, 282.
AIZARNAZABAL NIKOLAS: 133.
AIZARNAZABALGOA, MARIA PEREZ: 89.
AIZPURU, DOMINGO: 234.
AIZTARRI, JOANES: 266.
AIZUBIA: 40, 158.
AKEMENDIKOA, MATIN PEREZ: 27, 58.
AKERTZA: 115.
AKERTZA, ESTEBAN[olagizona]: 115, 171, 257, 281, 282, 287.
AKERTZA, JOAN[gaztea]: 159.
AKERTZA, JOAN: 25, 61, 111, 126, 159, 167, 181, 185, 188, 191, 205, 223, 224, 240, 242, 246, 270, 274, 275, 277, 278, 282, 287.
AKERTZA, JOANES: 188.
AKERTZA, JOANIKO: 171.
AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ: 137, 150, 170, 222.
AKITANIA.
AKIZE: 9.
AKOA: 25, 215, 222.
AKOA, JOAN: 18, 169, 171, 241, 247.
AKOA, MARIA JOANGO: 158.
AKOA, MARTIN: 224.
AKOAKOA "MENDOZA", JOAN PEREZ: 66.
AKOAKOA, JOAN LOPEZ: 171.
AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 219, 222, 223, 283
AKOAKOA, JOAN PEREZ: 158, 245, 246, 282.
AKOAKOA, JOAN SANTXEZ: 261.
ALBAKO DUKEA: 129.
ALBIAGAKOA, PEDRO SANTXEZ: 12.
ALBISU, MARTIN: 172.
ALBIZTUR "GAIZTARRO", JOAN: 188.
ALBIZTUR, GREGORIO: 217.
ALBIZTUR, JOAN: 190.
ALBIZU, X.: 177, 292.
ALBRET, AMANEO: 268.
ALBRET, JOAN: 227, 228.
ALBRETEKOA, JOAN III.a: 9.
ALCALA DE HENARES: 11, 27
 Alcala: Ik. ALCALA DE HENARES
ALDABALDETREKU, R.: 44.
ALDALUR: 92, 218.
ALDALUR, JOAN: 90, 92, 217, 218.
ALDALUR, MARIA JOANGO: 92.
ALDAMAR: 279.
ALDAMAR, NIKOLAS: 235.
ALDAMAR, PEDRO: 24.
ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 82, 235, 279.
ALDAOLATZA: 126.
ALDAPE, JOAN: 34, 47.
ALDAPE, SAN JOAN: 163.
ALEGIA: 250.

- ALEXANDRIA: 8.
ALEXANDRO VI.a [aita santua]: 18.
 ALFONSO, MATXIN: 9.
 ALFONTSO [hargina]: 14.
Alfontso Fernandez Castrokoa: Ik. CASTROKOA, ALFONTSO FERNANDEZ
Alfontso Lasao: Ik. LASAO, ALFONTSO
 ALFONTSO XI.a [Gaztelako erregea]: 85.
 ALGHERO: 268.
 ALJER: 268.
 ALJERIA: 95.
 ALKAIRO: 8, 43.
ALKARAETA, SEBASTIAN: 101, 108.
 ALKIZA: 115, 171.
ALKIZA, JOAN: 216
 ALKIZABE: 96.
 ALLEMEN [Zarauzko kalea]: 50.
ALMETA, IÑIGO: 66.
ALMIZKI, LOPE: 189, 190.
 ALONSO [hargina]: 113.
Alonso del Peso: Ik. PESO, ALONSO DEL
Alonso Modara: Ik. MODARA, ALONSO
Alonso Segura, Martin: Ik. SEGURA, MARTIN ALONSO
 ALONSO, PERO: 73.
Alos Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN ALOS
Alos Amilibikoa, Martin: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN ALOS
 [gaztea]
Alos Gebarakoa, Joan: Ik. GEBARAKOA, JOAN ALOS
 ALTZAGA, DOMINGO: 287.
ALTZAGAKOA, MARTIN PEREZ: 27, 68.
ALTZEGA, ESTEBAN: 73.
ALTZEGA, FERNANDO: 62.
 ALTZIBAR: 177, 291.
 ALTZIBAR-JAUREGI: 177, 291.
 ALTZOLA [Aiakoa]: 223.
 ALTZOLA [baserria]: 147.
 ALTZOLA: 184.
ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: 21-24, 47, 61, 88-90.
ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 274, 277.
ALTZOLARASKOA, JOFRE IBAÑEZ: 23, 24, 47, 59, 61, 64, 65, 89, 90, 122-124, 133, 137, 138, 144, 147, 159, 160, 167, 190, 210, 211, 222, 223, 237, 244, 248, 278, 281, 282.
ALTZOLARASKOA, LOPE PEREZ: 120.
ALTZOLARASKOA, MARIA IBAÑEZ: 36, 37, 91, 119, 120, 140, 141, 156, 163, 164, 189, 238.
ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ: 66, 136, 137.
ALTZOLARASKOA, MARIA OTXOA: 288.
ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 158, 170, 263, 264, 273, 274.
ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ: 251
ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ: 21, 23-25, 28, , 29, 31, 32, 47-50, 61, 64, 65, 79, 82, 88, 89, 90, 93, 96, 119, 120, 122-124, 131, 133, 134, 137, 138, 143, 144, 147, 159, 167, 173, 188, 210, 211, 222, 223, 225, 226.
ALTZOLARASKOA, PERO PEREZ: 81.
 ALTZOLARATS: 8, 21, 24, 39, 49, 61, 92, 99, 100, 110, 111, 122, 142, 143, 148, 153, 154, 159, 160, 166, 167, 171, 181-186, 213, 215, 224, 233-237, 263, 271, 277-279.
ALTZOLARATS, ANTON: 283, 286.
ALTZOLARATS, BELTRAN: 213.
ALTZOLARATS, ESTEBAN: 237.
ALTZOLARATS, GRAZIA: 21, 89, 213.
ALTZOLARATS, INGELESA: 21-23, 98.
ALTZOLARATS, JOAN: 24, 47, 99, 124, 237, 283.
ALTZOLARATS, JOANGO: 21-23.
ALTZOLARATS, JOANIKO: 144.
ALTZOLARATS, LOPE: 58, 91.
ALTZOLARATS, MARIA JOANGO: 89.
ALTZOLARATS, MARIA: 144, 219, 227
ALTZOLARATS, OTXOA: 22.
ALTZOLARATS, PEDRO: 22, 23, 25, 110, 283.
ALTZOLARATS, PERUTXO: 21.
ALTZURU, PEDRO: 184.
ALVAREZ FERNANDEZ, C.: 44.
Ama Birjina [Guadalupekoa]: Ik. ANDRE MARIA
Ama Birjina: Ik. ANDRE MARIA
 AMA GUADALUPEKOA [Hondarribiko eliza]: Ik. GUADALUPE
Amado Cotillos: Ik. COTILLOS, AMADO
Amado Elduaien: Ik. ELDUAIEN, AMADO
Amado Otxoa Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, AMADO OTXOA
Amaneo Albret: Ik. ALBRET, AMANEO
 AMAS, JOAN: 199, 212.
 AMASA, ESTEBAN: 78.
 AMERIKA: 18, 42, 76, 102, 256.
 AMEZKETA [batxilerra]: 266.

- “Amezqueta”, Domingo Arretxe: Ik. ARRETXE “AMEZKETA”,
DOMINGO
AMEZKETA, JOAN: 39, 219, 241.
AMEZKETA, JOANTO: 169, 276, 283, 287.
AMEZKETA, MARTIN: 73, 74.
AMEZKETAKOA, JOAN LOPEZ: 120.
AMEZKETAKOA, JOAN MIGELEZ: 255.
AMEZKETAKOA, MARTIN LOPEZ: 73, 75.
AMILIBIA: 134.
AMILIBIA, DOMENJA: 157.
AMILIBIA, DOMINGO: 27, 83, 210.
AMILIBIA, JOAN: 9, 14, 24, 131, 144, 171, 185, 199, 209, 216,
244, 247, 250, 256, 261, 282.
AMILIBIA, MARIA JOAN: 12, 13, 47, 49.
AMILIBIA, MARTIN JOAN: 39, 81, 200.
AMILIBIA, MARTIN: 111, 224.
AMILIBIA, MIGEL JOAN: 61.
AMILIBIAUNDI: 33.
AMILIBIKOA, JOAN ALOS: 171.
AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 23, 37, 38, 50, 97, 119, 206, 238,
242.
AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ: 22, 23, 58, 274.
AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 12, 23, 25, 28, 34, 37, 47, 49,
80, 81, 94, 111, 114, 119, 122, 126, 130, 132, 134, 135, 138,
141, 143, 149, 150, 152, 155, 159, 160, 167, 181-184, 188,
195, 205-207, 215, 221, 222, 223, 233-236, 238, 242, 244-
247, 250, 257, 264, 274, 278, 279, 282, 283, 287,
AMILIBIKOA, JOAN PEREZ: 13, 67, 184.
AMILIBIKOA, MARIA IBAÑEZ: 23, 25, 124.
AMILIBIKOA, MARTIN ALOS [gaztea] 212.
AMILIBIKOA, MARTIN ALOS: 171.
AMILIBITXIKI: 80.
AMUXKUA [Iraetako etxea]: 109.
Ana Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, ANA
Ana Arrese: Ik. ARRETXE, ANA
Ana Arretxe: Ik. ARRETXE, ANA
Ana Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ANA
Ana Belasko: Ik. BELASKO, ANA
Ana Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, ANA: 246
Ana Lasao: Ik. LASAO, ANA
Ana Martzana: Ik. MARTZANA, ANA
Ana Pagino: Ik. PAGINO, ANA
Ana Perez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, ANA
PEREZ
ANBOTO: 95, 257.
ANDALUZIA: 13, 66, 141, 161, 85.
ANDIA, DOMENJON: 26.
ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ: 17, 26, 94.
ANDRE MARIA [Aizarnako eliza]: 212.
ANDRE MARIA [Azkoitiko eliza]: 171.
ANDRE MARIA [Debako eliza]: 273.
ANDRE MARIA [Donostiako eliza]: 268.
ANDRE MARIA [Zestoako eliza]: 263.
ANDRE MARIA ARBASKOA [eliza]: 221.
ANDRE MARIA: 9, 13, 14, 20, 35, 55, 62, 63, 66, 85, 89, 92, 93,
123, 166-168, 182-185, 216-218, 242, 248, 272, 280, 281, 287.
Andres Aginaga [Zumaiako batxiler eta lizentziatua]:
Ik. AGINAGA, ANDRES: 93
Andres Arteaga: Ik. ARTEAGA, ANDRES
Andres Febus: Ik. FEBUS, ANDRES
Andres Jauregi: Ik. JAUREGI, ANDRES
Andres Perez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, ANDRES
PEREZ
Andres Urdaneta: Ik. URDANETA, ANDRES
Andres Ziotzaga: Ik. ZIOTZAGA, ANDRES
Aneitz Lasakoa, Maria: Ik. LASAKOAKO, MARIA ANEITZ
Aneitz Mirubikoa, Maria: Ik. MIRUBIKOAKO, MARIA ANEITZ
Angelo Faraon: Ik. FARAON, ANGELO
ANGLERIAKOA, PEDRO MARTIR: 8, 43.
ANION, PEDRO: 208.
Aniza Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, ANIZA
Aniza Perez [Fernando Arreitzaren emaztea]: Ik.
PEREZ, ANIZA
ANTIGUA [Donostiakoa]: 186.
ANTON [morroia]: 12.
Anton Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, ANTON
Anton Areitzaga: Ik. AREITZAGA, ANTON
Anton Areizti: Ik. AREIZTI, ANTON
Anton Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, ANTON
Anton Elkano: Ik. ELKANO, ANTON
Anton Ermua: Ik. ERMUA, ANTON
Anton Garate: Ik. GARATE, ANTON: 21
Anton Gonzalez Andiakoa: Ik. ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ
Anton Ibañez Orokoa [Kantzelaritzako prokuradorea]:
Ik. OROKOA, ANTON IBAÑEZ [Kantzelaritzako
prokuradorea]
Anton Ieribar: Ik. IERIBAR, ANTON
Anton Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, ANTON

- Anton Martinez Abaliakoa*: Ik. ABALIAKOA, ANTON MARTINEZ
Anton Oro: Ik. OROKOA, ANTON IBAÑEZ [Kantzelaritzako prokuradorea]
Anton Perez Arronakoa: Ik. ARRONAKOA, ANTON PEREZ
Anton Santxez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, ANTON SANTXEZ
Anton Sasiola: Ik. SASIOLA, ANTON: 210
Anton Tolosa: Ik. TOLOSA, ANTON
ANTONA [Migel Antsorregiren emaztea]: 12.
Antonelo Lionelo: Ik. LIONELO, ANTONELO
ANTONIO [itsasontzia]: 269.
ANTONIO [medikua]: 66.
Antonio Archepelago: Ik. ARCHEPELAGO, ANTONIO
Antonio Arregi: Ik. ARREGI, ANTONIO
Antonio Atxaga: Ik. ATXAGA, ANTONIO
Antonio Luzon: Ik. LUZON, ANTONIO
Antonio Manrique Larakoa: Ik. LARAKOA, ANTONIO
 MANRIQUE
Antonio Martinez Abaliakoa: Ik. ABALIAKOA, ANTONIO
 MARTINEZ
Antonio Ocaña: Ik. OCAÑA, ANTONIO
Antonio Sasiola: Ik. SASIOLA, ANTONIO
Antonio Treco: Ik. TRECO, ANTONIO
Antoniotto Gentil Pallavicini: Ik. PALLAVICINI, ANTONIOTTO
 GENTIL [kardinala]
ANTSO [zumaiako zapataria]: 21.
Antso Agirresaroe: Ik. AGIRRESAROE, ANTSO
Antso Aizarna: Ik. AIZARNA, ANTSO
Antso Axkoeta: Ik. AXKOETA, ANTSO
Antso Beaga: Ik. BEAGA, ANTSO: 196
Antso Berastegi: Ik. BERASTEGLI, ANTSO
Antso Gesalaga: Ik. GESALAGA, ANTSO
Antso Guardikoa: Ik. GUARDIKOA, ANTSO
Antso Martinez Leibakoa: Ik. LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ
Antso Martinez Muxikakoa: Ik. MUXIKAKOA, ANTSO MARTINEZ
Antso Migelez Arretxekoa: Ik. ARRETXEKOA, ANTSO MIGELEZ
Antso Migelez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, ANTSO MIGELEZ
Antso Paternina: Ik. PATERNINA, ANTSO
Antso San Lorentekoa: Ik. SAN LORENTEKOA, ANTSO
Antso Uzkudun: Ik. UZKUDUN, ANTSO
ANTSORREGI, MIGEL: 12.
ANTXIETA, JOAN: 272.
ANTXIETA, JOANES: 9, 28, 41, 85, 95, 101, 102, 221.
ANTXIETA, MARIA: 274, 275.
ANTXIETA, MARTIN: 274.
ANTXIETAKOA, GARTZIA LOPEZ: 222, 272, 288
ANTXIETAKOA, JOAN PEREZ: 242.
ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA: 251.
ANTXIETAKOA, PEDRO GARTZIA: 157.
ANTXIETAKOA, PERO GARTZIA: 67.
ANTXIETA-TXIRIBOGA, JOAN PEREZ: 229
ANTXITURBIA: 212, 213.
ANTXITURBIBEKOA: 213.
APALASAGASTI, DOMINGO: 214.
APATEGI: 134, 206, 207, 245.
APATEGI, GRAZIANA: 216.
APATEGI, JOAN: 16.
APATEGI, MARIA SAN JOAN: 245, 246.
APATEGI, MARIA: 134.
APATEGI, MIGEL: 159, 167, 216, 280.
APATEGI, PASKUALA: 134.
APRAIZKOA, MIGEL PEREZ: 5.
Aqueyarça [Akertza baserria]: Ik. AKERTZA
ARABA: 17, 257, 289.
ARAGOI: 11, 27, 28, 42, 59, 79, 227.
ARAITZ, MARTIN: 283.
ARAIZKOA, MARTIN MARTINEZ: 290.
ARALURETA, PEDRO: 7, 220.
ARAMAIO: 95, 257.
ARAMAIONA, MARIA: 113.
ARANA, MARTIN: 5.
ARANBURU [Aiako baserria]: 111.
ARANBURU [Tolosako jauregia]: 161.
ARANBURU, JOAN: 151.
ARANBURU, JOANES: 77, 78, 86.
ARANBURU, KRISTOBAL: 238
ARANBURU, MARTIN: 151.
ARANBURUKOA, JOAN MARTINEZ: 26, 71.
ARANGOA, JOAN LOPEZ: 30, 31.
ARANGUREN, ESTEBAN: 133.
ARANGUREN, JOAN "BELTZA": 277.
ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ: 124.
ARANO BERASTEGIKOA, MARTIN: 100.
ARANO: 220.
ARANO, LORENTZA: 274.
ARANO, MARTIN [gaztea] 159, 167.
ARANO, MARTIN: 25, 160, 163, 217, 219, 220.
ARANO, PEDRO: 135.
ARANOBASO, ESTEBAN: 212.

- ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ*: 39, 159, 217, 219, 220.
ARANTZA, GRAZIA: 136.
ARBE [Indamendikoa]: 133.
ARBE, DOMINGO: 12.
ARBE, JOAN: 169.
ARBE, KATALINA: 281, 282.
ARBE, MARIA JOAN: 138.
ARBEBEKOAK, JOAN: 262, 263.
ARBOKOA, MARIA MIGELEZ: 144, 147.
ARBESTAIN, DOMINGO: 219.
ARBESTAIN, GONZALO: 22.
ARBESTAIN, JOAN: 110, 223, 239.
ARBESTAIN, MARIA: 167.
ARBESTAIN, PEDRO: 158, 234.
ARBESTAINGOA, MARIA PEREZ: 158.
ARBOLANTXA, PEDRO: 130.
ARCHEPELAGO, ANTONIO: 18.
AREITZABALETA, DOMENJA: 118.
AREITZAGA: 185.
AREITZAGA [sakristaua]: 21.
AREITZAGA, ANTON: 184.
AREITZAGA, DOMENJA: 191, 197, 201, 202.
AREITZAGA, DOMINGO: 185, 282.
AREITZAGA, JOAN: 39, 98, 134, 191, 193, 194, 196, 197, 201, 202, 204, 205, 263.
AREITZAGA, KATALINA: 263, 264.
AREITZAGA, LOPE: 21.
AREITZAGA, MATXIKO: 21, 22.
AREITZAGA, MIGEL: 68.
AREITZAGA, PEDRO: 187.
AREITZAGA, SEMERO: 134.
AREITZAGAKOAK, JOAN DOMINGEZ: 15, 94, 56, 63, 64, 99, 136, 210, 225-227, 233, 255, 261, 265, 270, 280, 281.
AREITZAGAKOAK, JOAN PEREZ: 16, 205, 218.
AREITZAGAKOAK, PEDRO HERNANDEZ: 265.
AREITZAGAKOAK, PEDRO LOPEZ: 280, 281.
AREITZURIAGA: 288.
AREIZTI, ANTON: 211.
AREIZTONDO, DOMINGO: 247.
ARERIA: 172.
ARERIA, MARTIN: 282.
AREVALO: 59.
ARGETAS: 129.
ARGIBEL, JOAN: 66.
ARGIZAINGOA, MARIA MARTINEZ: 279.
ARGOAIN: 151.
ARGOAIN, PEDRO: 151, 153, 154.
 Argoin: Ik. ARGOAIN
ARIAIN?: 251.
ARISTAIN, JOAN: 195.
ARIZMENDI, DOMINGO: 113, 209.
ARIZMENDI, MARTIN: 278.
ARIZTERRATZU: 54, 84, 165.
ARIZTERRATZUKOAK, DOMINGO PEREZ: 53, 54, 84, 85, 163.
ARIZTONDO: 281.
ARIZTONDO, LOPEITZA: 280.
ARLAURETA: 219, 220
ARLAURETA, DOMINGO: 7.
ARLAURETA, LOPE: 151, 152, 194, 197, 200, 203, 219, 220.
ARLAURETA, MARIA: 219, 220.
ARLAURETAGOIKOAK: 152.
 Arlauta: Ik. ARLAURETA
 Arlautagoikoa: Ik. ARLAURETAGOIKOAK
ARMENDI: 262, 263
ARMENDIA, DOMINGO: 262.
ARMENDIA, JOAN: 262.
ARMENDIKOAK, MARIA PEREZ: 262, 263.
ARMINTZA, PEDRO: 12.
ARozENA, F.: 44, 103, 176, 230, 258, 292.
ARozTEGIKOAK, MARTIN RUIZ: 5.
ARRAIO, JOAN: 216, 219, 242.
ARRALDE: 5.
ARRAOITZ, LOPE: 6.
ARRASATE: 8, 43, 50, 85, 94, 104, 115, 161, 166, 171, 176, 177, 252, 256, 288, 289, 292.
Arratola, Nafarra: Ik. ERRETOLA, NAFARRA
ARRAZUBIA: 36, 37, 50, 51, 53-55, 65, 90, 97, 98, 119, 140, 141, 156, 163-164, 189, 238, 270.
ARRAZUBIALDEKOAK: 91.
ARRAZUBIKOAK, JOAN PEREZ: 242.
ARRAZUBIKOAK, MARIA RUIZ: 37, 53, 54, 65, 90, 91, 97, 98, 120, 122, 124, 137, 163, 164, 225-227, 238, 239.
ARRAZUBIKOAK, MARTIN RUIZ: 164.
ARRAZUBIKOAK, MARTIN RUIZ: 98.
ARREGI, ANTONIO: 67.
ARREITA, JOAN: 205.
ARREITZA, FERNANDO [hauspagina]: 16, 33, 64, 65, 159,

- 167, 172, 213, 237, 242, 250.
ARREITZA, JOAN: 243, 244, 269.
ARREITZA, JOANGO: 160, 213.
ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 214, 244.
ARRESE: 184.
ARRESELIN: 68, 70-76, 87.
ARRETXE [Akoakoa]: 222.
ARRETXE [Zestoakoa]: 274.
ARRETXE "AMEZKETA", DOMINGO: 186, 214, 216, 244, 287.
ARRETXE, ANA: 92, 99, 100, 168, 184, 271, 272, 278, 279.
ARRETXE, BARTOLOME: 12.
ARRETXE, DOMINGO [gaztea]: 82.
ARRETXE, JOAN MATEO: 16, 58.
ARRETXE, JOAN: 22, 40, 126, 157, 159, 167, 205, 206, 222-224, 283, 286.
ARRETXE, PEDRO: 16, 40, 183.
ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 111, 149, 155, 156, 159, 170, 205, 206, 212, 214, 222-224, 243, 246, 264, 270, 282, 283.
ARRETXEKOA, ANTZO MIGELEZ: 32.
ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 16, 39, 57, 134, 137, 151, 156, 169, 190, 207, 214, 220, 222, 235, 238, 240, 244-246, 248, 249, 270, 274, 282, 290.
ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ: 13.
ARRIAGA, DOMINGO: 225.
ARRIAGA, MIGEL: 6.
ARRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 89.
ARRIARAN, KRISTOBAL: 95.
ARRIETA [Iraetako etxea]: 128.
ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ: 40, 101, 107-109, 117, 118, 275, 284, 285.
ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ: 79, 87, 118, 159, 162, 169, 187, 188, 207, 222, 262, 278, 279.
ARRILLAGA, SAN JOAN: 98.
ARRIOLA, LORENTZO: 194.
ARRIOLA, MARIA MARTIN: 274, 275.
ARRIOLA, MARTIN: 274.
ARRIOLA, OTXOA: 264, 265, 273.
ARRIOLA, PEDRO: 53, 55, 58.
ARRIOLA, SAN JOAN: 6.
ARRIOLA, SEBASTIAN: 212.
ARRIOLA-ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 250.
ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 66.
ARRIOLAKOA, OTXOA PEREZ: 211.
ARRIOLAKOA, PERO OTXOA: 115.
ARRIOLAKOA, PERO PEREZ: 61.
ARROA: 6, 41, 110, 169, 237, 245, 247, 262, 273, 281, 282, 286.
ARROAGOIA: 7, 263, 270.
ARRONA, DOMENJA: 12.
ARRONA, DOMINGO [Altzolaraskoa ez zena]: 277.
ARRONA, DOMINGO: 6, 59, 92, 99, 100, 111, 142-144, 148-156, 159, 166-168, 181-186, 215, 224, 233-237, 243, 245, 250, 271, 278, 279.
ARRONA, FRANTZISKO: 246.
ARRONA, GARTZIA: 213.
ARRONA, GRAZIA: 167, 233- 235.
ARRONA, GRAZIAN: 159.
ARRONA, JOAN [medikua]: 12.
ARRONA, JOAN [ontzi-maisua]: 12, 14
ARRONA, JOAN: 12, 199, 201, 202, 263.
ARRONA, JOAN: 263.
ARRONA, JOANGO: 235, 264.
ARRONA, MADALENA: 235.
ARRONA, MARIA: 166, 181, 182, 185, 233, 235, 264
ARRONA, MARIATXO: 113.
ARRONA, MARINA: 264.
ARRONA, MARTIN: 113, 126, 135.
ARRONA, OTXOA: 282.
ARRONA, PEDRO: 66, 81
ARRONA, SAN JOAN: 92, 154, 155, 167, 181, 185, 278.
ARRONAKOA, ANTON PEREZ: 38.
ARRUEKOA, JOAN GARTZIA: 169.
ARRUTI, DOMINGO: 278.
ARTADI: 56, 254.
ARTATZA, PEDRO: 184, 185.
ARTAUNSAROE: 16, 17.
ARTAZUBIAGA [leinua]: 111, 188, 237, 277.
ARTAZUBIAGA, ANA: 213
ARTAZUBIAGA, BLAS: 51, 92, 96, 99, 100, 103, 110, 128, 136, 137, 140, 141, 149, 151, 153-155, 157-159, 166-169, 171, 176, 181-193, 199, 205, 206, 210-212, 214-221, 223-226, 233, 235-237, 239-249, 258, 262-264, 266, 269- 271, 274-281, 283-287, 291.
ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 16, 24, 58, 61, 66, 96, 111, 114, 123, 124, 137, 141, 157-159, 167, 169, 170, 173, 174, 185, 187-190, 211, 216-218, 220-222, 224, 233, 235, 243, 279, 281, 282.

- ARTAZUBIAGA, JOAN*: 240.
ARTAZUBIAGA, JOANGO: 158, 169, 186, 190, 192, 219, 243, 247.
ARTAZUBIAGA, KATALINA: 170.
ARTAZUBIAGA, MARTIN: 264.
ARTAZUBIAGA, MIGEL: 205, 250.
ARTAZUBIAGA, OTXOA: 22.
ARTAZUBIAGA, PEDRO: 22, 215.
ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 16, 25, 51, 58, 82-84, 90, 96, 114, 122-124, 126, 137, 151, 153, 156, 157, 159, 167-170, 188, 191, 220, 222-224, 233-235, 240, 241, 243, 245, 248, 263, 264, 267, 271, 272, 274, 275, 277, 278, 280-282, 286, 287.
ARTAZUBIAGAKOA, ANA PEREZ: 25.
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 169, 186, 205, 211, 212, 214, 216, 234, 236, 240, 242, 244, 264, 279-282, 287, 288
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ: 138.
ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANEITZ: 138, 139, 212-214
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ: 8, 171.
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 16, 24, 25, 37, 37, 38, 50-55, 61, 65, 82, 84, 85, 90, 92, 93, 96, 97, 99, 101, 119, 120, 122-124, 133, 140, 141, 150, 155-157, 159, 163-165, 167, 169, 173, 181, 182, 187-191, 212-214, 216, 220-225, 237, 241, 246, 243, 247, 250, 269-272, 277, 281, 282.
ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ: 8.
ARTAZUBIAGAKOA, PERO OTXOA: 138, 212, 213.
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 238.
ARTEAGA [Zumaiako etxea]: 37, 119, 120, 226.
ARTEAGA, ANDRES: 286.
ARTEAGA, BELTRAN: 20, 35.
ARTEAGA, JOAN BELTRAN: 20, 31.
ARTEAGA, JOAN: 51, 91, 119, 120, 157, 163, 164, 172, 173, 191, 225-227, 233.
ARTEAGA, MARIA JOAN: 12.
ARTEAGA, MARTIN: 21, 22, 120.
ARTEAGA, TERESA: 24.
ARTEAGA, TXIMEN: 282.
ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ: 36, 37, 50, 53-55, 90, 91, 119, 140, 141, 156, 157, 163, 164, 172, 173, 189, 225, 238, 239.
ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ [semea]: 24.
ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 26, 35-38, 50, 53, 61, 65, 71, 89, 91, 120, 124, 125, 135, 157, 166, 172, 173, 225, 226, 240, 254.
ARTEAGAKOA, JOAN PEREZ: 270.
ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ: 36, 37, 50, 53-55, 90, 91, 119, 140, 141, 156, 157, 163, 164, 172, 173, 189, 225, 239.
ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA: 195-197, 248, 254
ARTEAGAKOA, MARTIN SANTXEZ: 93.
ARTETXE, J.: 291.
 Arteunso: Ik. ARTAUNSAROE
 Artia: Ik. ARTIGA [Zestoako baserri desagertua]
ARTIETA [kapitaina] : 269.
ARTIGA [Zestoako baserri desagertua]: 191, 222, 241, 266, 283.
ARTIGA, DOMINGO: 128, 158, 159, 190, 191, 205, 214, 222, 236, 238, 247, 250, 264, 266, 269, 270, 275, 277, 280, 287.
ARTIGA, JOAN: 188, 211, 214, 217, 224, 235, 240, 279, 280, 282, 287, 288.
ARTIGA, JOANGO: 187, 205, 222, 281.
ARTIGA, KATALINA: 236, 281, 287.
ARTIGA, MARIA JOANGO: 190, 191, 241, 281.
ARTIGA, MARIA: 236.
ARTIGA, MARTIN: 52, 240, 286.
ARTIGA, PEDRO: 286.
ARTIGAGARAIKOA [Artigagoikoa edo Ertxiñondo]: 158, 214.
 Artigagoikoa: Ik. ARTIGAGARAIKOA
ARTURO [Ingalaterrako erregea]: 11, 12
ARTZUBIAGA, BARTOLOME: 158, 169, 190, 205, 214, 244, 282.
ARTZUBIAGA, DOMENJA [edo Areitzaga]: 39, 171.
ARTZUBIAGA, MARTIN [gaztea]: 158.
ARTZUBIAGA, MARTIN: 131, 135, 168, 218, 240, 272, 277, 278.
ARTZUBIAGA, PEDRO: 110, 158, 187.
ARTZURIAGA, FERNANDO: 9.
ARTZURIAGA, MARTIN: 100, 136, 137, 158, 159, 190, 205, 222, 223, 242, 276, 279, 287.
ARTZURIAGA, MATIN: 110.
ASKAMENDI, PEDRO: 73.
ASKATSUA, GRAZIA: 134.
ASKATSUA, JOAN: 286.
ASKATSUA, KATALINA: 286, 287.
ASKATSUA, MARIA JOANGO: 286.
ASKATSUA, PEDRO: 239, 284.
ASKIZU: 66.
ASKIZU, DOMENJA: 28, 30, 32.
ASKIZU, JOAN: 47.
ASKIZU, KATALINA: 47.
ASKIZU, MADALENA: 28, 30.
ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ: 209, 253.

- ASKOETA, PEDRO*: 233.
ASPE: 40.
ASPE, DOMINGO: 283.
ASPE, MARTIN: 16, 58, 283.
ASTEASU: 169, 214, 276.
ASTEASU, SANTXA: 118.
ASTERO, MIGEL: 66.
ASTIGARRAGA "MADARIAGAKO EZKERRA", JOAN JOSE: 104.
ASTIGARRIBIA, DOMENJA: 158.
ASTIGARRIBIKOA, JAKOBO IBAÑEZ: 158.
ASTOLA, JOAN: 6.
ASTURIAS: 257.
ASU: 23, 127, 226.
ASU, ELBIRA: 194, 199.
ASUAGA, KATALINA: 6.
ATAGUREN [Ermukoa]: 286.
ATRISTAIN [Aizarnazabalgoa] : 7, 8, 39, 98, 191-193, 195-202, 205, 252.
ATRISTAIN, DOMENJA: 7, 201, 203-205.
ATRISTAIN, JOAN: 25, 39, 171, 191-205, 252.
ATRISTAIN, KATALINA: 7, 197, 199.
ATRISTAIN, MARIA JOANGO: 7.
ATRISTAIN, MARIA MARTIN: 192, 195, 201.
ATRISTAIN, MARTIN [aita]: 7, 39, 171, 191, 192, 193, 195, 197, 198, 201-203, 205.
ATRISTAIN, MARTIN [aitona] 192, 193, 195-205.
ATRISTAIN, MATXIN: 7.
ATRISTAIN, TXOMIN: 7.
ATRISTAINGOA, MARIA MARTINEZ: 193.
ATXAGA [Usurbilgo etxea]: 37, 137, 140, 219.
ATXAGA, ANTONIO: 140, 157, 159, 163, 173, 186, 205, 210, 216, 219, 228, 238, 244, 247, 255, 256, 287, 288.
ATXAGA, JERONIMO: 163.
ATXAGA, JOAN: 37, 137, 219.
ATXAGA, MARTIN: 262.
ATXAGAKOA, SANTXA MIGELEZ: 36-38, 50-55, 65, 90, 97, 98, 119, 140, 141, 156, 163-165, 189, 238, 239.
AUNTZOLAKOA, JOAN SANTXEZ: 6.
AUSORO, JOAN: 83.
AUSOROETXEA: 131, 132, 143, 250, 274.
AUSOROETXEA "AGURE", JOAN: 7, 192, 193, 195, 198.
AUSOROETXEA, DOMENJA: 131-134, 234
AUSOROETXEA, MARIA JOANGO: 114, 120, 121, 130-134, 143, 145-147, 162, 163, 224, 242, 249, 280,
AUSOROETXEKOA, MARIA IBAÑEZ: 132.
AUSPAGINDEGI: 65
 Auspandegi: Ik. AUSPAGINDEGI
AUTSORO [Aizarnakoa]: 285.
AVILA: 59, 76, 169, 221, 222, 224.
AXKOETA, ANTSO: 234.
AXKOETAKOA, PEDRO OTXOA [edo Askoetakoa]: 157, 234.
AXKOETAKOA, PERO OTXOA: 224.
AZABAL, JOAN MARTIN: 67.
AZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 66.
AZKAETA, JOANTO: 219.
AZKARATE, BARTOLOME: 74.
AZKOITIA: 9-11, 14, 41, 61, 67, 72, 73, 81, 85, 95, 101, 110, 114-116, 127, 129, 130, 136, 141, 160, 169, 171, 173, 174, 177, 191, 192, 227, 236, 239, 254, 256, 262, 266, 267, 273, 278, 288, 289.
AZKONA, T: 292.
AZKONARTEGI: 203.
AZKUE, DOMINGO: 219.
AZKUE, KRISTOBAL: 21, 62-64, 99.
AZKUE, MARTIN: 206
AZKUE, MARTINKOT: 57.
AZKUE, PEDRO: 195, 199, 278.
AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ: 53.
AZKUEKOA, KRISTOBAL GARTZIA: 10, 15, 21, 36, 56, 61, 94, 136, 248, 254, 261.
AZOKE, SAN JOAN: 6.
AZPA, JOAN: 47, 49.
AZPEE: 66.
AZPEITIA: 8, 11, 17, 25, 27, 28, 34, 40-42, 49-52, 55, 57, 59-62, 64, 67, 82, 85, 91, 94, 95, 101, 103, 107-109, 112, 115-118, 120, 121, 127, 129-132, 134, 137-140, 142, 143, 158, 160, 162, 163, 173, 174, 185, 188, 192, 205, 208-210, 214, 216, 219-222, 227, 235, 241, 242, 245, 247, 249-254, 256, 261, 262, 267, 269, 281, 284, 288.
AZPIAZU, JOAN: 151, 216, 223.
AZPIAZU, MARTIN: 244.
AZPIAZU, OTXOA: 211.
AZPIAZUKOA, OTXOA PEREZ: 199, 200, 203.
AZPILIKUETA: 228.
AZPILIKUETA, A.: 258.
AZPIROTZ, LOPE: 215, 222, 224.
AZPURU, JOAN: 242.

- B -

- BADIOLA*: 226.
Baez Castilblancokoa, Pedro: Ik. *CASTILBLANCOKOA, PEDRO BAEZ*
BAEZA, FERNANDO: 19.
BAIO: 170, 274.
BAIONA: 8, 9, 116.
BAIONA, MARTIN: 73, 74.
BAIONA-PEÑA: 5.
BALBOA [Kantzelaritzako eskribaua]: 44, 103.
BALDA, PEDRO: 28.
BALDAKOA, JOAN GARTZIA: 85.
BALDAKOA, JOAN PEREZ: 28, 30, 32, 33, 39, 47-49, 81, 137, 199, 200.
"Balenton", Joan Elkano: Ik. *ELKANO "BALENTON", JOAN BALIARRAIN*: 94.
BALLINAS [Kantzelaritzako kontularia]: 173.
BALTZOLA: 113, 138, 295, 206.
BALTZOLA, JOAN: 111, 112, 160, 205, 264.
BALTZOLA, KATALINA: 263.
BALTZOLA, MARIA: 158.
BALTZOLA, MARTIN: 158, 263, 273
BALTZOLA, PEDRO: 66, 102, 111, 112, 128, 137, 139, 141, 152, 170, 205, 206, 212, 218, 219, 222, 223, 240, 277
BALTZOLAKOA, MARTIN PEREZ: 167.
BALUARTE [Iruñekoa]: 227.
Bañez Artazubiagakoa, Martin: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ*
Bañez Artazubiagakoa, Otxoa: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ*
BAÑEZ MATXIN: 138.
Bañez, Fernando Gebara: Ik. *GEBARA BAÑEZ, FERNANDO* [Arrasatekoa]
Baoi Behéarra [Dursey]: Ik. *DURSEY*
BARANDIKAKOA, MARIA PEREZ: 235.
BARBERA [itsasontzia]: 67-69, 71-73.
BARBOTA: 266.
BARKHAM HUXLEY, M.: 44.
BARRENA, E.: 43, 176, 230, 258, 292.
BARRENOLA, MARIA JOANGO: 216.
BARRENOLA, PEDRO: 132.
BARRENSAROE: 16, 17.
Barrenoro: Ik. *BARRENSAROE*
BARROTO, SEBASTIAN: 73, 86.
BARRUNDIA: 107, 206, 207.
BARRUNDIA [sakristaua]: 21.
BARRUNDIA, JOAN: 107, 112.
BARRUNDIKOA, MARIA PEREZ: 67.
Bartolome Arretxe: Ik. *ARRETXE, BARTOLOME*
Bartolome Artzubiaga: Ik. *ARTZUBIAGA, BARTOLOME*
Bartolome Azkarate: Ik. *AZKARATE, BARTOLOME*
Bartolome de las Casas: Ik. *CASAS, BARTOLOME DE LAS*
Bartolome Ibañeta: Ik. *IBAÑETA, BARTOLOME*
Bartolome Ibarbia: Ik. *IBARBIA, BARTOLOME*
Bartolome Txiriboga: Ik. *TXIRIBOGA, BARTOLOME*
BARTZELONA: 43, 272.
Barudia [edo Barrundia]: Ik. *BARRUNDIA*
BARZENA, JOAN PRIETO DE LA: 186.
BASARTE: 9, 41, 56, 64, 94, 127, 129, 130, 135, 142, 160, 166, 173, 174, 209, 227, 228, 256, 267, 288.
BASILEA: 273.
BASTARIA, JOANTO: 158.
BAZTAN: 129.
BAZTAN, DOMINGO: 283, 287.
BAZTERRETXEKOA, JOAN RUIZ: 113.
BEAGA, ANTSO: 151, 194, 196.
Beaga: Ik. *MEAGA*
Beagagoena: Ik. *MEAGAGOENA*
BEAIN: 66
BEDAMA: 16, 17, 23, 122, 124, 174, 189, 249, 276, 284.
BEDANBURU: 126.
BEDUA: 11, 16, 21, 23, 38, 39, 47, 92, 104, 124, 125, 134, 137, 152, 188, 215, 216, 220, 235, 244, 248, 250, 251, 263, 268, 271, 279, 280, 282.
BEDUA, JOAN: 279.
BEDUA, KATALINA: 282.
BEDUA, LANTZAROTE: 279.
BEDUA, MARTIN: 279.
BEDUA, OTXOA: 269.
BEDUAKOA, MARIA ORTIZ: 279.
BEDUAKOA, MARINA DIAZ: 282.
BEDUAKOA, MIGEL OTXOA: 268.
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 34, 48, 266, 279.
BEHOBIA: 209, 116, 174, 228, 256.
BEIZAMA, DOMINGO: 235.
Bejaia [Aljeriako Bgayet]: Ik. *BUGIA* [Aljeriako Bgayet]

- BEKOLA: 21-25, 28, 29, 31, 36, 37, 47-50, 60, 62, 64, 79, 81, 88, 89, 91, 93, 96, 122-124, 137, 138, 143, 146, 147, 210, 211, 226, 227, 264, 244,
 BELASKO, ANA: 228.
 BELATE: 129, 142
Belez Gebarakoa, Iñigo: Ik. *GEBARAKOA, IÑIGO BELEZ*
Belez Gebarakoa, Joan: Ik. *GEBARAKOA, JOAN BELEZ*
 BELIOSORO: 104
Beltran Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, BELTRAN*
Beltran Arteaga: Ik. *ARTEAGA, BELTRAN*
Beltran Enbil: Ik. *ENBIL, BELTRAN*
Beltran Ibañez Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
Beltran Ibañez Loiolakoa: Ik. *LOIOLAKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
Beltran Ibañez Oñazkoa: Ik. *OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
Beltran Iraeta, Pero: Ik. *IRAETA, PERO BELTRAN*
Beltran Iraeta: Ik. *IRAETA, BELTRAN*
Beltran IV.a Iraeta: Ik. *IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a*
Beltran Loiola: Ik. *LOIOLA, BELTRAN*
Beltran Oresa: Ik. *OREXA, BELTRAN*
Beltran Untzeta: Ik. *UNTZETA, BELTRAN*
Beltran Urbieta: Ik. *URBIETA, BELTRAN*
Beltran Zubeltzu: Ik. *ZUBLETZU, BELTRAN*
 Beltraneja: Ik. *JOANA BELTRANEJA*:
BELTRANGO [zumaiarra]: 98.
 “Beltza”, *Joan Aranguren*: Ik. *ARANGUREN, JOAN “BELTZA”*
 “BELTZA”, *PEDRO* [aguazila]: 18-20.
BENESAKOA, JOAN SANTXEZ: 17.
 BENGOETXEA: 237.
BENGOETXEA, DOMINGO: 160, 190, 199, 218, 220, 222-224, 237.
 BERASTEGI: 94.
BERASTEGI, ANTSO: 234.
BERASTEGI, MIGEL: 50.
Berastegikoa, Martin Arano: Ik. *ARANO BERASTEGIKOA, MARTIN*
BERAZADI, MARIA MARTIN: 200, 202.
BERAZADI, MARTIN: 200.
 BERGARA: 21, 26, 35, 95, 115, 141, 160, 279, 286, 288.
BERGARA, MARIA: 234.
BERGARAKOA, JOAN PEREZ: 115.
 BERGARAZELAIA: 274.
BERISTAIN, MIGEL: 118.
 BERMEO: 5, 6.
BERMUDEZ PLATA, C. 104.
Bernaldino Lazkano: Ik. *LAZKANO, BERNALDINO BERNALDINO*: 18
Bernaldo Faraon: Ik. *FARAON, BERNALDO*
Bernalt Lezo: Ik. *LEZO, BERNALT*
Bernardino Murgia: Ik. *MURGIA, BERNARDINO*
Bernart Etxepare: Ik. *ETXEPARE, BERNART BERRASOETA, JOAN*: 240, 288.
BERRASOETA, MIGEL: 285.
BERRASOETA, RAMUS: 68, 76, 86.
BERRASOETAKOA, JOAN PEREZ: 242.
BERRIDI, MARTIN: 133, 134, 144, 146, 147.
BERRIZ, OTXOA: 233, 234.
BERROBI, DOMINGO: 200.
Bertelot Iraurgi: Ik. *IRAURGI, BERTELOT BERUETE, MIGEL*: 157, 224.
 BESAGA: 196.
 Bgayet [Aljeriako herria]: Ik. *BUGIA* [Aljeriako Bgayet]
 BIANA: 11.
 BIDANIA: 14, 15, 35, 36, 62-64, 98, 99, 141, 142, 160, 161, 174, 227, 257, 267, 288.
BIDANIA, DOMINGO: 73, 86, 87.
BIDANIKOA, JOAN MARTINEZ: 40.
 BIDAURRETA [komentua]: 102.
 BIDEGOIAN: 142.
BIDEOLA, PEDRO: 276.
BIL, JON: 35.
BILBAO, L. M.: 176.
 BILBO: 43, 76, 85, 103, 109, 116, 176, 230, 258, 291.
BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ: 29, 233.
BILDAINIGOA, MARTIN PEREZ: 115
BITORIA, JOAN: 55, 61, 80, 120, 140, 141, 148, 155-157, 159, 162, 163, 165, 169, 170, 187, 188, 189, 205, 222, 234, 238.
 Bizcaya: Ik. *BIZKAIA*
Bizenko Seboia: Ik. *SEBOIA, BIZENKO*
Bizente Etxegarai: Ik. *ETXEGARAI, BIZENTE*
Bizente Ezenarro: Ik. *EZENARRO, BIZENTE*
Bizente Santxez Elduaingoa: Ik. *ELDUAINGOA, BIZENTE SANTXEZ*
 BIZKAIA: 5, 41, 43, 70, 75, 84, 85, 95, 102, 137, 141, 215, 257, 269, 289.
Blas Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, BLAS*
Blas Lasao: Ik. *LASAO, BLAS*
BLASIO: 246.

BODEGA, SANCHO DE LA: 284.
Bono Durangokoa, Joan: Ik. *DURANGOKOA, JOAN BONO*
Bono Durangokoa, Jose: Ik. *DURANGOKOA, JOSE BONO*
BORBOIKOA, KARLOS: 129.
Branca de Oro: Ik. *ORO, BRANCA DE*
BREZA: 18.
BRIAN: 87.
BRINDISI: 257.
BRIVIESCA: 289.
BROCA: 76.
BRUSELA: 28, 42, 229.
BUENOS AIRES: 95.
BUGIA [Aljeriako Bgayet]: 101.
BURDINOLAKOA, GRAZIA: 47.
BURGI: 272.
BURGOAKOA, PERU SAEZ: 5
BURGOS: 11, 59, 77, 79, 85, 115, 128, 129, 175, 288.
BUSTO, JOAN: 68, 73, 75, 86, 87.
BUTROEKOA, GOMEZ: 209.
BUTRON, MARTIN: 66.

- C -

CABAÑAS, JOAN PEREZ DE LAS: 74, 76.
CACERES: 227.
CADIZ: 12.
CALABEQ: 68, 70-76, 87.
CANEVA, JERONIMO: 5
CAPUA: 18, 19.
CARDIN [maisua]: 28.
CARO BAROJA, J.: 176.
CASAL, IÑIGO SAEZ DEL: 284.
CASAS, BARTOLOME DE LAS: 256.
CASTILBLANCOKOA, PEDRO BAEZ: 6.
CASTILNOVO: 66.
CASTROKOA, ALFONTSO FERNANDEZ: 251.
Cestona: Ik. *ZESTOA*
CISNEROS, FRANCISCO JIMENEZ DE [kardinala]: 129,
 228, 229, 257.
COLA, ANTONIO: 20.
CONCEPCION [itsasontzia]: 269, 290.
CONCHA [kontularia]: 173.
CONCHILLOS, LOPE: 42.
CONINXLOO, JAN VAN: 290.
CONTRAVALENCHIN: 71.

Corcaigh [Cork]: Ik. *CORK*
CORK: 76.
CORMELLAS, SEBASTIAN: 43.
CORUÑA, A.: 12, 60, 289.
COSTA, JERONIMO: 32.
COTILLOS, AMADO: 73, 75.
COZECOA, JOAN: 19.
CUELLAR, JUAN VELAZQUEZ DE: 59.

- D -

Dairbhre [Valentia island]: Ik. *VALENTIA ISLAND*
DAVILA, V.: 292.
DAZA [kontularia]: 173.
DE MIGUEL BOSCH, J. R.: 103, 176.
De Veyre: Ik. *VEYRE DE*
DEBA: 6, 11, 18, 26, 43, 44, 57, 68, 70, 71, 93, 94, 102, 104,
 169, 171, 176, 205, 211, 212, 216, 221, 228, 230, 239, 247-
 249, 256, 258, 262, 263, 270, 271, 273, 280, 282, 288, 292
Diaz Beduakoa, Marina: Ik. *BEDUAKOA, MARINA DIAZ*
Diaz Lilikoa, Martin: Ik. *LILIKOA, MARTIN DIAZ*
Diaz Mirubikoa, Katalina: *MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ*:
 172, 224, 249, 250, 280.
Diaz Mirubikoa, Martin: Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*
Diaz Zumaiakoa, Elena: Ik. *ZUMAIAKOA, ELENA DIAZ*
Diaz Zumaiakoa, Pedro: Ik. *ZUMAIAKOA, PEDRO DIAZ*
DIAZ, MARTIN: 53.
Diego Gebara: Ik. *GEBARA, DIEGO*
Diego Gomez Sarmiento de Villaldrando [Salinasko
 kondea]: Ik. *SARMIENTO DE VILLALDRANDO, DIEGO*
GOMEZ
Diego Gonzalez de la Sal: Ik. *SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA*
Diego Larrañaga: Ik. *LARRAÑAGA, DIEGO*: 20
Diego Lopez Aiarakoa: Ik. *AIARAKOA, DIEGO LOPEZ*
Diego Mata: Ik. *MATA, DIEGO*
Diego Perez Indanetakoa: Ik. *INDANETAKOA, DIEGO PEREZ*
Diego Perez Sarmiento: Ik. *SARMIENTO, DIEGO PEREZ*
Diego Terreros: Ik. *TERREROS, DIEGO*
DIEZ DE SALAZAR. L. M.: 44, 176, 230, 258, 291
Diez Peñafielgoa, Joan: Ik. *PEÑAFIELGOA, JOAN DIEZ*
Domenja Amilibia: Ik. *AMILIBIA, DOMENJA*
Domenja Areitzabaleta: Ik. *AREITZABALETA, DOMENJA*
Domenja Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, DOMENJA*
Domenja Arrona: Ik. *ARRONA, DOMENJA*
Domenja Artzubiaga [edo Areitzaga]: Ik. *ARTZUBIAGA,*

- DOMENJA* [edo Areitzaga]
- Domenja Askizu*: Ik. *ASKIZU, DOMENJA*
- Domenja Astigarribia*: Ik. *ASTIGARRIBIA, DOMENJA*
- Domenja Atristain*: Ik. *ATRISTAIN, DOMENJA*
- Domenja Ausoroetxea*: Ik. *AUSOROETXEA, DOMENJA*
- Domenja Errezusta*: Ik. *ERREZUSTA, DOMENJA*
- Domenja Ezenarro*: Ik. *EZENARRO, DOMENJA*
- Domenja Garagartza*: Ik. *GARAGARTZA, DOMENJA*
- Domenja Goiatz*: Ik. *GOIATZ, DOMENJA*
- Domenja Ipintza*: Ik. *IPINTZA, DOMENJA*
- Domenja Lili* [Hurtado Mendozakoa]: Ik. *LILI, DOMENJA*
- Domenja Mantelola*: Ik. *MANTELOLA, DOMENJA*
- Domenja Mena*: Ik. *MENA, DOMENJA*
- Domenja Mirubia*: Ik. *MIRUBIA, DOMENJA*
- Domenja Ondalde*: Ik. *ONDALDE, DOMENJA*
- Domenja Untzeta*: Ik. *UNTZETA, DOMENJA*
- Domenja Zugasti*: Ik. *ZUGASTI, DOMENJA*
- Domenja Zuube*: Ik. *ZUUBE, DOMENJA*
- Domenjon Andia*: Ik. *ANDIA, DOMENJON*
- Domenjon Igartza*: Ik. *IGARTZA, DOMENJON*
- Domingez Areitzagakoa, Joan*: Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ*
- Domingez Mirubikoa, Joan*: Ik. *MIRUBIKOA, JOAN DOMINGEZ*
- Domingez Txiribogakoa, Joan*: Ik. *TXIRIBOGAKOA, JOAN DOMINGEZ*
- Domingo Agirre*: Ik. *AGIRRE, DOMINGO*
- Domingo Aia*: Ik. *AIA, DOMINGO*
- Domingo Aitzaga*: Ik. *ALTZAGA, DOMINGO*
- Domingo Aizpuru*: Ik. *AIZPURU, DOMINGO*
- Domingo Amilibia*: Ik. *AMILIBIA, DOMINGO*
- Domingo Apalasagasti*: Ik. *APALASAGASTI, DOMINGO*
- Domingo Arbe*: Ik. *ARBE, DOMINGO*
- Domingo Arbestain*: Ik. *ARBESTAIN, DOMINGO*
- Domingo Areitzaga*: Ik. *AREITZAGA, DOMINGO*
- Domingo Areitzagakoa, Joan*: Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ*
- Domingo Areiztondo*: Ik. *AREIZTONDO, DOMINGO*
- Domingo Arizmendi*: Ik. *ARIZMENDI, DOMINGO*
- Domingo Arlaureta*: Ik. *ARLAURETA, DOMINGO*
- Domingo Armendia*: Ik. *ARMENDIA, DOMINGO*
- Domingo Arretxe* [gaztea]: Ik. *ARRETXE, DOMINGO [gaztea]*
- Domingo Arretxe* [hargina]: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*
- Domingo Arretxe "Amezqueta"*: Ik. *ARRETXE "AMEZKETA", DOMINGO*
- Domingo Arretxe-Etxenagusia*: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*
- Domingo Arretxetxipia*: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*
- Domingo Arriaga*: Ik. *ARRIAGA, DOMINGO*
- Domingo Arrona* [Altzolaraskoa ez zena]: Ik. *ARRONA, DOMINGO [Altzolaraskoa ez zena]*
- Domingo Arrona*: Ik. *ARRONA, DOMINGO: 99*
- Domingo Arruti*: Ik. *ARRUTI, DOMINGO*
- Domingo Artiga*: Ik. *ARTIGA, DOMINGO: 287*
- Domingo Aspe*: Ik. *ASPE, DOMINGO*
- Domingo Azkue*: Ik. *AZKUE, DOMINGO*
- Domingo Baztan*: Ik. *BAZTAN, DOMINGO*
- Domingo Beizama*: Ik. *BEIZAMA, DOMINGO DOMINGO BELTRAN [zurgina]: 237.*
- Domingo Beltran Urbieta*: Ik. *URBIETA, DOMINGO BELTRAN*
- Domingo Bengoetxea*: Ik. *BENGOETXEA, DOMINGO*
- Domingo Berrobi*: Ik. *BERROBI, DOMINGO*
- Domingo Bidania*: Ik. *BIDANIA, DOMINGO*
- Domingo Dornutegi*: Ik. *DORNUTEGI, DOMINGO*
- Domingo Egia*: Ik. *EGIA, DOMINGO*
- Domingo Egurtza*: Ik. *EGURTZA, DOMINGO*
- Domingo Eizagirre*: Ik. *EIZAGIRRE, DOMINGO*
- Domingo Eizmendi*: Ik. *EIZMENDI, DOMINGO*
- Domingo Elduraien*: Ik. *ELDURAIEN, DOMINGO*
- Domingo Elkano*: Ik. *ELKANO, DOMINGO*
- Domingo Ereño*: Ik. *EREÑO, DOMINGO*
- Domingo Errezusta*: Ik. *ERREZUSTA, DOMINGO*
- Domingo Etorra*: Ik. *ETORRA, DOMINGO*
- Domingo Etxabe*: Ik. *ETXABE, DOMINGO*
- Domingo Etxeberria*: Ik. *ETXEBERRIA, DOMINGO*
- Domingo Ezenarro*: Ik. *EZENARRO, DOMINGO*
- Domingo Gaintza*: Ik. *GAINTZA, DOMINGO*
- Domingo Gasteategi*: Ik. *GASTEATEGI, DOMINGO: 151*
- Domingo Goiburu*: Ik. *GOIBURU, DOMINGO: 237*
- Domingo Gonzalez Seguroalakoa*: Ik. *SEGUROLAKOA, DOMINGO GONZALEZ*
- Domingo Gonzalez*: Ik. *GONZALEZ, DOMINGO*
- Domingo Gorosarri*: Ik. *GOROSARRI, DOMINGO*
- Domingo Gorriaran*: Ik. *GORRIARAN, DOMINGO*
- Domingo Ibañez Arrietakoa*: Ik. *ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*

- Domingo Ibañez Gaintzakoa*: Ik. *GAINZAKOA, DOMINGO IBAÑEZ* 81, 85-87, 101, 103, 104, 108, 109, 112, 113, 115, 116, 121, 129, 130, 135, 141, 148, 160, 161, 171, 174-177, 183-186, 199, 209, 228, 230, 246, 253, 256, 258, 268, 288, 289, 291, 292..
- Domingo Idiakaitz*: Ik. *IDIAKAITZ, DOMINGO*
- Domingo Intxaurregi*: Ik. *INTXAURREGI, DOMINGO*
- Domingo Isasti*: Ik. *ISASTI, DOMINGO*
- Domingo Lerin*: Ik. *LERIN, DOMINGO*
- Domingo Lizarrartas*: Ik. *LIZARRARATS, DOMINGO*
- Domingo Lizasoeta*: Ik. *LIZASOETA, DOMINGO*
- Domingo Markina*: Ik. *MARKINA, DOMINGO*
- Domingo Martinez Gorostiagakoa*: Ik. *GOROSTIAGAKOA, DOMINGO MARTINEZ*
- Domingo Martinez Iralakoa*: Ik. *IRALAKOA, DOMINGO MARTINEZ*
- Domingo Miranda*: Ik. *MIRANDA, DOMINGO*
- Domingo Mirubia*: Ik. *MIRUBIA, DOMINGO*
- Domingo Narbazta*: Ik. *NARBAZTA, DOMINGO*
- Domingo Oiartzabal*: Ik. *OIARTZABAL, DOMINGO*
- Domingo Olaberria*: Ik. *OLABERRIA, DOMINGO*
- Domingo Olalgi*: Ik. *OLALGI, DOMINGO*
- Domingo Olano*: Ik. *OLANO, DOMINGO*
- Domingo Olea*: Ik. *OLEA, DOMINGO*
- Domingo Oreña*: Ik. *OREÑA, DOMINGO*
- Domingo Ortiz*: Ik. *ORTIZ, DOMINGO*
- Domingo Otxoa Portukoa*: Ik. *PORTUKOA, DOMINGO OTXOA*
- Domingo Pagino*: Ik. *PAGINO, DOMINGO*
- Domingo Perez Arizterratzukoa*: Ik. *ARIZTERRATZUKOA, DOMINGO PEREZ*
- Domingo Perez Idiakaizkoa*: Ik. *IDIAKAIZKOA, DOMINGO PEREZ*
- Domingo Potzueta*: Ik. *POTZUETA, DOMINGO*
- Domingo Ruiz Lertxundikoa*: Ik. *LERTXUNDIKOA, DOMINGO RUIZ*
- Domingo San Milian*: Ik. *SAN MILLIAN, DOMINGO*
- Domingo Urbieta* [zurgin zena]: Ik. *URBIETA, DOMINGO* [zurgin zena]
- Domingo Urbieta*: Ik. *URBIETA, DOMINGO*
- Domingo Uzkania*: Ik. *UZKANGA, DOMINGO*
- Domingo Zabala*: Ik. *ZABALA, DOMINGO*
- Domingo Zabalaga*: Ik. *ZABALAGA, DOMINGO*
- Domingo Zerain*: Ik. *ZERAIN, DOMINGO*
- Domingo Zinkunegi*: Ik. *ZINKUNEGI, DOMINGO*
- DONEGAL BAY: 76
- DONIBANE GARAZI: 129, 141, 228.
- DONOSTIA: 9, 21, 31, 34, 41, 43, 44, 52, 53, 56, 57, 60, 65, 67-79,
- DONOSTIAKO PASAIA: 73-75.
- DORNUTEGI: 10, 254
- DORNUTEGI, DOMINGO*: 90, 241, 279.
- DORNUTEGI, IÑIGO*: 254, 261.
- DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ*: 16, 36-38, 50-54, 90, 91, 97, 113, 119, 120, 126, 140, 160, 163, 173, 188, 193, 197, 225, 238-241, 255, 277.
- DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ*: 55, 62, 248, 254, 261.
- DORNUTEGITXIKI: 56
- DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ*: 14, 16, 55, 62, 113, 126, 141.
- DORREKOA, JOAN MARTINEZ*: 16.
- DORREKOA, JOAN OTXOA*: 98.
- DORREKOA, MARIA RUIZ*: 136, 225.
- DORREKOA, PEDRO*: 208.
- Dorsey [Dursesey, Baoi Behéarra edo Oilean Baoi]:
Ik. DURSEY
- Duarte Pinelo*: Ik. *PINELO, DUARTE*
- DURANGO: 44, 49, 95, 102, 104, 257.
- DURANGOKOA, JOAN BONO*: 57
- DURANGOKOA, JOSE BONO*: 71.
- DURSEY: 70, 71, 76, 87

- E -

- EDARRITZAGA: 215.
- EDARRITZAGA, ANTON*: 283.
- EDARRITZAGA, JOAN*: 220.
- EDARRITZAGABARRENA [dolarea]: 157.
- EDARRITZAGAKOA, JOAN "ZURI"*: 275.
- EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ*: 58, 96, 99, 126, 131, 134, 157, 159, 167, 184, 188, 212, 215, 217, 220, 223, 224, 239, 240, 247-249, 283.
- EGAÑA: 283.
- EGAÑA, JOAN* [gaztea]: 159, 167, 283
- EGAÑA, JOAN*: 134, 144, 219, 227, 239, 287.
- EGAÑA, JOANGO*: 133.
- EGAÑA, PEDRO* [gaztea] 217, 287, 248.
- EGAÑA, PEDRO*: 64, 89, 92, 123, 153, 172, 239, 242, 245, 246.
- EGAÑA, TOMAS*: 219, 223, 239, 243, 245, 246, 283
- EGAÑAGOIKOA: 240.
- EGIA, DOMINGO*: 250.

- EGIA, GRAZIA: 30, 38, 32
 EGIA, MARIA: 282.
 EGIA, RAMUS: 215.
 EGIAKOA, JOAN MARTINEZ: 113.
 EGIBAR, JOAN: 108.
 EGIBARKOA, JOAN PEREZ: 25, 31, 51.
 EGINO, LOPE: 95.
 EGINO, MARIA: 170.
 EGIPTO: 8, 43, 166.
 EGURROLA: 287.
 EGURTZA, DOMINGO: 51, 53, 107-109, 112, 138.
 EGURTZA, MARIA: 281.
 EGURTZA, MARINA: 169.
 EGURTZA, SEBASTIAN: 27, 101.
 EGURTZA, TOMAS: 169, 212, 221, 222, 224.
 EGURTZAKOA, GRAZIA: 66.
 EGURTZAKOA, JOAN IBAÑEZ: 278.
 EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ: 27, 51, 53, 101, 108, 118,
 138, 140, 157, 159.
 EGURTZAKOA, JOAN PEREZ: 163.
 EIBAR: 103, 256, 258, 272, 285, 288.
 EITZAGA, JOAN BELTRAN: 197, 198, 201-203, 205.
 EITZAGA, MARIA JOANGO: 198, 202
 EIZAGIRRE, DOMINGO: 19.
 EIZAGIRRE, JOAN: 25, 33, 51, 58, 68, 115, 139.
 EIZAGIRRE, MARTIN: 67.
 EIZAGIRRE, PEDRO: 282, 284, 285
 EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ: 24-26, 40, 67, 121, 158, 285.
 EIZAGIRREKOA, MARTIN OTXOA: 83, 84.
 EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ: 103.
 EIZAGIRREKOA, PEDRO OTXOA: 25.
 EIZMENDI, DOMINGO: 52
 Elbira Asu: Ik. ASU, ELBIRA
 ELCANO [liburua]: 291.
 ELDUAIEN, AMADO: 73.
 ELDUAIEN, MIGEL: 97, 173.
 ELDUAIENGOA, JOAN SAEZ: 68, 73, 75.
 ELDUAIENGOA, MARTIN RUIZ: 68.
 ELDUAINGOA, BIZENTE SANTXEZ: 54.
 ELDUAINGOA, JOAN LOPEZ: 115.
 ELDURAIEN, DOMINGO: 50.
 Elena Diaz Zumaiakoa: Ik. ZUMAIAKOA, ELENA DIAZ
 Elena Lopez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIAKOA, ELENA LOPEZ
 Elena Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, ELENA
 ELGETA: 94.
 ELGOIBAR: 21, 60, 63, 64, 94, 115, 127, 209, 227, 288, 289.
 ELKAMEN NAGUSIA: 126.
 ELKAMEN TXIPIA: 126.
 ELKANO [auzoa]: 100, 111, 144.
 ELKANO "BALENTON", JOAN: 184.
 ELKANO, ANTON: 167.
 ELKANO, DOMINGO: 154.
 ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 31, 66, 82, 171, 233, 268, 269,
 273, 290.
 ELKANO, JOAN: 111, 151-154.
 ELKANO, MARTIN: 153, 154, 211.
 ELKANO, SEBASTIAN [Joan Sebastian Elkanoren
 anaia]: 66, 82, 233.
 ELKANO, TXOMIN: 151.
 ELKANOGOENA, JOAN: 151.
 ELORMENDIKOA, JOAN FERNANDEZ: 66, 67.
 ELORRIAGA: 93, 282.
 ELORRIAGA, ESTIBARITZ: 12.
 ELORRIAGA, MARIA MARTIN: 12.
 ELORRIAGA, MARIA: 82.
 ELORRIAGAKOA, IÑIGO LOPEZ: 66.
 Elorriagakoa, Joan Perez Arriola: Ik. ARRIOLA-ELORRIAGAKOA,
 JOAN PEREZ
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 93, 94, 135, 166, 209, 226,
 250, 261, 272, 280.
 ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ: 111, 112, 217.
 ELORTZA MAIZTEGI, J.: 103, 258.
 ELOSU, MARTIN: 151, 152, 154
 ELURRA, MARTIN: 190, 212.
 ENBIL: 40, 134, 191, 196, 200, 201.
 ENBIL, BELTRAN: 144, 146, 171, 191-198, 200, 204, 205, 220, 247.
 ENBIL, GRAZIA: 144, 146, 192, 194, 197, 200, 204.
 ENBIL, MARTIN: 7, 39, 144, 147, 171, 191-193, 195-199, 201-
 205, 252.
 ENBIL, MATEO: 195, 198, 210.
 ENDAÑETA: 95.
 ENDOIA: 211.
 ENEKOSAUZTEGI [kalea]: 221.
 ENEKOSAUZTEGI: 51, 220, 222, 223, 252.
 ENKARTAZIOAK: 5.
 ENPARAN [etxea]: 28, 59, 272, 288.
 ENPARAN, MARTIN: 218, 241, 283.
 ENPARAN-LOIOLAKOA, MARIA LOPEZ, 59.

- ENRIKE* II.a *ALBRETEKOA* [Nafarroako erregea]: 268.
ENRIKE III.a [Gaztelako erregea]: 251.
ENRIKE III.a [Gaztelako erregea]: 85.
ENRIKE IV.a [Gaztelako erregea]: 28, 42.
ENRIKE VIII.a [Ingalaterrako erregea]: 11, 12, 116.
Enrique Valdivielso: Ik. *VALDIVIELSO*, *ENRIQUE*
EPELOLA: 18.
EPELOLA, *GARTZIA*: 225.
EPELOLA, *JOAN*: 18, 19, 126, 210, 254, 256.
EPELOLA, *MIGEL*: 193.
ERDOIZTA: 126.
EREÑO: 159.
EREÑO, *DOMINGO*: 101, 107-109, 117, 118, 139, 150, 159.
EREÑO, *FRANTZISKO*: 66.
EREÑO, *KATALINA*: 109.
EREÑOZAR: 107.
ERENTXUN, *J.*: 291.
ERGOBIA: 266.
Eriyo: Ik. *EREÑO*
Eriyozar: Ik. *EREÑOZAR*
ERKISKETA, *LOPE*: 282.
ERKISKETA, *MADALEN*: 282.
ERKISKETA, *PASKUAL*: 247.
ERKIZIA [baserria]: 83
ERKIZIA, *GILEN*: 42, 50
ERKIZIA, *GILEN*: 50.
ERKIZIA, *GRAZIA*: 83.
ERKIZIA, *JOAN*: 83.
ERKIZIA, *MARTIN*: 200.
ERKIZIA, *PEDRO*: 126.
ERMUA, *ANTON*: 216.
ERMUA, *JOAN*: 263.
ERMUA, *MARIA SAN JOAN*: 235.
ERMUA, *MARTIN*: 51, 214.
ERMUKOA, *MARTIN DIAZ*: 245
ERNANDOLATZA, *JOAN*: 11.
ERNIO: 126.
ERNIOGURUTZEAGA: 126.
Erramun Gorosarri: Ik. *GOROSARRI*, *ERRAMUN*
ERRANDO, *JOANOT*: 68.
ERRAZTI: 132, 134.
ERRAZTIKOA, *MARTIN PEREZ*: 219, 249
ERREGE KATOLIKOAK: 5, 8, 9, 11, 12, 15, 17, 18, 28, 38, 41, 79, 85, 142.
ERREKALDEKOA, *JOAN OTXOA*: 51, 52, 164, 284.
ERREKALDEKOA, *JOAN SANTXEZ*: 115.
ERREKARTE, *MARTIN*: 242.
ERREKARTEKOA, *JOAN OTXOA*: 11.
ERREKONDO: 89.
ERREKONDO "TXANGOSTE", *JOAN*: 240.
ERREKONDOKOA, *MARTIN RUIZ*: 24, 90, 124, 217.
ERREKONDOKOA, *MARTIN SAEZ*: 126.
ERREMENTARI, *JOAN*: 245.
ERRETERIA: 70, 73, 75, 85, 89, 94, 129, 177, 253, 288.
ERRETOLA, *JOAN*: 261, 282.
ERRETOLA, *NAFARRA*: 194, 197.
ERREZABAL: 59, 139
ERREZABAL [zestoako baserria]: 83.
ERREZABAL, *JOAN*: 16, 52, 58, 133, 154, 160, 207, 243, 282.
ERREZABAL, *JOANGO*: 83.
ERREZABAL, *OSANA*: 216..
ERREZABALGOA, *JOAN MARTINEZ*: 149, 155, 222, 223, 224.
ERREZIL: 16, 17, 24, 61, 66, 83, 109, 124, 126, 169, 174, 177, 88-190, 212, 213, 217.
ERREZIL, *MARIA*: 213.
ERREZUBI: 250.
ERREZUSTA, *DOMENJA*: 242.
ERREZUSTA, *DOMINGO*: 144.
ERREZUSTAKOA, *MARTIN SAEZ*: 110, 111.
ERREZUSTAKOA, *PEDRO MARTINEZ*: 110.
ERREZUSTAKOA, *PEDRO SANTXEZ*: 244, 283.
ERRODRIGO [Jakobo Ipintzaren iloba]: 66.
Errodrigo Txiriboga: Ik. *TXIRIBOGA*, *ERRODRIGO*
ERROMA: 18, 66116, 169, 221, 268, 283, 289.
ERRONKARI: 228.
ERROTABERRI: 226.
ERROTABURU: 206.
ERROTAETXEA: 23, 61.
ERROTAETXEA, *JOAN*: 283.
Ertxiñondo[edo Artigagaraikoa]Ik. *ARTIGAGARAIKOA*
ERTZILLAKOA, *MARTIN RUIZ*: 6.
ESKOZIA: 70, 79, 87, 161.
ESNAL: 63, 202.
ESNAL, *JOAN* [gaztea]: 194, 203.
ESNAL, *JOAN* [goikoa]: 200.
ESNAL, *JOAN* [zaharra]: 194, 197, 200, 203.
ESNAL, *JOAN*: 7, 63, 64, 133, 134, 144, 171, 209, 220, 241, 253, 255, 256.

- ESNAL, MARTIN*: 194.
ESNAL, OTXOA: 144, 194, 197.
 ESPAINIA: 43, 60, 59, 257, 273.
 España: Ik. ESPAINIA
ESPINOSA [Kantzelaritzako kontularia]: 173.
Esteban Aisoro: Ik. *AISORO, ESTEBAN*
Esteban Akertza: Ik. *AKERTZA, ESTEBAN*
Esteban Altzega: Ik. *ALTZEGA, ESTEBAN*
Esteban Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, ESTEBAN*
Esteban Amasa: Ik. *AMASA, ESTEBAN*
Esteban Aranguren: Ik. *ARANGUREN, ESTEBAN*
Esteban Aranobaso: Ik. *ARANOBASO, ESTEBAN*
Esteban Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, ESTEBAN*
Esteban Eztiola: Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN*
Esteban Garibai: Ik. *GARIBAI, ESTEBAN*
Esteban Olazabal: Ik. *OLAZABAL, ESTEBAN*
Esteban Perez Huelvakoa: Ik. *HUELVAKOA, ESTEBAN PEREZ*
Esteban Rubera: Ik. *RUBERA, ESTEBAN*
Esteban Santiago: Ik. *SANTIAGO, ESTEBAN*
ESTEBETXO [Pedro Lopez Altzolaraskoaren iloba]: 89
ESTELLA, JOAN SIMON: 14, 47.
Estibaritz Elorriaga: Ik. *ELORRIAGA, ESTIBARITZ*
Estibaritz Irarrazabal: Ik. *IRARRAZABAL, ESTIBARITZ*
Estibaritz Zabala: Ik. *ZABALA, ESTIBARITZ*
 ETORRA: 59, 251.
ETORRA, DOMINGO: 282.
ETORRA, HERNANDO: 6.
ETORRA, JOAN: 223.
ETORRA, KATALINA: 247.
ETORRA, MARTIN: 222, 224, 247.
ETORRAETXEA, JOAN: 280.
 ETORRAGARAIOKOA: 247.
 ETUMETA: 126, 189.
 ETUMETAERDIKOA: 190.
 ETXABE: 199.
ETXABE, DOMINGO: 92.
ETXABE, GRAZIA: 250.
ETXABE, JOAN [gaztea]: 204.
ETXABE, JOAN: 7, 39, 68, 156, 171, 191-202, 204, 205, 210, 213, 216, 218, 242, 252, 256.
ETXABE, JOANES: 224.
ETXABE, MARTIN: 166, 210, 216, 256, 287.
ETXABEGOIKOA, JOAN: 261.
ETXABEKOA, GRAZIA MIGELEZ: 245, 246.
 ETXANIZ: 177, 291.
ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ: 108, 117, 121, 122, 131, 139, 140, 143, 157, 159, 186, 191, 205, 208-210, 216, 219, 241, 252-255, 261, 287.
ETXEA, JOAN: 205.
 ETXEANDIA: 138, 206, 212, 213.
ETXEANDIKOA, PEDRO OTXOA: 279.
 ETXEBERRI [Aizarnakoa]: 24, 212, 213, 247.
ETXEBERRIA [Saroeberriko langilea]: 151.
ETXEBERRIA, DOMINGO: 16, 152, 212.
ETXEBERRIA, FARAON: 213.
ETXEBERRIA, FERNANDO [gaztea]: 245.
ETXEBERRIA, FERNANDO: 245.
ETXEBERRIA, FRANTZISKO: 94.
ETXEBERRIA, GRAZIA: 212.
ETXEBERRIA, IÑIGO: 213.
ETXEBERRIA, JOAN: 152.
ETXEBERRIA, MAIORA: 212, 213.
ETXEBERRIA, MARTIN: 220, 245, 246, 248,
ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ: 22, 213.
ETXEBERRIKOA, IÑIGO RUIZ: 14, 16, 17, 24, 25, 66, 94, 126, 128, 129, 167, 213..
ETXEBERRIKOA, LOPE OTXOA: 37, 163, 164.
ETXEBERRIKOA, MARIA FERNANDEZ: 33, 64, 65, 138, 139, 212-214, 244, 246.
ETXEBERRIKOA, MARIA PEREZ: 25.
ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 25, 212, 246.
ETXEBERRIKOA, MARTIN RUIZ: 225.
ETXEBERRIKOA, SANTXA FERNANDEZ: 12.
ETXEBERRIKOA, SANTXA IBAÑEZ: 47, 48.
ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ: 151.
ETXEGARAI, BIZENTE: 188.
ETXEGARAI, JOAN: 52, 219.
ETXEGARAI, JOANGO: 22.
 ETXENAGUSIA [Elorriagakoa]: 93.
Etxenagusia, Domingo Arretxe-: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*
ETXENAGUSIA, JOANGO: 287.
ETXENAGUSIA, MARTIN: 243.
ETXEPARE, BERNART: 228.
 ETXEZARRETA: 281.
ETXEZARRETA, JOAN: 281.
ETXEZARRETA, KATALINA: 130.

- ETXEZARRETA, MARTIN*: 194, 197, 279, 282.
ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ: 9, 10, 20, 56, 63, 113, 114, 126, 127, 130, 209, 225.
Eztubi [Aizarnazabalgo Ezuri]: Ik. *EZURI*
EUSKAL HERRIA: 43, 44, 103, 104, 176, 177, 230, 258, 292.
EXEBERRIA, SIMONA: 164.
EZENARRO: 168.
EZENARRO, BIZENTE: 286.
EZENARRO, DOMENJA: 159.
EZENARRO, DOMINGO: 206, 274.
EZENARRO, JOAN: 52.
EZENARRO, KRISTOBAL: 126, 137, 159, 167, 168, 216, 223, 239.
EZENARRO, MARTIN: 111, 222.
EZENARRO, PEDRO: 283.
EZKUSTA: 108.
EZTIOLA [kalea]: 187.
EZTIOLA, ESTEBAN: 169, 186-188, 207, 218, 284, 285, 292.
EZTIOLA, GRAZIA: 284.
EZTIOLA, IÑIGO: 7, 204.
EZTIOLA, JOAN: 284, 285.
EZTIOLA, MARIA: 284.
EZTIOLA, MARINA: 284.
EZURI: 135.
EZURIA, JOAN: 26, 244.
EZURTZA: 126.
- F -**
- FAGOAGA*: 183.
FAIET, MARTIN: 69, 75, 86, 87
FAIET, PASKUAL: 73.
FALTZES: 228.
FARAON, ANGELO: 233.
FARAON, BERNALDO: 233.
Fazio Santori: Ik. *SANTORI, FAZIO*
FEBUS, ANDRES: 11.
FELIPE EDERRA: 9, 11, 27, 28, 42, 59, 60, 63.
Felipe Lazkano: Ik. *LAZKANO, FELIPE*
Fernandez Arreizakoa, Joan: Ik. *ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Castrokoa, Alfontso: Ik. *CASTROKOA, ALFONTSO FERNANDEZ*
Fernandez de la Gama, Joan: Ik. *GAMA, JOAN FERNANDEZ DE LA*
- FERNANDEZ DE OVIEDO, GONZALO* [erakundea]: 104.
Fernandez Dornutegikoa, Joan: Ik. *DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Dornutegikoa, Martin: Ik. *DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ*
Fernandez Edarritzagakoa, Martin: Ik. *EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ*
Fernandez Elormendikoa, Joan: Ik. *ELORMENDIKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Etxeberrikoa, Maria: Ik. *ETXEBERRIKOA, MARIA FERNANDEZ*
Fernandez Etxeberrikoa, Santxa: Ik. *ETXEBERRIKOA, SANTXA FERNANDEZ*
Fernandez Gallego, Gonzalo: Ik. *GALLEGO, GONZALO FERNANDEZ*
Fernandez Idiakaizkoa, Martin: Ik. *IDIAKAIZKOA, MARTIN FERNANDEZ*
Fernandez Ipintzakoa, Maria: Ik. *IPINTZAKOA, MARIA FERNANDEZ*
Fernandez Izetakoa, Joan: Ik. *IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Kordobakoa, Gonzalo [Kapitain Handia]: Ik. *KORDOBAKOA, GONZALO FERNANDEZ* [Kapitain Handia]
Fernandez Leizaolakoa, Joan: Ik. *LEIZALAKOA, JOAN FERNANDEZ FERNANDEZ, MARTIN*: 63, 93, 246.
Fernandez Olaberrikoa, Joan: Ik. *OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. *OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Otsangokoa, Joan: Ik. *OTSANGOKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Xerezkoa, Frantzisko: Ik. *XEREZKOA, FRNTZISKO FERNANDEZ*
Fernandez Zubeltzukoa, Joan: Ik. *ZUBELTZUKOA, JOAN FERNANDEZ*
Fernandez Zumaiakoa, Lope: Ik. *ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ*
Fernando Altzega: Ik. *ALTZEGA, FERNANDO*
Fernando Arreitza: Ik. *ARREITZA, FERNANDO* [hauspagina]
Fernando Arreitza [hauspagina]: Ik. *ARREITZA, FERNANDO* [hauspagina]:
Fernando Artzuriaga: Ik. *ARTZURIAGA, FERNANDO*
Fernando Baeza: Ik. *BAEZA, FERNANDO*
Fernando Egues: Ik. *EGUES, FERNANDO*
Fernando Etxeberria [gaztea]: Ik. *ETXEBERRIA, FERNANDO* [gaztea]
Fernando Etxeberria: Ik. *ETXEBERRIA, FERNANDO*
Fernando Gebara [Altzolaraskoa]: Ik. *GEBARA, FERNANDO* [Altzolaraskoa]
Fernando Gebara Bañez [Arrasatekoa]: Ik. *GEBARA BAÑEZ, FERNANDO* [Arrasatekoa]
Fernando Herrera: Ik. *HERRERA, FERNANDO*
Fernando Idiakaiz: Ik. *IDIAKAITZ, FERNANDO*

- Fernando Indo*: Ik. INDO, FERNANDO
Fernando Insausti: Ik. INSAUSTI, FERNANDO
Fernando Irarrazabal: Ik. IRARRAZABAL, FERNANDO
Fernando Izeta: Ik. IZETA, FERNANDO
 FERNANDO KATOLIKOA: 8, 26, 39, 41, 42, 59, 60, 76, 85, 95,
 102, 116, 124, 128-130, 161, 175, 227, 251,
Fernando Larretxe: Ik. LARRETXE, FERNANDO
Fernando Magallaes: Ik. MAGALLAES, FERNANDO
Fernando Olazabal [medikua]: Ik. OLAZABAL, FERNANDO
 [medikua]
Fernando Oresa: Ik. OREXA, FERNANDO: 96
Fernando Otsango: Ik. OTSANGO, FERNANDO
Fernando Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO
 RUIZ
Fernando San Joan: Ik. SAN JOAN, FERNANDO
Fernando Santelices: Ik. SANTELICES, FERNANDO
Fernando Sorazabal: Ik. SORAZABAL, FERNANDO
 FLANDES: 9, 11, 60, 101, 2109, 228, 257, 290.
 FLESINGA: 60, 257
 FLORENTZIA [Aizarnako etxea]: 60, 61, 122.
 FOIX: 177.
 FOIXKOA, GERMANA: 42, 59
 FONSECA, JOAN: 42.
 FORNE, GABRIEL: 66.
 FORNO, PEDRO: 74.
Fortun Iraeta: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
Fortun Olauni: Ik. OLAUNI, FORTUN
Fortun Santxez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
Fortun Untzeta: Ik. UNTZETA, FORTUN
Francisco Jimenez de Cisneros [kardinala]: Ik. CISNEROS,
 FRANCISCO JIMENEZ DE [kardinala]
Francisco Tellez Ontiveroskoa: Ik. ONTIVEROSKOA,
 FRANCISCO TELLEZ
Francisco Valladolid: Ik. VALLADOLID, FRANCISCO
Francisco Zazo: Ik. ZAZO, FRANCISCO
 FRANKFURT: 273.
 FRANTZIA: 8, 18, 27, 28, 41, 42, 76, 83, 101, 107, 108, 116,
 129, 161, 175, 212, 213, 227, 228, 268, 273.
 FRANTZISKO Ia [Frantziako erregea]: 268.
Frantzisko Arrona: Ik. ARRONA, FRANTZISKO
Frantzisko Ereño: Ik. EREÑO, FRANTZISKO
Frantzisko Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, FRANTZISKO
Frantzisko Fernandez Xerezkoa: Ik. XEREZKOA, FRANTZISKO
 FERNANDEZ
Frantzisko Genovesi: Ik. GENOVESI, FRANTZISKO
Frantzisko Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, FRANTZISKO
Frantzisko Indaneta: Ik. INDANETA, FRANTZISKO
Frantzisko Lasao: Ik. LASAO, FRANTZISKO
Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO
 PEREZ
Frantzisko Segurola: Ik. SEGUROLA, FRANTZISKO
 FROBENIUS, JOANES: 273.
 Fuenterrabia: Ik. HONDARRIBIA
- G -
- GABIOLAKOA, MARIA OTXOA: 127.
 GABIRIA, MARTIN: 124, 207, 241, 247.
 GABRIEL [mizer]: 66
Gabriel Forne: Ik. FORNE, GABRIEL
 GAETA: 169.
 GAINZA, DOMINGO: 30, 32-34, 47-49.
 GAINZA, MARINA: 243.
 GAINZAKOA, DOMINGO IBAÑEZ: 28.
 GAINZAKOA, JOAN SAIZ: 165.
 GAINZAKOA, JOAN SANTXEZ: 38, 51.
 "Gaiztarro", Joan Albiztur: Ik. ALBIZTUR "GAIZTARRO", JOAN
 GALBAI, JOAN: 73.
 GALBETE, MARIA JOAN: 28.
 GALBETE, MARIA JOANGO: 30, 33, 47, 49.
 GALIPOLI: 141.
 Gallai: Ik. GALLARI
 GALLAIN, JOAN: 219.
 GALLARI: 147, 219.
 GALLEGO, GONZALO FERNANDEZ: 108.
 GALLEKUE: 16, 126.
 GAMA, JOAN FERNANDEZ DE LA: 108, 109, 112, 114, 115,
 117, 118, 120, 129, 143, 160, 162, 169, 173, 174, 175, 221,
 285.
 GANBARA, JOANIKO: 169, 280.
 GANBARA, MARTIN: 280, 281.
 GANBARA, MATXIN: 169.
 GANBARA, TERESA: 274, 275.
 GANBOA, JOAN: 225, 226.
 GANBOAKOA, ANTSO MIGELEZ: 113.
 GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ: 240.
 GANBOAKOA, JOAN MIGELIZ: 66.
 GANBOAKOA, MARTIN GARTZIA: 97, 98, 239.
 GANBOAKOA, MARTIN RUIZ: 26.

- GANBOAKOA, SAN JOAN MIGELEZ: 119, 173, 225, 240, 278.
 GANTE: 257
 GARAGARTZA: 6
 GARAGARTZA [batxilerra]: 27
 GARAGARTZA, DOMENJA: 82, 83.
 GARAGARTZA, JOAN: 83.
 GARATE, ANTON: 14, 21, 113.
 GARATE, JOAN: 6.
 GARATEKOA, MARTIN OTXOA: 66.
 GARES: 228
 GARIBAI ZAMALLOA, E.: 8, 43
 GARINGOA, JOAN SAEZ: 138.
 GARINGOA, PEDRO LOPEZ: 118.
 GARRATZA, PEDRO: 114, 139, 187, 224, 235, 241, 242, 247, 275, 277, 283, 286.
 GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ: 62-64, 119, 140, 156, 157, 173, 225, 240.
 GARRATZAKOA, JOAN PEREZ: 140.
 GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 21.
 Gartziaz Kaskantekoa, Migel: Ik. KASKANTEKOA, MIGEL
 GARTZEZ
 Gartzia Antxietakoa, Pedro: Ik. ANTXIETAKOA, PEDRO GARTZIA
 Gartzia Antxietakoa, Pero: Ik. ANTXIETAKOA, PERO GARTZIA
 Gartzia Antxietakoa, Martin: Ik. ANTXIETAKOA, MARTIN
 GARTZIA
 Gartzia Arrona: Ik. ARRONA, GARTZIA
 Gartzia Arruekoa, Joan: Ik. ARRUEKOA, JOAN GARTZIA
 Gartzia Arteagakoa, Martin: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN
 GARTZIA
 Gartzia Azkuekoa, Kristobal: Ik. AZKUEKOA, KRISTOBAL
 GARTZIA
 Gartzia Baldakoa, Joan: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
 Gartzia Epelola: Ik. EPELOLA, GARTZIA
 Gartzia Ganboakoa, Martin: Ik. GANBOAKOA, MARTIN
 GARTZIA
 Gartzia Iraetakoa, Martin: Ik. IRAETAKOA, MARTIN GARTZIA
 Gartzia Isasaga: Ik. ISASAGA, GARTZIA
 Gartzia Isasagakoa, Martin: Ik. ISASAGAKOA, MARTIN
 GARTZIA
 Gartzia Lasaokoa, Joan: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
 Gartzia Lasaokoa, Martin: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
 Gartzia Loiolakoa, Martin: Ik. LOIOLAKOA, MARTIN
 GARTZIA
 Gartzia Lopez Antxietakoa: Ik. ANTXIETAKOA, GARTZIA LOPEZ
 Gartzia Lopez Iribekoa: Ik. IRIBEKOA, GARTZIA LOPEZ
 Gartzia Martinez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA MARTINEZ,
 GARTZIA: 6.
 Gartzia Olatzegi: Ik. OLATZEGI, GARTZIA
 Gartzia Orokoa, Pero: Ik. OROKOA, PERO GARTZIA
 Gartzia Zarauzkoa, Txomin: Ik. ZARAUZKOA, TXOMIN
 GARTZIA
 GASTEATEGI: 37.
 GASTEATEGI, DOMINGO: 151
 GASTEATEGI, PEDRO: 37.
 GASTEIZ: 9.
 GATI, MARIA: 127.
 GAZTELA: 8, 9, 11, 12, 27, 28, 42, 85, 95, 101, 102, 110, 116, 124, 128, 129, 142, 160, 161, 172, 175, 183, 205, 218, 221, 228, 229, 234, 235, 242, 284, 288, 289.
 GAZUME: 126.
 GEBARA [leinua]: 44, 104.
 GEBARA BAÑEZ, FERNANDO [Arrasatekoa]: 8, 43, 171
 GEBARA, DIEGO: 41.
 GEBARA, FERNANDO [Altzolaraskoa]: 8, 39, 92, 134, 167, 171, 181, 198, 235-237.
 GEBARA, ISABEL: 278.
 GEBARA, JOAN BELTRAN: 264.
 GEBARA, JOANES: 172, 185, 224, 237, 239
 GEBARA, JULIANA: 92, 167, 168, 181, 182, 185, 233, 235, 236, 278.
 GEBARA, MARIA BELTRAN: 8, 171.
 GEBARA, "MOS": 8.
 GEBARA, NIKOLAS: 28, 41.
 GEBARA, PEDRO: 16, 276.
 GEBARA, SANTIAGO: 289.
 GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 8, 24, 39, 171.
 GEBARAKOA, IÑIGO BELEZ: 28.
 GEBARAKOA, JOAN ALOS: 171.
 GEBARAKOA, MARIA ORTIZ: 235, 236.
 GELETA [Oria ibaiko errenteria]: 23, 185, 278, 286.
 GENOA: 5, 13, 59
 GENOVESI, FRANTZISKO: 6.
 GEREZIETA, JOAN: 51.
 GEREZIETA, KATALINA: 28, 30, 32, 33.
 Germana Foixkoa: Ik. FOIXKOA, GERMANA
 GERRIKO, PEDRO: 169.
 GESALAGA: 51.
 GESALAGA, ANTSO: 6.

- GESALAGA, JAKOBO*: 110.
GESALAGA, PEDRO: 168.
GETARIA: 12, 13, 17, 18, 23- 25, 28-34, 38, 39, 47-49, 60, 61, 64, 66, 77, 79, 81, 82, 85, 88, 93, 94, 96, 101, 112, 123, 124, 127, 137, 147, 151, 160, 166, 171, 191, 192, 194, 195, 198-200, 202, 203, 205, 207, 210, 213, 217, 227, 233-236, 246, 247, 251, 254, 256, 261, 266, 268, 269, 279, 288, 289.
GEZASAGARRETA, MARTIN: 98.
GILDEGI: 276.
GILDEGI, SAN JOAN: 276.
Gilen Erkizia: Ik. *ERKIZIA, GILEN*
GILISASTI: 203.
GILISTEGIKOA, JOAN MARTINEZ: 6.
GIPZUKOA: 5, 8, 10, 11, 16, 17, 26, 28, 41- 44, 47, 49, 50-53, 56-60, 63-65, 67, 68, 70, 75- 77, 79, 80, 83-86, 88, 90, 91, 94-97, 101-104, 115-117, 120, 121, 124, 125, 128-130, 139, 141-143, 148, 156, 159-163, 168, 169, 173, 175-177, 186, 187, 189, 191, 199, 205, 207, 208, 200, 221, 223-225, 227-230, 233, 236, 238, 239, 244, 248, 249, 252, 253, 255-258, 261, 265-270, 272, 275, 282, 284, 285, 288, 289, 291, 292.
GIRALDO [zumaiarra]: 135.
GIRONDA [Oria ibaiko lekua]: 129.
GOARDIA: 177.
GOIA, JOAN: 284.
GOIABIDE: 96.
GOIABIDEKOA, JOAN PEREZ: 212.
GOIATZ, DOMENJA: 108.
GOIATZ, MARTIN: 32, 200.
GOIAZKOA, JOAN MARTINEZ: 51, 62.
GOIAZKOA, MARTIN SAEZ: 275.
GOIBURU, DOMINGO: 237.
GOIBURU, MARTIN: 199, 218, 254.
GOIENETXEA, KRISTOBAL: 249, 270, 282.
GOIENSORO: 212.
GOIERRI: 177.
GOIKOETXEA: 133, 270.
GOIKOETXEA, MARIA: 113, 134.
GOMARES: 142.
Gomez Butroekoa: Ik. *BUTROEKOA, GOMEZ*
GOMEZ LAGO, J. M.: 104, 176.
Gomez Sarmiento de Villaldrando, Diego: Ik. *SARMIENTO DE VILLALDRANDO, DIEGO GOMEZ* [Salinasko kondea]
Gomez Soriakoa: Ik. *SORIAKOA, GOMEZ*
GOMEZ, PELEGRIN: 98, 228.
GOÑI GAZTANBIDE, J.: 43, 44, 103, 176, 291
Gonzalo Segurola: Ik. *SEGUROLA, GONZALO*
Gonzalo Soroa: Ik. *SOROA, GONTZALO*
Gonzalez Andiakoa, Anton: Ik. *ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ*
Gonzalez de la Sal, Diego: Ik. *SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA*
Gonzalez Moralejakoa, Joan: Ik. *MORALEJAKOA, JOAN GONZALEZ*
Gonzalez Seguirolakoa, Domingo: Ik. *SEGUROLAKOA, DOMINGO GONZALEZ*
Gonzalez Seguirolakoa, Joan: Ik. *SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ*
Gonzalez Seguirolakoa, Martin: Ik. *SEGUROLAKOA, MARTIN GONZALEZ*
Gonzalez Seguirolakoa, Migel: Ik. *SEGUROLAKOA, MIGEL GONZALEZ*
Gonzalez Ugartekoa, Lope: Ik. *UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ GONZALEZ, DOMINGO*: 98.
Gonzalo Arbestain: *ARBESTAIN, GONZALO*
Gonzalo de la Torre: Ik. *TORRE, GONZALO DE LA*
Gonzalo Fernandez de Oviedo [erakundea]: Ik. *FERNANDEZ DE OVIEDO, GONZALO* [erakundea]
Gonzalo Fernandez Gallego: Ik. *GALLEGO, GONZALO FERNANDEZ*
Gonzalo Fernandez Kordobakoa [Kapitain Handia]: Ik. *KORDOBAKOA, GONZALO FERNANDEZ* [Kapitain Handia]
Gonzalo Segurola: Ik. *SEGUROLA, GONZALO*
GOROSARRI [Durangokoa]: 102.
GOROSARRI: 96.
GOROSARRI RAMUS: 124, 133, 134, 227, 249.
GOROSARRI, DOMINGO: 223.
GOROSARRI, ERRAMUN: 96, 226.
GOROSARRI, JOAN: 61.
GOROSARRI, JOANGO: 23.
GOROSARRI, MIGEL: 170, 214.
GOROSARRI, PEDRO: 218.
GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 89, 90, 92, 93, 96, 122-124, 131, 134, 144, 145, 157, 159, 167, 169, 217, 219, 222-224, 244, 248, 249, 278, 279, 282-287.
GOROSARRIKOA, MARIA MIGELEZ: 92, 93.
GOROSARRIKOA, MARTIN OTXOA: 16, 149, 239.
GOROSTIAGA, TXOMIN: 21.
GOROSTIAGA: 252.
GOROSTIAGAKOA, DOMINGO MARTINEZ: 32.

GOROSTIAGAKOA, JOAN PEREZ: 12.
 GOROSTIOLA: 251.
 GOROSTIOLA, PEDRO: 34, 39, 147.
 GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ: 68, 171.
 GORRIARAN, DOMINGO: 144, 226.
 GRANADA: 28, 79, 141, 286.
 Grazia Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS: GRAZIA
 Grazia Arantza: Ik. ARANTZA, GRAZIA
 Grazia Arrona: Ik. ARRONA, GRAZIA
 Grazia Askatsua: Ik. ASKATSUA, GRAZIA
 Grazia Burdinolakoa: Ik. BURDINOLAKOA, GRAZIA
 Grazia Egia: EGIA, GRAZIA
 Grazia Egurtzakoa: Ik. EGURTZAKOA, GRAZIA
 Grazia Enbil: Ik. ENBIL, GRAZIA
 Grazia Erkizia: Ik. ERKIZIA, GRAZIA
 Grazia Etxabe: Ik. ETXABE, GRAZIA
 Grazia Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, GRAZIA
 Grazia Eztiola: Ik. EZTIOLA, GRAZIA
 Grazia Guridi: Ik. GURIDI, GRAZIA
 Grazia Martinez Agirrekkoa: Ik. AGIRREKOA, GRAZIA MARTINEZ
 Grazia Migelez Etxabekoa: Ik. ETXABEKOA, GRAZIA MIGELEZ
 Grazia Sarasola: Ik. SARASOLA, GRAZIA
 Grazia Sasiola: Ik. SASIOLA, GRAZIA
 Grazia Sastarrain: Ik. SASTARRAIN, GRAZIA
 Grazian Arrona: Ik. ARRONA, GRAZIAN
 Grazian Lili: Ik. LILI, GRAZIAN: 79.
 Graziana Apategi: Ik. APATEGI, GRAZIANA
 Gregorio Albiztur: Ik. ALBIZTUR, GREGORIO
 GUADALUPE: 12, 66, 89, 99, 102, 108, 123, 242, 281.
 GUARDIKOA, ANTSO: 282.
 GUES, FERNANDO: 208.
 Guevara [leinua]: Ik. GEBARA [leinua]:
 Guipúzcoa: Ik. GIPUZKOA
 GURIDI, GRAZIA: 118.
 GURMENDI: 235.
 GUTIERRE QUIJADA, SANTIAGO: 282, 288.

- H -

“HARAKINA”, PERU: 89.
 HENDAIA: 101.
 Hernan Perez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, HERNAN PEREZ
 Hernandez Areitzagakoa, Pedro: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO
 HERNANDEZ
 Hernandez Dormutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, MARTIN

FERNANDEZ

Hernando Etorra: Ik. ETORRA, HERNANDO
 Hernando Gebara [Altzolaraskoa]: Ik. GEBARA,
 FERNANDO [Altzolaraskoa]
 Hernando Gebara Bañez [Arrasatekoa]: Ik. GEBARA
 BAÑEZ, FERNANDO [Arrasatekoa]
 Hernando Indo: Ik. INDO, FERNANDO
 Hernando Otsango: Ik. OTSANGO, HERNANDO
 HERNANDO, JOANOT: 75.
 HERNANDO, PEDRO: 71.
 HERNANDORENA, JOAN: 87.
 HERNANDORENA, JOANOT: 86.
 HERNANDORENA, PEDRO: 86.
 HERNANI: 21, 59, 62 129, 174, 288, 289.
 HERNANI, JOANGO: 74.
 HERRERA: 76
 HERRERA, FERNANDO: 169.
 HERRERO, V. J.: 43, 176, 177, 230, 258, 292
 HIDALGO DE CISNEROS, AMESTOY, C.: 44, 1043
 HONDARRIBIA: 11, 12, 17, 69, 70, 74, 76, 101, 102, 109, 115,
 116, 130, 135, 136, 142, 175, 177, 227, 228, 268.
 HONDARRIBIA, JOANES: 116.
 HONDARRIBIKO PASAIA: 69, 70, 74, 76
 HONDARRIBIKOA, JOANES LANDA: 60.
 HUA, PELEGRIN: 71, 72.
 HUELVAKOA, ESTEBAN PEREZ: 143, 148.

- I -

IARTZAOLA: 11.
 IBAETA, JULIAN: 58
 IBAETA, MARTIN: 219.
 IBAIAGA, JORDANA: 6.
 IBAIETAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 5.
 IBAIZABAL, MARTIN: 78.
 IBAIZABALGOA, PERO LOPEZ: 246.
 IBAÑARRIETA: 38, 203.
 IBAÑETA, BARTOLOME: 86, 99, 137, 273.
 IBAÑETA, JOAN [gaztea]: 226.
 IBAÑETA, JOAN: 79, 127.
 IBAÑETA, JOANES: 266.
 IBAÑETA, JOANGO: 264.
 IBAÑETA, JULIAN: 57, 61, 62, 68.
 IBAÑETA, SAN JOAN: 130, 131, 134, 135, 143, 148-151, 153,
 156, 160, 162.

- IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ* [gaztea]: 114.
- IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*: 21, 22, 32, 39, 51, 57, 58, 60-62, 68, 79, 86, 99, 109, 112, 114, 123, 131, 135-138, 150, 152, 154-156, 160, 162, 168, 183, 219, 225, 226, 235, 237, 240, 262, 264-266, 269, 277, 282-286
- IBAÑETAKOA, SAN JOAN MARTINEZ*: 284
- Ibañez Aldamarkoa, Pedro*: Ik. *ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ*
- Ibañez Altzolaraskoa, Jofre*: Ik. *ALTZOLARASKOA, JOFRE IBAÑEZ*
- Ibañez Altzolaraskoa, Maria*: Ik. *ALTZOLARASKOA, MARIA IBAÑEZ*
- Ibañez Amilibikoa, Joan*: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ*
- Ibañez Amilibikoa, Maria*: Ik. *AMILIBIKOA, MARIA IBAÑEZ*
- Ibañez Aranokoa, Martin*: Ik. *ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Ibañez Arrietakoa, Domingo*: Ik. *ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*
- Ibañez Astigarribikoa, Jakobo*: Ik. *ASTIGARRIBIKOA, JAKOBO IBAÑEZ*
- Ibañez Ausoroetxekoa, Maria*: Ik. *AUSOROETXEKOA, MARIA IBAÑEZ*
- Ibañez Dorrekoa, Iñigo*: Ik. *DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ*
- Ibañez Egurtzakoa, Joan*: Ik. *EGURTZAKOA, JOAN IBAÑEZ*
- Ibañez Etxeberrikoa, Santxa*: Ik. *ETXEBERRIKOA, SANTXA IBAÑEZ*
- Ibañez Gaintzakoa, Domingo*: Ik. *GAINTZAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*
- Ibañez Garratzakoa, Joan*: Ik. *GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ*
- Ibañez Garratzakoa, Martin*: Ik. *GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Ibañez Gebarakoa, Beltran*: Ik. *GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
- Ibañez Ibaietakoa, Pedro*: Ik. *IBAIETAKOA, PEDRO IBAÑEZ*
- Ibañez Igartzakoa, Nikolas*: Ik. *IGARTZAKOA, NIKOLAS IBAÑEZ*
- Ibañez Ipintzakoa, Martin*: Ik. *IPINTZAKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Ibañez Iraetakoa, Martin*: Ik. *IRAETAKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Ibañez Iurritakoa, Pedro*: Ik. *IURRITAKOA, PEDRO IBAÑEZ*
- Ibañez Landerraingoa, Joan*: Ik. *LANDERRAINGOA, JOAN IBAÑEZ*
- Ibañez Lasaokoa, Maria*: Ik. *LASAOKOA, MARIA IBAÑEZ*
- Ibañez Loiolakoa, Beltran*: Ik. *LOIOLAKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
- Ibañez Oñazkoa, Beltran*: Ik. *OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
- Ibañez Orexakoa, Migel*: Ik. *OREXAKOA, MIGEL IBAÑEZ*
- Ibañez Orokoa, Anton* [Kantzelaritzako prokuradorea]:
Ik. *OROKOA, ANTON IBAÑEZ* [Kantzelaritzako prokuradorea]
- Ibañez Sasiolakoa, Joan*: Ik. *SASIOLAKOA, JOAN IBAÑEZ*
- Ibañez Sasiolakoa, Jofre*: Ik. *SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ* [batxilerra]
- Ibañez Sasiolakoa, Maria*: Ik. *SASIOLAKOA, MARIA IBAÑEZ*
- Ibañez Sastarraingoa, Martin*: Ik. *SASTARRAINGOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Ibañez Zubiaurrekoa, Martin*: Ik. *ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- IBARBIA, BARTOLOME*: 62.
- IBARBIA, JOAN*: 126.
- IBARBIA, SANTXA*: 82, 83.
- IBARBIAKOA, JOAN MARTINEZ*: 34, 50, 82, 96, 97, 124, 137, 138, 254, 261,
- IBARLUZE, MARINA*: 284, 285.
- IBARRA, JOAN*: 51, 52, 55, 65, 83, 90.
- IBARROLA, MARTIN*: 247.
- IBIAKAITZ, KATALINA*: 169, 170
- IBIAKAITZ, KRISTOBAL*: 170.
- Ibiakaitz: Ik. *IDIAKAITZ* [etxea]:
- IDIAKAITZ* [etxea]: 44, 103, 170.
- IDIAKAITZ* [Tolosako jauregia]: 30.
- IDIAKAITZ, DOMINGO*: 82, 83.
- IDIAKAITZ, FERNANDO*: 81.
- IDIAKAITZ, FRANTZISKO*: 31, 51, 81, 141.
- IDIAKAITZ, MARTIN*: 58, 68.
- IDIAKAITZ, PEDRO*: 11, 66.
- IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*: 66, 87, 250, 264, 265, 270, 273, 275, 277, 287.
- IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*: 265.
- IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ*: 264, 265, 270, 271.
- IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*: 265, 270, 271.
- IDIAKAIZKOA MARTINEZ, GARTZIA*: 6.
- IDIAKAIZKOA, DOMINGO PEREZ*: 66.
- IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ*: 173, 174, 192, 241, 257, 262, 267, 269.
- IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ*: 8, 16, 17, 40, 56-59, 66, 67, 69-79, 86, 87, 109, 124-126, 134, 142, 145, 147, 155, 182, 211-214, 250, 264-266, 275,
- IDIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ*: 56, 57.
- IDIAKAIZKOA, MARTIN DOMINGO*: 257.
- IDIAKAIZKOA, MARTIN FERNANDEZ*: 82, 83.
- IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ*: 17, 58, 123, 163, 211, 267.
- IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ*: 8, 17, 25, 30, 51, 58, 60, 68, 80, 81, 139, 162, 236.
- IDIAKAIZKOA, PERO MARTINEZ*: 6.
- Idiaquez [etxea]: Ik. *IDIAKAITZ* [etxea]
- IDOETA, PEDRO*: 205
- IERIBAR, ANTON*: 68.
- IEROA, MIGEL*: 73, 74.
- IERROA*: 53, 54, 163, 183, 238, 239.
- IERROA, JOAN*: 57, 58, 79107, 157, 158.
- IERROA, JOANES*: 221.

- IGAIAGA, PEDRO: 190.
 IGARTUAKOA, MARTIN OTXOA: 187, 222
 IGARTZA: 154.
 IGARTZA, DOMENJON: 58.
 IGARTZA, JOAN: 107, 156, 159, 167, 170, 216, 222-224, 243, 280, 287.
 IGARTZA, PEDRO: 158, 265
 IGARTZAKOA, HERNAN PEREZ: 257.
 IGARTZAKOA, IÑIGO: 23.
 IGARTZAKOA, MARTIN MIGELEZ: 211, 212
 IGARTZAKOA, NIKOLAS IBAÑEZ: 23, 28, 29, 33, 38, 47, 89, 119, 123.
 IGARTZAKOA, PEDRO OTXOA: 169, 191, 288.
 IGARTZAKOA, PERO OTXOA: 162, 238.
 IGELDO: 78.
 IGELDO, JOANOT: 74.
 IGELDO, PEDRO: 86.
 IGERATEGI: 96.
 IGOLA, MARTIN: 12
 Iherategi [edo Igerategi]: Ik. IGERATEGI
 IKAZTEGIETA: 94.
 INDAGARATE: 100, 111.
 INDAGARATEBERRI: 111.
 INDAMENDI: 111, 121.
 INDANETA, FRANTZISKO: 282.
 INDANETA, LOPE: 225, 226.
 INDANETA, MARTIN: 208, 210.
 INDANETA: 282.
 INDANETAKOA, ANDRES PEREZ: 14, 20, 64, 95, 195, 198, 225, 226, 250, 254, 261..
 INDANETAKOA, DIEGO PEREZ: 113, 254, 261.
 INDANETAKOA, MARTIN PEREZ: 62, 63.
 INDANETAKOA, PERO FERNANDEZ: 20, 35.
 Indias: Ik. INDIETA
 INDIETA: 18, 104.
 INDO [baserria]: 114 120, 121, 130-134, 145-148, 162, 249.
 INDO, FERNANDO: 98, 113, 114, 127, 147.
 INDO, JOAN MARTIN: 100, 123, 279.
 INDO, JOAN: 114, 115, 133, 134, 144, 157, 213, 221, 234, 254.
 INDO, JOANGO: 146.
 INDO, KATALINA: 114, 120, 121, 130-132, 143, 145, 162, 224, 249.
 INDO, MARIA ANTON: 114, 120, 121, 130-132, 143, 145, 162, 224, 280.
 INDO, MARIA JOANGO: 47, 49, 133, 146.
 INDO, MARINA: 146.
 INDO, MARTIN: 114, 120, 121, 131-133, 143, 145, 146, 162, 244, 249, 280.
 INDO, MATXIN: 120, 121, 130-133.
 INDOKOA, JOAN: 220, 279, 283.
 Inesa Otsango: Ik. OTSANGO, INESA
 INGALATERRA: 11, 12, 73, 79, 85, 116, 129, 161, 175.
 Ingelesa Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, INGELESA
 Iñiguez Mirubikoa, Maria: Ik. MIRUBIKOA, MARIA IÑIGEZ
 IÑIGEZ, MARIA [Joan Erkiziaren emaztea]: 83.
 Iñigo Almeta: Ik. ALMETA, IÑIGO
 Iñigo Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, IÑIGO BELEZ
 Iñigo Casa: Ik. CASA, IÑIGO: 6
 Iñigo Dornutegi: Ik. DORNUTREGI, IÑIGO
 Iñigo Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, IÑIGO
 Iñigo Eziola: Ik. EZTIOLA, IÑIGO
 Iñigo Ibañez Dorrekoa: Ik. DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ
 Iñigo Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, IÑIGO
 Iñigo Irarrazabal: Ik. IRARRAZABAL, IÑIGO
 Iñigo Lopez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, IÑIGO LOPEZ
 Iñigo Lopez Loiolakoa [San Inazio]: Ik. LOIOLAKOA, IÑIGO LOPEZ [San Inazio]
 Iñigo Lopez: Ik. LOPEZ, IÑIGO
 Iñigo Narruondo: Ik. NARRUONDO, IÑIGO
 Iñigo Ondiz: Ik. ONDIZ, IÑIGO
 Iñigo Ortiz Zaraitzukoa: Ik. ZARAITZUKOA, IÑIGO ORTIZ
 Iñigo Pontika: Ik. PONTIKA, IÑIGO
 Iñigo Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, IÑIGO RUIZ
 Iñigo Ruiz: Ik. RUIZ, IÑIGO
 Iñigo Saez del Casal: Ik. CASAL, IÑIGO SAEZ DEL
 Iñigo Zaldibia: Ik. ZALDIBIA, IÑIGO
 INSAUSTEGI, MARIA: 219.
 INSAUSTI, FERNANDO: 50.
 INSAUSTI, JOAN: 95.
 INTSAUSTI, NIKOLAS: 289.
 INTXAURREGI: 191, 201
 INTXAURREGI, DOMINGO: 194, 196.
 INTXAURREGI, MARTIN: 7, 39, 171, 191-193, 195-197, 199, 201-205, 252, .
 INTXAURREGI, MIGEL: 203.
 INTXAURREGIKOA, MARIA PEREZ: 191-195, 197-200, 202, 203, 205.
 IÑURRITZA: 206, 242.
 IPINTZA [baserria]: 66, 67, 136, 274.

- IPINTZA, JAKOBO* : 17, 16, 66, 102, 136.
IPINTZA, JOAN: 66, 158, 277.
IPINTZA, JOAN "LUZE": 40.
IPINTZA, JOANES: 100, 111, 169, 181, 182, 184, 186, 188, 219, 221, 224, 239
IPINTZA, KATALINA: 170.
IPINTZA, MARIA: 66.
IPINTZA, MARTIN: 66, 213, 214, 241.
IPINTZA, MATXINO: 241.
IPINTZA, MIGEL: 66.
IPINTZA, PEDRO: 66, 136.
IPINTZA, DOMENJA: 136, 137.
IPINTZAKOA, JOAN MIGELEZ: 138, 139, 213.
IPINTZAKOA, MARIA FERNANDEZ: 246.
IPINTZAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 136.
IRAETA: 41, 101, 109, 110, 127, 128, 141, 162, 170, 215, 224, 263, 269, 276, 290.
IRAETA, BELTRAN: 66, 99, 101, 107-109, 117, 118, 129, 139, 181, 215, 274.
IRAETA, JOAN: 151, 152.
IRAETA, JOAN BELTRAN III.a: 79.
IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a: 16, 79, 101, 110, 127, 129, 149-151, 153, 155, 162, 168, 179, 181, 224, 228, 242, 243, 256, 257, 263, 265, 269, 275, 276.
IRAETA, LOPE: 22, 283.
IRAETA, LORENTZA: 13.
IRAETA, MITXEL: 154.
IRAETA, PERO BELTRAN: 68.
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: 6, 99, 160, 257, 283, 284.
IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ: 225, 261.
IRAETAKOA, MARIA ORTIZ: 66.
IRAETAKOA, MARTIN GARTZIA: 142.
IRAETAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 21.
IRAETAKOA, PEDRO MARTINEZ: 126.
IRAETAKOA, PERO MARTINEZ: 113.
IRAOLA: 218.
IRALAKOA, DOMINGO MARTINEZ: 95.
IRARRAGA, JOANGO: 136.
IRARRAGA, PEDRO: 136.
IRARRAMENDI, MARTIN: 152.
IRARRAMENDI: 197.
IRARRAZABAL, ESTIBARITZ: 56, 57.
IRARRAZABAL, FERNANDO: 6
IRARRAZABAL, IÑIGO: 6.
IRAURGI, BERTELOT: 73, 74.
IRAURGI, MARIA: 169.
IRIARTE, JOAN: 94.
Iribar Makatzaga, Migel: Ik. *MAKATZAGA IRIBAR, MIGEL*
IRIBARRENA: 147, 155.
IRIBARRENA, PEDRO: 111, 138, 162, 169, 205, 216, 218, 219, 249, 276
IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ: 39, 100, 126, 138, 148, 155, 218, 223, 224.
IRIBEKOA, GARTZIA LOPEZ: 94.
IRIBEKOA, PEDRO OTXOA: 115.
IRIGOIEN, PEDRO: 245, 247.
IRLANDA: 57, 67-73, 75-78, 86, 87, 101, 107-109, 117, 118, 139.
IROTZ, MARTIN: 224.
IROZTEGI: 7, 172, 201
IRUN: 115, 129, 136, 272.
IRUN IRANTZU: 128
IRUÑA, MARTIN: 66.
IRUNBERRI: 228
IRUÑEA: 6, 9, 42-44, 77, 95, 99, 101, 103, 116, 129, 157, 169, 174, 176, 177, 208, 221, 224, 228-230, 258, 268, 283, 291.
IRUÑEA, JOAN: 135.
IRURE, JOAN: 9, 14, 37-39, 63, 64, 261.
IRUREAUNDI [Ibañarrietako baserria]: 38.
IRUREKOA, JOAN PEREZ: 261.
IRUREKOA, MARTIN LOPEZ: 135, 136.
IRURESAROE: 23, 61, 174, 188-190.
Iruresoro: Ik. *IRURESAROE*
IRURETA, JOAN [gaztea]: 53.
IRURETA, JOAN: 53, 248.
IRURETA, MARTIN: 111.
Isabel Gebara: Ik. *GEBARA, ISABEL*
ISABEL KATOLIKOA: 26, 37, 35, 39, 42, 251.
Isabel Martzana: Ik. *MARTZANA, ISABEL*
ISASA, MIGEL: 73, 74.
ISASAGA, GARTZIA: 171.
ISASAGAKOA, MARTIN GARTZIA: 228.
ISASTI, DOMINGO: 195
ISASTI, JOAN: 235.
ISTURITZAGAKOA, MARTIN MARTINEZ: 108
ISUROLA: 41, 42.
ISUROLA, JOAN: 185.
ISUROLA, MIGEL: 249.

ITALIA: 169.
 ITIOZABAL: 206.
 ITURREGI: 200.
ITURREGI, MIGEL: 200, 204
 ITURRIERROTAERREKA: 16.
ITURRIETA, PEDRO: 214.
 ITURRIOTZ: 217.
 ITURRIOZMUTIO [Errezilgo ermita]: 169.
ITURROAKOA, JOAN PEREZ: 272.
 ITZIAR: 6, 57, 99, 104, 123, 185, 282.
ITZIAR, MARTIN: 162, 191, 219, 264, 269.
IURRAMENDI, JOAN: 68.
IURRITAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 94.
 IXURKO? : 183.
IZAGIRRE, JOSE: 107.
IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA: 109.
 IZARAIN: 22.
IZARRAGA, MARTIN: 249, 282.
 IZARRIZPEA: 251.
IZEKIA?, JOSE: 240.
IZEKIONDO, JOSE: 83.
 IZETA: 100, 111.
IZETA, FERNANDO: 119, 120, 173, 225, 226.
IZETA, JOSE: 119.
IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ: 10, 225, 254, 261.

- J -

JACOBO [Capuako maisua]: 18.
Jakobo Aizarnatea: Ik. *AIZARNATEA, JAKOBO*
Jakobo Gesalaga: Ik. *GESALAGA, JAKOBO*
Jakobo Ibañez Astigarribikoa: Ik. *ASTIGARRIBIKOA, JAKOBO IBAÑEZ*
Jakobo Ipintza: Ik. *IPINTZA, JAKOBO*
Jakume Zaldu: Ik. *ZALDU, JAKUME*: 71, 72, 76
Jan van Coninxloo: Ik. *CONINXLOO, JAN VAN*
Jango Arrona: Ik. *ARRONA, JOAN*
JAUREGI, ANDRES: 282.
 JAUREGIA: 177
JAUSORO, MARTIN: 141.
 JAUSOROETXEA [edo Ausoroetxea]: 131.
Jeronimo Atxaga: Ik. *ATXAGA, JERONOMO*
Jeronimo Caneva: Ik. *CANEVA, JERONIMO*
Jeronimo Costa: Ik. *COSTA, JERONIMO*
Jeronimo Sabater: Ik. *SABATER, JERRONIMO*

Jimenez de Cisneros, Francisco [kardinala]: Ik. *CISNEROS, FRANCISCO JIMENEZ DE* [kardinala]
JOAN [Gontzalo Seguirolaren morroia]: 47.
JOAN [zapataria]: 159, 167.
Joan Agirre "Txangilo": Ik. *AGIRRE "TXANGILO", JOAN*
Joan Agirre: Ik. *AGIRRE, JOAN*
Joan Agote: Ik. *AGOTE, JOAN*
Joan Aia: Ik. *AIA, JOAN*
Joan Aisoro: Ik. *AISORO, JOAN*: 59.
Joan Aizarna: Ik. *AIZARNA, JOAN*
Joan Aizarnatea: 1Ik. *AIZARNATEA, JOAN*
Joan Aizarnazabal: Ik. *AIZARNAZABAL, JOAN*: 134, 144, 146.
Joan Akemendi: Ik. *AKEMENDI, JOAN*: 250, 288.
Joan Akertza [gaztea]: Ik. *AKERTZA, JOAN* [gaztea]
Joan Akertza: Ik. *AKERTZA, JOAN*
Joan Akoa: Ik. *AKOA, JOAN*: 247
Joan Albisu: Ik. *ALBISU, JOAN*: 126
Joan Albiztur: Ik. *ALBIZTUR, JOAN*
Joan Albiztur "Gaiztarro": Ik. *ALBIZTUR "GAIZTARRO", JOAN*
Joan Albret: Ik. *ALBRET, JOAN*
Joan Aldalur: Ik. *ALDALUR, JOAN*
Joan Aldape: Ik. *ALDAPE, JOAN*
Joan Alkiza: Ik. *ALKIZA, JOAN*
Joan Alos Amilibikoa: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN ALOS*: 171
Joan Alos Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, JOAN ALOS*: 171
Joan Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, JOAN*
Joan Amas: Ik. *AMAS, JOAN*
Joan Amezketa: Ik. *AMEZKETA, JOAN*
Joan Amilibia: Ik. *AMILIBIA, JOAN*
Joan Antxieta: *ANTXIETA, JOAN*
Joan Apategi: Ik. *APATEGI, JOAN*
Joan Aranburu: Ik. *ARANBURU, JOAN*
Joan Arano: Ik. *ARANO, JOAN*: 212, 219, 220, 239, 282.
Joan Arbe: Ik. *ARBE, JOAN*
Joan Arbebekoa: Ik. *ARBEBEKOA, JOAN*
Joan Arbestain: Ik. *ARBESTAIN, JOAN*
Joan Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, JOAN*
Joan Argibel: Ik. *ARGIBEL, JOAN*: 66
Joan Aristain: Ik. *ARISTAIN, JOAN*
Joan Armendia: Ik. *ARMENDIA, JOAN*
Joan Arraio: Ik. *ARRAIO, JOAN*
Joan Arrandolatza: Ik. *ERNANDOLATZA, JOAN*
Joan Arreita: Ik. *ARREITA, JOAN*

- Joan Arreitza*: Ik. ARREITZA, JOAN
Joan Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN
Joan Arrona [medikua]: Ik. ARRONA, JOAN [medikua]
Joan Arrona [ontzi-maisua]: Ik. ARRONA, JOAN [ontzi-maisua]
Joan Arrona: Ik. ARRONA, JOAN
Joan Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, JOAN
Joan Arteaga: Ik. ARTEAGA, JOAN
Joan Artiga: Ik. ARTIGA, JOAN
Joan Askatsua: Ik. ASKATSUA, JOAN
Joan Askizu: Ik. ASKIZU, JOAN
Joan Astola: Ik. ASTOLA, JOAN
Joan Atristain: Ik. ATRISTAIN, JOAN
Joan Atxaga: Ik. ATXAGA, JOAN
Joan Ausoro: Ik. AUSORO, JOAN
Joan Ausoroetxea “Agure”: Ik. AUSOROETXEA “AGURE”, JOAN
Joan Azpa: Ik. AZPA, JOAN
Joan Azpiazu: Ik. AZPIAZU, JOAN
Joan Azpuru: Ik. AZPURU, JOAN
Joan Badiola: Ik. BADIOLA
Joan Baltzola: Ik. BALTZOLA, JOAN
Joan Barrundia: Ik. BARRUNDIA, JOAN
Joan Bedua: Ik. BEDUA, JOAN
Joan Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, JOAN BELEZ
Joan Beltran Arteaga: Ik. ARTEAGA, JOAN BELTRAN
Joan Beltran Eitzaga: Ik. EITZAGA, JOAN BELTRAN
Joan Beltran Gebara: Ik. GEBARA, JOAN BELTRAN
Joan Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Joan Beltran III.a Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Joan Beltran IV.a Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Joan Beltran Laurgain: Ik. LAURGAIN, JOAN BELTRAN
Joan Beltran Loiola: Ik. LOIOLA, JOAN BELTRAN
Joan Beltran Urbieta: Ik. URBIETA, JOAN BELTRAN
Joan “Beltza” Aranguren: Ik. ARANGUREN, JOAN “BELTZA”
Joan Berrosaeta: Ik. BERRASOETA, JOAN
Joan Bitoria: Ik. BITORIA, JOAN
Joan Bono Durangokoa: Ik. DURANGOKOA, JOAN BONO
Joan Busto: Ik. BUSTO, JOAN
Joan Cozecia: Ik. COZECIA, JOAN
Joan de la Quadra: Ik. QUADRA, JOAN DE LA
Joan Diez Peñafielgoa: Ik. PEÑAFIELGOA, JOAN DIEZ
Joan Domingez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ
Joan Domingez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN DOMINGEZ
Joan Domingez Txiribogakoa: Ik. TXIRIBOGAKOA, JOAN DOMINGEZ
Joan Domingo Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ
Joan Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, JOAN
Joan Egaña [gaztea]: Ik. EGAÑA, JOAN [gaztea]
Joan Egaña: Ik. EGAÑA, JOAN
Joan Egibar: Ik. EGIBAR, JOAN
Joan Eizagirre: Ik. EIZAGIRRE, JOAN
Joan Elkano: Ik. ELKANO, JOAN
Joan Elkano “Balenton”: Ik. ELKANO “BALENTON”, JOAN
Joan Elkanogoena: Ik. ELKANOGOENA, JOAN
Joan Enbil: Ik. ENBIL, JOAN
Joan Epelola: Ik. EPELOLA, JOAN
Joan Erkizia: Ik. ERKIZIA, JOAN
Joan Ermua: Ik. ERMUA, JOAN
Joan Ernandolatza: Ik. ERNANDOLATZA, JOAN
Joan Errekondo “Txangoste”: Ik. ERREKONDO, JOAN “TXANGOSTE”
Joan Errekondo: 287
Joan Errementari: Ik. ERREMENTARI, JOAN
Joan Erretola: Ik. ERRETOLA, JOAN
Joan Erretzabal: Ik. ERRETTZABAL, JOAN
Joan Errotaetxea: Ik. ERROTAETXEA, JOAN
Joan Esnal [gaztea]: Ik. ESNAL, JOAN [gaztea]
Joan Esnal [goikoa]: Ik. ESNAL, JOAN [goikoa]
Joan Esnal [zaharra]: Ik. ESNAL, JOAN [zaharra]
Joan Esnal: Ik. ESNAL, JOAN
Joan Etorra: Ik. ETORRA, JOAN
Joan Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, JOAN
Joan Etxabe [gaztea]: Ik. ETXABE, JOAN [gaztea]
Joan Etxabe: Ik. ETXABE, JOAN
Joan Etxabegoikoa: Ik. ETXABEGOIKOA, JOAN
Joan Etxea: Ik. ETXEA, JOAN
Joan Etxeberria: 152
Joan Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, JOAN
Joan Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, JOAN
Joan Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, JOAN
Joan Ezenarro: Ik. EZENARRO, JOAN
Joan Eztiola: Ik. EZTIOLA, JOAN
Joan Ezuria: Ik. EZURIA, JOAN
Joan Fernandez Arreizakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ
Joan Fernandez de la Gama: Ik. GAMA, JOAN FERNANDEZ DE LA

- Joan Fernandez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Elormendikoa: Ik. ELORMENDIKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Izetakoa: Ik. IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Leizaolakoa: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Olaberrikoa: Ik. OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Otsangokoa: Ik. OTSANGOKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Zubeltzukoa: Ik. ZUBELTZUKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fonseca: Ik. FONSECA, JOAN
- Joan Galbai: Ik. GALBAI, JOAN
- Joan Gallain: Ik. GALLAIN, JOAN
- Joan Ganboa: Ik. GANBOA, JOAN
- Joan Garagartza: Ik. GARAGARTZA, JOAN
- Joan Garate: Ik. GARATE, JOAN
- Joan Gartzia Arruekoa: Ik. ARRUEKOA, JOAN GARTZIA
- Joan Gartzia Baldakoa: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
- Joan Gartzia Lasakoa: Ik. LASAKOA, JOAN GARTZIA
- Joan Gebara: Ik. GEBARA, JOAN: 59, 142, 148, 242, 255, 263.
- Joan Gerezieta: Ik. GEREZIETA, JOAN
- Joan Goia: Ik. GOIA, JOAN
- Joan Gonzalez Moralejakoa: Ik. MORALEJAKOA, JOAN GONZALEZ
- Joan Gonzalez Seguiolakoa: Ik. SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ
- Joan Gorosarri: Ik. GOROSARRI, JOAN
- Joan Hernandorena: Ik. HERNANDORENA, JOAN
- JOAN I.a [Gaztelako erregea]: 85.
- JOAN II.a [Gaztelako erregea]: 85, 250.
- Joan III.a Albretakoa: Ik. ALBRETAKOA, JOAN III.a
- Joan Ibañeta [gaztea]: Ik. IBAÑETA, JOAN [gaztea]
- Joan Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOAN
- Joan Ibañez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibañez Egurtzakoa: Ik. EGURTZAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibañez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibañez Landerraingoa: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibarbia: Ik. IBARBIA, JOAN
- Joan Ibarra: Ik. IBARRA, JOAN
- Joan Ierroa: Ik. IERROA, JOAN
- Joan Igartza: Ik. IGARTZA, JOAN
- Joan Indo: Ik. INDO, JOAN
- Joan Insausti: Ik. INSAUSTI, JOAN
- Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN
- Joan Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN
- Joan Iriarte: Ik. IRIARTE, JOAN
- Joan Iruña: IRUÑEA, JOAN
- Joan Irure: Ik. IRURE, JOAN
- Joan Irureta [gaztea]: Ik. IRURETA, JOAN [gaztea]
- Joan Irureta: Ik. IRURETA, JOAN
- Joan Isasti: Ik. ISASTI, JOAN
- Joan Isurola: Ik. ISUROLA, JOAN
- Joan Iurramendi: Ik. IURRAMENDI, JOAN
- Joan Izagirre: Ik. IZAGIRRE, JOSE
- Joan Izekia?: Ik. IZEKIA?, JOSE
- Joan Izekiondo: Ik. IZEKIONDO, JOSE
- Joan Izeta: Ik. IZETA, JOSE
- Joan Jose Astigarraga "Madariagako Ezkerra": Ik. ASTIGARRAGA "MADARIAGAKO EZKERRA", JOAN JOSE
- Joan Kamio: Ik. KAMIO, JOAN
- Joan Larretxe: Ik. LARRETXE, JOAN
- Joan Larrondobuno: Ik. LARRONDOBUNO, JOAN
- Joan Lazkano: Ik. LAZKANO, JOAN
- Joan Legarda: Ik. LEGARDA, JOAN
- Joan Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, JOAN
- Joan Lesaka: Ik. LESAKA, JOAN
- Joan Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JOAN
- Joan Lizaso: Ik. LIZASO, JOAN
- Joan Lizaso "Suhi": Ik. LIZASOETA "SUHI", JOAN
- Joan Lizaso Ormaetxekoa: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN LIZASO
- Joan Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN, 64
- Joan Lizasoeta Ormaetxekoa: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN LIZASOETA
- Joan Lizasoeta "Suhi": Ik. LIZASOETA "SUHI", JOAN
- Joan Loaisa: Ik. LOAISA, JOAN
- Joan Lopez Agirrekkoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN LOPEZ:
- Joan Lopez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Amezketakoa: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Arangoa: Ik. ARANGOIA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Arrietakoa: Ik. ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ

- Joan Lopez Arteagakoa*: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Elduaingoa: Ik. ELDUAINGOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Etxanizkoa: Ik. ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Lazarragakoa: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Oriokoa: Ik. ORIOKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Orokoa: Ik. OROKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Sarakoa: Ik. SARAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez: Ik. LOPEZ, JOAN
Joan "Luze" Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN "LUZE"
Joan Maiaga: Ik. MAIAGA, JOAN: 153, 186.
Joan Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, JOAN
Joan Martin Azabal: Ik. AZABAL, JOAN MARTIN
Joan Martin Indo: Ik. INDO, JOAN MARTIN
Joan Martinez [hernaniarra]: Ik. MARTINEZ, JOAN [hernaniarra]
Joan Martinez Abelbidekoa: Ik. ABELBIDEKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Abietakoa: Ik. ABIETAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Aierdikoa: Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Akertzakoa: Ik. AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Arriagakoa: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Arteagakoa [semea]: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ [semea]
Joan Martinez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Azabalgoa: Ik. AZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Bidanikoa: Ik. BIDANIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Bildaingoa: Ik. BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Dorrekoa: Ik. DORREKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Egiakoa: Ik. EGIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Egurtzakoa: Ik. EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Erretzabalgoa: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Gilistegikoa: Ik. GILISTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Goiazkoa: Ik. GOIAZKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Ibañetakoa [gaztea]: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]
Joan Martinez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Ibarbiakoa: Ik. IBARBIAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Indokoa: Ik. INDOKOA, JOAN
Joan Martinez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Larrarkoa: Ik. LARRARKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Lasaakoa: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 68.
Joan Martinez Legazpikoa: Ik. LEGAZPIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Lizasoetakoa: Ik. LIZASOETAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Loidikoa: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Mañarizelaikoa: Ik. MAÑARIZELAIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Mantelolakoa: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Olanokoa [batxilerra]: Ik. OLANOKOA, JOAN MARTINEZ [batxilerra]
Joan Martinez Olotzagakoa: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Portukoa: Ik. PORTUKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Sarastumekoa: Ik. SARASTUMEKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Segurakoa: Ik. SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Urraategikoa "Joantxo Andia": Ik. URRAATEGIKOA, JOAN MARTINEZ "JOANTXO ANDIA"
Joan Martinez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Zarauzkoa: Ik. MARTINEZ ZARAUKOA, JOAN
Joan Martinez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martingo [pilotua]: Ik. MARTINGO, JOAN [pilotua]
Joan Mateo Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN MATEO: 58
Joan Mendaro: Ik. MENDARO, JOAN: 183
Joan Mendizabal: Ik. MENDIZABAL, JOAN
Joan Migelez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN MIGELEZ

- Joan Migelez Amezketakoa: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Askizukoa: Ik. ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Azkuekoa: Ik. AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Olaberrietakoa: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Olidengoa: Ik. OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zestoakoa: Ik. ZESTOAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migeliz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN MIGELIZ
- Joan Mirubia: Ik. MIRUBIA, JOAN
- Joan Mondragon: Ik. MONDRAGON, JOAN
- Joan Monterde: Ik. MONTERDE, JOAN
- Joan Morga [edo Ozaeta]: Ik. MORGA, JOAN [edo Ozaeta]
- Joan Nafarra: Ik. NAFARRA, JOAN
- Joan Narbazta: Ik. NARBAZTA, JOAN
- Joan Nuñez: Ik. NUÑEZ, JOAN
- Joan Olaberria: Ik. OLABERRIA, JOAN
- Joan Olano: Ik. OLANO, JOAN
- Joan Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, JOAN
- Joan Olazabal: Ik. OLAZABAL, JOAN
- Joan Olazabalegi: Ik. OLAZABALEGI, JOAN
- Joan Oliden: Ik. OLIDEN, JOAN
- Joan Olloki: Ik. OLLOKI, JOAN
- Joan Olondo: Ik. OLONDO, JOAN
- Joan Ondalde: Ik. ONDALDE, JOAN
- Joan Ordizia: Ik. ORDIZIA, JOAN
- Joan Orendain: Ik. ORENDAIN, JOAN
- Joan Oribia: Ik. ORIBIA, JOAN
- Joan Orio: Ik. ORIO, JOAN
- Joan Oro: Ik. ORO, JOAN
- Joan Ortiz Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Otxoa Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Dorrekoa: Ik. DORREKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Errekartekoa: Ik. ERREKARTEKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Gorosarrikoa: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Izagirrekoa: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Urdanetakoa: Ik. URDANETAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Zorrobiagakoa: Ik. ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ozaeta: Ik. OZAETA, JOAN
- Joan Pablo Olivero: Ik. OLIVERO, JOAN PABLO
- Joan Padilla: Ik. PADILLA, JOAN
- Joan Pagino: Ik. PAGINO, JOAN
- Joan Paternina: Ik. PATERNINA, JOAN
- Joan Perez [artzaina]: Ik. PEREZ, JOAN [artzaina]
- Joan Perez [Azpeitiko ferratzailea]: Ik. PEREZ, JOAN [Azpeitiko ferratzailea]
- Joan Perez Aginagakoa: Ik. AGINAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Akoakoa "Mendoza": Ik. AKOAKOA "MENDOZA", JOAN PEREZ
- Joan Perez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Antxietakoa: Ik. ANTXIETAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Antxieta-Txiribogakoa: Ik. ANTXIETA-TXIRIBOGAKOA, JOAN PEREZ: 229
- Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Arretxekoa: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Arriola-Elorriagakoa: Ik. ARRIOLA-ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Baldakoa: Ik. BALDAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Bergarakoa: Ik. BERGARAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Berrasotakoa: Ik. BERRASOETAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez de las Cabañas: Ik. CABAÑAS, JOAN PEREZ DE LAS
- Joan Perez Egibarkoa: Ik. EGIBARKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Egurtzakoa: Ik. EGURTZAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Etxebestekoa: Ik. ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Etxezarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Goiabidekoa: Ik. GOIABIDEKOA, JOAN PEREZ

- Joan Perez Gorostiagakoa*: Ik. GOROSTIAGAKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Idiakaitez-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Irurekoa: Ik. IRUREKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Iturroakoa: Ik. ITURROAKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Ollokikoa: Ik. OLLOKIKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Ondaldekkoa: Ik. ONDALDEKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Ormaetxekoa: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Plazaolakoa: Ik. PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ: 6
Joan Perez Ugartekoa: Ik. UGARTEKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Umansorokoa: Ik. UMANSOROKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Undakoa: Ik. UNDAKOA, JOAN PEREZ
Joan Perez Untzakoa: Ik. UNTZAKOA, JOAN PEREZ
Joan Prieto de la Barzena: Ik. BARZENA, JOAN PRIETO DE LA
Joan Ramus Zabala: Ik. ZABALA, JOAN RAMUS
Joan Rodriguez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN RODRIGUEZ
Joan Ruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
Joan Ruiz Bazterretxekoa: Ik. BAZTERRETXEKOA, JOAN RUIZ
Joan Ruiz Lertxundikoa: Ik. LERTXUNDIKOA, JOAN RUIZ
Joan Ruiz Urozperoetakoa: Ik. UROZPEROETAKOA, JOAN RUIZ
Joan Ruiz: Ik. RUIZ, JOAN
Joan Saez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN SAEZ
Joan Saez Garingoa: Ik. GARINGOA, JOAN SAEZ
Joan Saez Leizaurkoa: Ik. LEIZAURKOA, JOAN SAEZ
Joan Saez Paginokoa: Ik. PAGINOKOA, JOAN SAEZ
Joan Saez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SAEZ
Joan Saiz Gaintzakoa: Ik. GAINZAKOA, JOAN SAIZ
Joan San Pedro: Ik. SAN PEDRO, JOAN
Joan Santamaria: Ik. SANTAMARIA, JOAN
Joan Santxez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN SANTXEZ
Joan Santxez Auntzolakoa: Ik. AUNTZOLAKOA, JOAN SANTXEZ
Joan Santxez Benesakoa: Ik. BENESAKOA, JOAN SANTXEZ
Joan Santxez Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN SANTXEZ
Joan Santxez Gaintzakoa: Ik. GAINZAKOA, JOAN SANTXEZ
Joan Santxez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Joan Sarasola: Ik. SARASOLA, JOAN
Joan Sarastumeaga: Ik. SARASTUMEAGA, JOAN
Joan Saroe: Ik. SAROE, JOAN
Joan Saroeberrri: Ik. SAROEBERRI, JOAN
Joan Sebastian Elkano: Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 82
Joan Sebastian Olazabal: Ik. OLAZABAL, JOAN SEBASTIAN
Joan Sebastian Zabalaga: Ik. ZABALAGA, SEBASTIAN
Joan Segura: Ik. SEGURA, JOAN
Joan Simon Estella: Ik. ESTELLA, JOAN SIMON
Joan Ugartezabal: Ik. UGARTEZABAL, JOAN
Joan Urainziar: Ik. URAINZIAR, JOAN
Joan Urbietta: Ik. URBIETA, JOAN
Joan Urbietta "Agure": Ik. URBIETA "AGURE", JOAN
Joan Urdaneta: Ik. URDANETA, JOAN
Joan Urkia: Ik. URKIA, JOAN
Joan Urrutia: Ik. URRUTIA, JOAN
Joan Uzkinga: Ik. UZKANGA, JOAN
Joan Ximenez: Ik. XIMENEZ, JOAN
Joan Zamudio: Ik. ZAMUDIO, JOAN
Joan Zarate: Ik. ZARATE, JOAN
Joan Zarautz: Ik. ZARAUTZ, JOAN
Joan Zelaia [gaztea]: Ik. ZELAIA, JOAN [gaztea]
Joan Zelaia: Ik. ZELAIA, JOAN
Joan Zelaiaran: Ik. ZELAIARAN, JOAN
Joan Zinkunegi: Ik. ZINKUNEGI, JOAN
Joan Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, JOAN
Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU, JOAN
Joan Zumarraga: Ik. ZUMARRAGA, JOAN
Joan Zurbano: Ik. ZURBANO, JOAN
Joan "Zuri" Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGAKOA, JOAN "ZURI"
Joan "Zuria": Ik. "ZURIA", JOAN
Joan Zuube: Ik. ZUUBE, JOAN
JOANA BELTRANEJA: 28, 42
JOANA EROA: 9, 11, 27, 28, 39, 41-43, 59, 60, 76, 77, 79, 85, 95, 102, 103, 116, 142, 160, 171, 175, 258, 268, 269, 284.
Joaneitz Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANEITZ
Joanes Aizatarri: Ik. AIZTARRI, JOANES
Joanes Akertza: Ik. AKERTZA, JOANES
Joanes Antxieta: Ik. ANTXIETA, JOANES
Joanes Aranburu: Ik. ARANBURU, JOANES
Joanes Etxabe: Ik. ETXABE, JOANES
Joanes Frobenius: Ik. FROBENIUS, JOANES
Joanes Gebara: Ik. GEBARA, JOANES
Joanes Hondarribia: Ik. HONDARRIBIA, JOANES

Joanes Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOANES
Joanes Ierroa: Ik. IERROA, JOANES
Joanes Ipintza: Ik. IPINTZA, JOANES
Joanes Landa Hondarribikoa: Ik. HONDARRIBIKOA, JOANES
 LANDA
Joanes Lerin: Ik. LERIN, JOANES
Joanes Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, JOANES
Joanes Lesaka: Ik. LESAKA, JOANES
Joanes Lizalume: Ik. LIZALUME, JOANES
Joanes Orreaga: Ik. ORREAGA, JOANES
Joanes Pasaiakoa: Ik. PASAIAKOA, JOANES
Joanes Pineda: Ik. PINEDA, JOANES
Joanes Potzueta: Ik. POTZUETA, JOANES
Joanes Urkia: Ik. URKIA, JOANES
Joanes Zurko: Ik. ZURKO, JOANES
Joango Agirre: Ik. AGIRRE, JOANGO
Joango Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOANGO
Joango Arreitza: Ik. ARREITZA, JOANGO
Joango Arrona: Ik. ARRONA, JOANGO
Joango Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, JOANGO
Joango Artiga: Ik. ARTIGA, JOANGO
Joango Egaña: Ik. EGAÑA, JOANGO
Joango Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, JOANGO
Joango Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, JOANGO: 22
Joango Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, JOANGO
Joango Gorosarri: Ik. GOROSARRI, JOANGO
Joango Hernani: Ik. HERNANI, JOANGO
Joango Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOANGO
Joango Indo: Ik. INDO, JOANGO
Joango Irarraga: Ik. IRARRAGA, JOANGO
Joango Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JOANGO
Joango Maiaga: Ik. MAIAGA, JOANGO
Joango Olaberria: Ik. OLABERRIA, JOANGO
Joango Olaberrieta: Ik. OLABERRIETA, JOANGO
Joango Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, JOANGO
Joango Olazabalegi: Ik. OLZABALEGI, JOANGO
Joango Urainziar: Ik. URANZIAR, JOANGO
Joango Zabalia: Ik. ZABALIA, JOANGO: 170
 JOANGOTXO [Zumaiakoa]: 12.
Joaniko Akertza: Ik. AKERTZA, JOANIKO
Joaniko Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOANIKO
Joaniko Ganbara: Ik. GANBARA, JOANIKO
 JOANITO [Fernando Orexaren iloba]: 13, 14.
Joaniz Zuatzolakoa, Maria: Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA

JOANIZ

Joanot Errando: Ik. ERRANDO, JOANOT
Joanot Escalante: Ik. ESCALANTE, JOANOT.
Joanot Hernando: Ik. HERNANDO, JOANOT
Joanot Hernandorena: Ik. HERNANDORENA, JOANOT
Joanot Igeldo: Ik. IGELDO, JOANOT
Joanto Amezketa: Ik. AMEZKETA, JOANTO
Joanto Azkaeta: Ik. AZKAETA, JOANTO
Joanto Bastaria: Ik. BASTARIA, JOANTO
 “Joantxo Andia”, *Joan Martinez Urraategikoa*: Ik. URRATEGIKOA, JOAN MARTINEZ “JOANTXO ANDIA”
Joantxo Tolosa: Ik. TOLOSA, JOANTXO
Jofre Ibañez Altzolaraskoa [edo Jofre Altzolarats]: Ik. ALTZOLARASKOA, JOFRE IBAÑEZ:
Jofre Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ [batxilerra]
 JOFRETXXO: 64.
Jordana Ibaiaga: Ik. IBAIAGA, JORDANA
Jordana Ruiz Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JORDANA RUIZ
Jorje Matusin: Ik. MATUSIN, JORJE
Jose Bono Durangokoa: Ik. DURANGOKOA, JOSE BONO
Jose Lopez del Toro: Ik. TORO, JOSE LOPEZ DEL
Jose Rodriguez: Ik. RODRIGUEZ, JOSE
Juan Velazquez de Cuellar: Ik. CUELLAR, JUAN VELZQUEZ DE
 Juana la Loca: Ik. JOANA EROA
Julian Ibaeta: Ik. IBAETA, JULIAN
Julian Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JULIAN
Juliana Gebara: Ik. GEBARA, JULIANA
 JULIO II.a [aita santua]: 142.

- K -

KALAGORRI: 27, 169.
 KAMIO, JOAN: 148, 216, 219, 222, 235, 283.
 KAMIO, MARIA JOANGO: 281.
 KARKIZANOKOA, MARTIN SANTXEZ: 21.
 KARLOS [printzea]: 27.
 KARLOS I.a ANJOUKOA: 18.
 KARLOS V.a [enperadorea]: 256, 257, 268, 269, 272, 284, 288, 289.
Karlos Borboikoa: Ik. BORBOIKOA, KARLOS
 KASEDA: 129.
 KASKANTEKOA, MIGEL GARTZEZ: 77.
 KATALINA [Nafarroako erregina]: 257.

- KATALINA* [Joana Eroaren ahizpa]: 11, 12.
Katalina Aisoro: Ik. *AISORO, KATALINA*
Katalina Arbe: Ik. *ARBE, KATALINA*
Katalina Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, KATALINA*
Katalina Arrona: Ik. *ARRONA, KATALINA*: 113, 235
Katalina Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, KATALINA*
Katalina Artiga: Ik. *ARTIGA, KATALINA*
Katalina Askatsua: Ik. *ASKATSUA, KATALINA*
Katalina Askizu: Ik. *ASKIZU, KATALINA*
Katalina Asuaga: Ik. *ASUAGA, KATALINA*
Katalina Atristain: *ATRISTAIN, KATALINA*
Katalina Baltzola: Ik. *BALTZOLA, KATALINA*
Katalina Bedua: Ik. *BEDUA, KATALINA*
Katalina Diaz Mirubikoa: Ik. *MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ*
Katalina Ereño: Ik. *EREÑO, KATALINA*
Katalina Etorra: Ik. *ETORRA, KATALINA*
Katalina Etxezarreta: Ik. *ETXEZARRETA, KATALINA*
Katalina Gerezieta: Ik. *GEREZIETA, KATALINA*
Katalina Ibiakaitz: Ik. *IBIAKAITZ, KATALINA*: 170
Katalina Indo: Ik. *INDO, KATALINA*
Katalina Ipintza: Ik. *IPINTZA, KATALINA*
Katalina Lasao: Ik. *LASAO, KATALINA*
Katalina Lazkano: Ik. *LAZKANO, KATALINA*
Katalina Martzana: Ik. *MARTZANA, KATALINA*
Katalina Mirubia: Ik. *MIRUBIA, KATALINA*
Katalina Mutio: Ik. *MUTIO, KATALINA*
Katalina Oresa: Ik. *OREXA, KATALINA*
Katalina Pagino: Ik. *PAGINO, KATALINA*
Katalina Ramos: Ik. *RAMOS, KATALINA*
Katalina Sastarrain: Ik. *SASTARRAIN, KATALINA*
Katalina Teileria: Ik. *TEILERIA, KATALINA*
Katalina Txiriboga: Ik. *TXIRIBOGA, KATALINA*
Katalina Urbieta: Ik. *URBIETA, KATALINA*
Katalina Zigarán: Ik. *ZIGARAN, KATALINA*
Katalina Zuube: Ik. *ZUUBE, KATALINA*
Killybegs [Calabeq edo Na Cealla Beaga]: Ik. *CALABEQ*
KOLON, KRISTOBAL: 76.
KOMISOLATZA: 126.
KONTRATAZIO ETXEA [Sevillakoa]: 18, 42.
KONTXA [Donostiakoa]: 73.
KORDOBA: 12, 42, 79.
KORDOBAKOA, GONZALO FERNANDEZ [Kapitain Handia] 9, 18, 19.
KORNUALLES: 73.
KORTAZAR: 160.
KORTAZAR, MARIA MARTIN: 262.
KORTAZAR, MARTIN: 119, 159, 167, 237, 239.
KORTAZAR, SANTXA: 262.
KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ: 16, 131, 134, 183, 224, 237, 242, 255, 262, 283.
KORTAZARKOA, PEDRO PEREZ: 262.
KRISTO: 290.
Kristobal Agirre: Ik. *AGIRRE, KRISTOBAL*
Kristobal Aranburu: Ik. *ARANBURU, KRISTOBAL*: 238
Kristobal Arriaran: Ik. *ARRIARAN, KRISTOBAL*
Kristobal Azkue: Ik. *AZKUE, KRISTOBAL*
Kristobal Ezenarro: Ik. *EZENARRO, KRISTOBAL*
Kristobal Gartzia Azkuekoa: Ik. *AZKUEKOA, KRISTOBAL GARTZIA*
Kristobal Goienetxea: Ik. *GOIENETXEA, KRISTOBAL*
Kristobal Ibiakaitz: Ik. *IBIAKAITZ, KRISTOBAL*
Kristobal Kolon: Ik. *KOLON, KRISTOBAL*
Kristobal Lopez Zumaiakoa: Ik. *ZUMAIKOA, KRISTOBAL LOPEZ*
Kristobal Olaskoaga: Ik. *OLASKOAGA, KRISTOBAL*
Kristobal Orio: Ik. *ORIO, KRISTOBAL*
Kristobal Unano: Ik. *UNANO, KRISTOBAL*
Kristobal Vazquez de Acuñaakoa: Ik. *ACUÑAKOA, KRISTOBAL VAZQUEZ*
- L -**
- LABAIRU GOIKOETXEA, E.*: 43, 103, 176, 258, 291.
LABAKAKOA, MARTIN LOPEZ: 169.
LABORDA, OTXOA: 74.
LACARRA, J. M.: 43, 176, 230, 258.
Laguardia: Ik. *GOARDIA*
Landa Hondarribikoa, Joanes: Ik. *HONDARRIBIKOA, JOANES LANDA*
LANDERRAIN, MARIA MARTIN: 22.
LANDERRAIN, MARTIN "LUZE": 22.
LANDERRAIN, MILIA: 22.
LANDERRAIN, TERESA: 22.
LANDERRAINGOA, JOAN IBAÑEZ: 126, 217.
Lantzarote Bedua: Ik. *BEDUA, LANTZAROTE*
LANTZELOT: 107.
LAPURDI: 161.
LARAKOA, ANTONIO MANRIQUE: 228.
LARANJAGA: 96.

- LAREDO: 28, 60.
LARRAÑAGA, DIEGO: 19, 20.
LARRAÑAGA, MARIA: 134.
LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 43, 176, 177, 230, 291.
LARRANDI, MARTIN: 254.
LARRAR, PASKUAL: 26.
LARRAR, PEDRO: 52, 249.
LARRARKOA, JOAN MARTINEZ: 101, 108.
LARRARTEKOA, MARIA LOPEZ: 275.
LARREA, OTXOA: 85.
LARRETXE, FERNANDO: 22.
LARRETXE, JOAN: 218.
LARRETXE, MARINA: 217.
LARRETXE, PEDRO: 110.
LARRETXEKOA, MARIA PEREZ: 159, 286.
LARRETXEZAR: 286.
LARRONDOBUNO, JOAN: 73, 74, 86, 87.
LARROXELA: 107-109, 225.
LARRUMEKOA, PEDRO SANTXEZ: 219.
LASALDE: 127.
LASAO: 25, 26, 49, 158, 215, 222, 262, 263.
LASAO, ALFONTSO: 228.
LASAO, ANA: 181, 215, 275.
LASAO, BLAS: 138, 149, 155, 156, 159, 160, 169, 172, 181, 186, 187, 211, 218, 223, 239-244, 246, 282-284, 287, 288.
LASAO, FRANTZISKO: 228.
LASAO, KATALINA: 25.
LASAO, MARIA: 25
LASAO, MARIA ANIZA: 262.
Lasao, Maria Nikolas Zabala:- Ik. *ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS*
LASAO, MARTINGO: 8.
LASAO, RAMUS: 149.
LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 25, 213, 262.
LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 17, 25, 33, 68, 158, 161, 213, 257, 266, 272, 288.
LASAOKOA, MARIA ANEITZ: 25.
LASAOKOA, MARIA IBAÑEZ: 99.
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 16, 22, 25, 99, 152, 155, 156, 158, 168, 181, 186, 187, 213, 214, 220-224, 239, 250, 262, 263, 266, 270, 283, 287.
LASAOKOA, MARTIN LOPEZ: 288.
LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ: 17, 30, 31, 33, 34, 49, 51, 53, 55, 58, 70, 74, 78, 91, 108, 112, 117, 120, 121, 129-131, 143, 162, 172, 173, 192, 210.
LASARTE, MARTIN: 97, 98, 239.
LASTOLA, PAULO: 76.
LASTOLA, PEDRO: 73.
LASTUR: 50.
LASTUR, MARIA JOAN: 31.
LAURGAIN: 53, 54, 194, 196, 197.
LAURGAIN, JOAN BELTRAN: 89.
LAZARRAGAKOA, JOAN LOPEZ: 102.
LAZIO: 169.
LAZKANO, BERNALDINO: 8, 9, 11.
LAZKANO, FELIPE: 11.
LAZKANO, JOAN: 53, 128, 159, 169, 187, 188, 222, 269, 278, 279.
LAZKANO, KATALINA: 13.
LAZKANO, LOPE: 201, 205.
LAZKAO: 8, 11.
LECCE: 257.
LECHE [Irlandako portua]: 74, 76.
LEGARDA, JOAN: 111, 216.
LEGARDA, MARIA: 152.
LEGARDA, MATEO: 219.
LEGARDA "TXARTI", MARTIN: 159, 167, 183-186, 215, 218, 223, 224, 233, 237, 239, 242, 246, 248, 279.
LEGARRALDE: 126.
LEGAZPI [ibaia]: 40, 64.
LEGAZPIKOA, JOAN MARTINEZ: 17.
LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ: 18.
LEGORRETA: 94
LEGORRETA [batxilerra]: 150
LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ: 174, 175, 209, 227, 228, 257.
LEINTZ: 8, 26, 272.
LEINTZ GATZAGA: 288
LEIPZIG: 273.
LEIZAOLA, PEDRO: 26, 168, 183.
LEIZAOLA, SEBASTIAN: 212.
LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ: 211, 212.
LEIZUR, MARTIN: 151.
LEIZURKOA, JOAN SAEZ: 68.
LEKEITIO: 75, 76, 87.
LEKEITIO, MARIA: 187.
LEMA PUEYO, J. A.: 43, 103, 104, 176, 177.
LEON: 221.
LEON X.a [aita santua]: 169, 221, 268.
Leonor Abendaño: Ik. *ABENDAÑO, LEONOR*

- LEPE: 66.
- LERIN, DOMINGO: 98.
- LERIN, JOANES: 98.
- LERMA, PEDRO: 213.
- LERTXUNDI, ANTON: 185.
- LERTXUNDI, JOAN: 100, 111.
- LERTXUNDI, JOANES: 184.
- LERTXUNDI, MARTIN: 185.
- LERTXUNDI, MIGEL: 185.
- LERTXUNDIGOIKOA: 111.
- LERTXUNDIKOA, DOMINGO RUIZ: 219.
- LERTXUNDIKOA, JOAN RUIZ: 111, 119.
- LESAKA, JOAN: 74.
- LESAKA, JOANES, 73.
- LEXARDI, PERO: 113.
- LEZO: 76.
- LEZO, BERNALT: 69, 75.
- LIKONAKOA, MARIA OTXOA: 170, 224.
- LILI: 8, 11, 16, 17, 28, 40, 41, 44, 46, 57-59, 66-68, 70, 71, 76, 77, 79, 86, 87, 103, 109, 124-126, 139, 142, 145, 147, 155, 211-215, 240, 250, 264, 266, 270, 274, 275, 277, 287, 291, 292.
- LILI, DOMENJA: 59, 66, 79, 86, 264, 265, 270, 271, 275:
- LILI, TERESA: 158.
- LILIBEA: 28.
- LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 57, 66, 86, 114, 125, 141, 150, 153, 271, 275.
- Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
- LILIKOA, JOAN PEREZ: 257.
- Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
- LILIKOA, MARTIN DIAZ: 22, 251
- Lilikoa, Martin Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ
- Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
- LINATZETA: 284.
- LIONELO, ANTONILO: 141.
- LIZALUME, JOANES: 276.
- LIZAOLA, MARTIN: 247.
- LIZARDI, PERU: 9, 14.
- LIZARRA: 41, 225, 228.
- Lizarraitz: Ik. LIZARRARATS
- LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 246, 287.
- LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ: 40, 68, 150, 242, 245, 246, 275, 277, 287, 288.
- LIZARRARATS: 69, 150, 159, 217, 277.
- LIZARRARATS, DOMINGO: 16, 191, 214-216, 223, 240, 263, 265, 282, 283, 224.
- LIZARRARATS, JOAN: 191, 206, 215, 219, 241, 282, 287.
- LIZARRARATS, JOANGO: 205, 206, 214, 283.
- LIZARRARATS, MARGARITA: 235.
- LIZARRARATS, MARTIN: 67, 265, 270, 271, 284.
- LIZARRARATS, MIGEL: 40.
- LIZARTZA, MIKELO: 69, 75
- Lizaso Ormaetxekoa, Joan: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN LIZASO
- Lizaso "Suhi", Joan: Ik. LIZASOETA "SUHI", JOAN
- LIZASO, JOAN: 211, 217, 223, 242-244.
- LIZASO, PEDRO: 92, 236.
- LIZASOETA, DOMINGO: 283.
- LIZASOETA, JOAN, 62, 64, 134, 144, 146.
- LIZASOETA, MARTIN: 138, 185, 222.
- Lizasoeta Ormaetxekoa, Joan: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN LIZASOETA
- LIZASOETA, PEDRO MIGEL: 90.
- LIZASOETA "SUHI", JOAN: 138, 239.
- LIZASOETAKOA, JOAN MARTINEZ: 64.
- LIZASOETAKOA, MARIA SANTXEZ: 89, 123.
- LIZASOETATXIKI: 135.
- LOAISA, JOAN: 268.
- LOGROÑO: 128, 129.
- LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 126, 217.
- LOIOLA: 11, 41, 77, 85, 95, 174, 175, 220, 221, 230, 288, 289, 291, 292.
- LOIOLA, BELTRAN: 251.
- LOIOLA, JOAN BELTRAN: 95
- LOIOLA, OTXOA: 101.
- LOIOLAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 59, 95, 101.
- LOIOLAKOA, IÑIGO LOPEZ [San Inazio]: 59.
- Loiolakoa, Maria Lopez Enparan-: Ik. ENPARAN-LOIOLAKOA, MARIA LOPEZ
- LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 41, 85, 94, 95.
- LOIOLAKOA, PERO PEREZ: 174.
- LONDRES: 12, 268.
- Lope Almizki: Ik. ALMIZKI, LOPE
- Lope Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
- Lope Areitzaga: Ik. AREITZAGA, LOPE
- Lope Arlaureta: Ik. ARLAURETA, LOPE

- Lope Arraoitz*: Ik. ARRAOITZ, LOPE
Lope Azpirotz: Ik. AZPIROTZ, LOPE
Lope Conchillos: Ik. CONCHILLOS, LOPE
Lope Egino: Ik. EGINO, LOPE
Lope Erkisketa: Ik. ERKISKETA, LOPE
Lope Fernandez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Gallain: Ik. GALLAIN, LOPE: 282.
Lope Gonzalez Ugartekoa: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Indaneta: Ik. INDANETA, LOPE: 226
Lope Iraeta: Ik. IRAETA, LOPE
Lope Lazkano: Ik. LAZKANO, LOPE
Lope Martinez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
Lope Oribar: Ik. ORIBAR, LOPE
Lope Otxoa Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, LOPE OTXOA
Lope Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, LOPE PEREZ
Lope Potzueta: Ik. POTZUETA, LOPE
Lope Segura: Ik. SEGURA, LOPE
Lope Zabala: Ik. ZABALA, LOPE
Lope Zelaia: Ik. ZELAIA, LOPE
Lopeitza Aizarna: Ik. AIZARNA, LOPEITZA
Lopeitza Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, LOPEITZA
Lopez Agirrekoa, Joan: Ik. AGIRREKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Aiarakoa, Diego: Ik. AIARAKOA, DIEGO LOPEZ
Lopez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Altzolaraskoa, Pedro: Ik. ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ
Lopez Altzolaraskoa, Pero: Ik. ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ
Lopez Amezketakoa, Joan: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Amezketakoa, Martin: Ik. AMEZKETAKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Antxietakoa, Gartzia: Ik. ANTXIETAKOA, GARTZIA LOPEZ
Lopez Arangoa, Joan: Ik. ARANGOIA, JOAN LOPEZ
Lopez Areitzagakoa, Pedro: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO LOPEZ
Lopez Arrietakoa, Joan: Ik. ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez del Toro, Jose: Ik. TORO, JOSE LOPEZ DEL
Lopez Elduaingoa, Joan: Ik. ELDUAINGOA, JOAN LOPEZ
Lopez Elorriagakoa, Iñigo: Ik. ELORRIAGAKOA, IÑIGO LOPEZ
Lopez Elorriagakoa, Maria: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ
Lopez Enparan-Loiolakoa, Maria: Ik. ENPARAN-LOIOLAKOA, MARIA LOPEZ
Lopez Etxanizkoa, Joan: Ik. ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Garingoa, Pedro: Ik. GARINGOA, PEDRO LOPEZ
Lopez Ibaizabalgoa, Pero: Ik. IBAIZABALGOA, PERO LOPEZ
Lopez Iribekoa, Gartzia: Ik. IRIBEKOA, GARTZIA LOPEZ
Lopez Irurekoa, Martin: Ik. IRUREKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Labakakoa, Martin: Ik. LABAKAKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Larrartekoa, Maria: Ik. LARRARTEKOA, MARIA LOPEZ
Lopez Lasaokoa, Martin: Ik. LASAOKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Lazarragakoa, Joan: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Legazpikoa, Migel: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ
Lopez Loiolakoa, Iñigo [San Inazio]: Ik. LOIOLAKOA, IÑIGO LOPEZ [San Inazio]
Lopez Narruondokoa, Joan: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Olazabalgoa, Maria: Ik. OLAZABALGOA, MARIA LOPEZ
Lopez Oñazkoa, Pedro: Ik. OÑAZKOA, PEDRO LOPEZ
Lopez Oribarkoa, Martin: Ik. ORIBARKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Oriokoa, Joan: Ik. ORIOKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Orokoa, Joan: Ik. OROKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Orokoa, Martin: Ik. OROKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Untzetakoa, Joan: Ik. UNTZETAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Zabalakoa, Joan: Ik. ZABALAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Zarauzkoa, Migel: Ik. ZARAUZKOA, MIGEL LOPEZ
Lopez Zelaikoa, Joan: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Zelaikoa, Martin: Ik. ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Zumaiakoa, Elena: Ik. ZUMAIAKOA, ELENA LOPEZ
Lopez Zumaiakoa, Kristobal: Ik. ZUMAIAKOA, KRISTOBAL LOPEZ
 LOPEZ, IÑIGO: 7.
 LOPEZ, JOAN: 76.
Lorentza Arano: Ik. ARANO, LORENTZA
Lorentza Iraeta: Ik. IRAETA, LORENTZA
Lorentzo Arriola: Ik. ARRIOLA, LORENTZO
Loyola: Ik. LOIOLA
 LUIS XII.a [Frantziako erregea]: 18, 42.
Luis Martin: Ik. MARTIN, LUIS
Luis Perez Palentziakoa: Ik. PALENTZIAKOA, LUIS PEREZ
Luis Untzaga: Ik. UNTZAGA, LUIS
 LUSKANDOKOA, MARTIN PEREZ: 268.
 LUTHER, MARTIN: 273, 290.
 “Luze” Ipintza, Joan: Ik. IPINTZA, JOAN “LUZE”
 “Luze” Landerrain, Martin: Ik. LANDERRAIN, MARTIN “LUZE”
 LUZON, ANTONIO: 130.

- M -

- Madalen Erkisketa*: Ik. ERKISKETA, MADALEN
MADALENA [itsasontzia]: 101.
Madalena Arrona: Ik. ARRONA, MADALENA
Madalena Askizu: Ik. ASKIZU, MADALENA
Madalena Otsango: Ik. OTSANGO, MADALENA
Madalena, Maria [Capuako monasterioa]; Ik. MARIA
MADALENA [Capuako monasterioa]
“*Madariagako Ezkerra*”, *Joan Jose Astigarraga*: Ik.
ASTIGARRAGA “MADARIAGAKO EZKERRA”, JOAN
JOSE
Madotxo Olazabal: Ik. OLAZABAL, MADOTXOA
Madrid: Ik. MADRIL
MADRIGALEJO: 227.
MADRIL: 17, 43, 44, 102, 103, 111, 161, 175, 176, 230, 257,
258, 291, 292.
MAGALLAES [itsasartea]: 290.
MAGALLAES, FERNANDO: 269, 273, 290.
MAGAZ: 77.
MAIA: 141.
MAIAGA: 154, 167.
MAIAGA, JOANGO: 154, 167.
Maiora Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MAIORA
MAKATZAGA IRIBAR, MIGEL: 103.
MALAGA: 103, 176, 286.
MALLEA, MARTIN: 66.
MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ: 285, 286.
MAÑARIZELAIKOA, JOAN MARTINEZ: 238.
Manrique Larakoa, *Antonio*: Ik. LARAKOA, ANTONIO
MANRIQUE
MANTELOLA, DOMENJA: 170, 270, 271, 275
MANTELOLA, MARTIN: 24, 33, 34, 81, 200, 202, 205.
MANTELOLA, MIKELEITZA: 226.
MANTELOLA, OTXOA: 25, 213.
MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 14, 23, 25, 28, 30, 32,
34, 39, 47, 49, 80, 82, 171, 192, 200, 202, 205.
MANTEROLA: 170, 200.
MANTZIZIDOR: 127.
MANTZIZIDOR, JOAN: 210.
MANTZIZIDOR, PEDRO: 55, 194, 198.
MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ: 210.
MANTZIZIDORKOA, PEDRO MARTINEZ: 14, 127, 136, 196,
199, 204, 210, 255, 256, 261.
MANTZIZIDORKOA, PERO MARTINEZ: 62.
MARDARI: 185.
Margarita Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, MARGARITA
Maria Agirre: Ik. AGIRRE, MARIA
Maria Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, MARIA
Maria Aneitz Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, MARIA ANEITZ
Maria Anes Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA ANEITZ
Maria Aniza Lasao: Ik. LASAO, MARIA ANIZA
Maria Anton Indo: Ik. INDO, MARIA ANTON
Maria Antxieta: Ik. ANTXIETA, MARIA
Maria Apategi: Ik. APATEGI, MARIA
Maria Aramaiona: Ik. ARAMAIONA, MARIA
Maria Arbestain: Ik. ARBESTAIN, MARIA
Maria Arlaureta: Ik. ARLAURETA, MARIA
Maria Arrona: Ik. ARRONA, MARIA
Maria Artiga: Ik. ARTIGA, MARIA
Maria Baltzola: Ik. BALTZOLA, MARIA
Maria Beltran Gebara: Ik. GEBARA, MARIA BELTRAN
Maria Beltran Urbietta: Ik. URBIETA, MARIA BELTRAN
Maria Bergara: Ik. BERGARA, MARIA
Maria Domikutza Urozperoeta: Ik. UROZPEROETA, MARIA
DOMIKUTZA
Maria Egia: Ik. EGIA, MARIA
Maria Egin: Ik. EGINO, MARIA
Maria Egurtza: Ik. EGURTZA, MARIA
Maria Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, MARIA
Maria Errezil: Ik. ERREZIL, MARIA
Maria Eztiola: Ik. EZTIOLA, MARIA
Maria Fernandez Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA
FERNANDEZ
Maria Fernandez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA
FERNANDEZ
Maria Garro: Ik. GARRO, MARIA
Maria Gati: Ik. GATI, MARIA
Maria Goikoetxea: Ik. GOIKOETXEA, MARIA
Maria Ibañez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA
IBAÑEZ
Maria Ibañez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Ausoroetxekoa: Ik. AUSOROETXEKOA, MARIA
IBAÑEZ
Maria Ibañez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Indo: Ik. INDO, MARIA: 249.
Maria Intsaustegi: Ik. INSAUSTEGI, MARIA

- Maria Iñiguez Mirubikoa*: Ik. *MIRUBIKOA, MARIA IÑIGEZ*
Maria Iñiguez [Joan Erkiziaren emaztea]: Ik. *IÑIGEZ, MARIA* [Joan Erkiziaren emaztea]
Maria Ipintza: Ik. *IPINTZA, MARIA*
Maria Iraurgi: Ik. *IRAURGI, MARIA*
Maria Joan Amilibia: Ik. *AMILIBIA, MARIA JOAN*
Maria Joan Arbe: Ik. *ARBE, MARIA JOAN*
Maria Joan Arteaga: Ik. *ARTEAGA, MARIA JOAN*
Maria Joan Galbete: Ik. *GALBETE, MARIA JOAN*
Maria Joan Lastur: Ik. *LASTUR, MARIA JOAN*
Maria Joaneitz Artazubiagakoa: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANEITZ*
Maria Joango Akoa: Ik. *AKOA, MARIA JOANGO*
Maria Joango Aldalur: Ik. *ALDALUR, MARIA JOANGO*
Maria Joango Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, MARIA JOANGO*
Maria Joango Artiga: Ik. *ARTIGA, MARIA JOANGO*
Maria Joango Askatsua: Ik. *ASKATSUA, MARIA JOANGO*
Maria Joango Atristain: Ik. *ATRISTAIN, MARIA JOANGO*
Maria Joango Ausoroetxekoa: Ik. *AUSOROETXEA, MARIA JOANGO*
Maria Joango Barrenola: Ik. *BARRENOLA, MARIA JOANGO*
Maria Joango Eitzaga: Ik. *EITZAGA, MARIA JOANGO*
Maria Joango Galbete: Ik. *GALBETE, MARIA JOANGO*
Maria Joango Indo: Ik. *INDO, MARIA JOANGO*
Maria Joango Kamio: Ik. *KAMIO, MARIA JOANGO*
Maria Joango Plazaola: Ik. *PLAZOLAKOA, MARIA JOANGO*
Maria Joaniz Zuatzolakoa: Ik. *ZUATZOLAKOA, MARIA JOANIZ*
Maria Larrañaga: Ik. *LARRAÑAGA, MARIA*
Maria Lasao: Ik. *LASAO, MARIA*
Maria Legarda: Ik. *LEGARDA, MARIA*
Maria Lekeitio: Ik. *LEKEITIO, MARIA*
Maria Lopez Elorriagakoa: Ik. *ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ*: 112
Maria Lopez Enparan-Loiolakoa: Ik. *ENPARAN-LOIOLAKOA, MARIA LOPEZ*
Maria Lopez Larrartekoa: Ik. *LARRARTEKOA, MARIA LOPEZ*
Maria Lopez Olazabalgoa: Ik. *OLAZABALGOA, MARIA LOPEZ*
MARIA MADALENA [Capuako monasterioa]: 18.
Maria Martin Arriola: Ik. *ARRIOLA, MARIA MARTIN*
Maria Martin Atristain: Ik. *ATRISTAIN, MARIA MARTIN*: 201
Maria Martin Berazadi: Ik. *BERAZADI, MARIA MARTIN*
Maria Martin Elorriaga: Ik. *ELORRIAGA, MARIA MARTIN*
Maria Martin Kortazar: Ik. *KORTAZAR, MARIA MARTIN*
Maria Martin Landerrain: Ik. *LANDERRAIN, MARIA MARTIN*
Maria Martinez Altzolaraskoa: Ik. *ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ*
Maria Martinez Argizaingoa: Ik. *ARGIZAINGOA, MARIA MARTINEZ*
Maria Martinez Atristaingoa: Ik. *ATRISTAINGOA, MARIA MARTINEZ*
Maria Martinez Idiakaizkoa: Ik. *IDIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ*
MARIA MIGEL [Migel "Txipia"ren emaztea]: 13.
Maria Migel Oresa: Ik. *OREXA, MARIA MIGEL*
Maria Migelez Arbekoa: Ik. *ARBEKOA, MARIA MIGELEZ*
Maria Migelez Gorosarikoa: Ik. *GOROSARRIKOA, MARIA MIGELEZ*
Maria Migelez Urdaiakakoa: Ik. *URDAIAGAKOA, MARIA MIGELEZ*
Maria Migelez Urkiolakoa: Ik. *URKIOLAKOA, MARIA MIGELEZ*
Maria Nikolas Zabala-Lasao: Ik. *ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS*
Maria Oiartzun: Ik. *OIARTZUN, MARIA*
Maria Ondalde: Ik. *ONDALDE, MARIA*
Maria Oresa: Ik. *OREXA, MARIA*
Maria Orleanskoa: Ik. *ORLEANSKOA, MARIA*
Maria Ortiz Agirrekkoa: Ik. *AGIRREKOA, MARIA ORTIZ*
Maria Ortiz Beduakoa: Ik. *BEDUAKOA, MARIA ORTIZ*
Maria Ortiz Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, MARIA ORTIZ*
Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*
Maria Ortiz Ondaldekoa: Ik. *ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ*
Maria Otsango: Ik. *OTSANGO, MARIA*
Maria Otxoa Aiakoa: Ik. *AIAKOA, MARIA OTXOA*
Maria Otxoa Altzolaraskoa: Ik. *ALTZOLARASKOA, MARIA OTXOA*
Maria Otxoa Gabiolakoa: Ik. *GABIOLAKOA, MARIA OTXOA*
Maria Otxoa Likonakoa: Ik. *LIKONAKOA, MARIA OTXOA*
Maria Otxoa Oribarkoa: Ik. *ORIBARKOA, MARIA OTXOA*
Maria Perez Aginagakoa: Ik. *AGINAGAKOA, MARIA PEREZ*
Maria Perez Aizarnazabalgoa: Ik. *AIZARNAZABALGOA, MARIA PEREZ*
Maria Perez Altzolaraskoa: Ik. *ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ*
Maria Perez Arbestaingoa: Ik. *ARBESTAINGOA, MARIA PEREZ*
Maria Perez Armendikoa: Ik. *ARMENDIKOA, MARIA PEREZ*
Maria Perez Barandikakoa: Ik. *BARANDIKAKOA, MARIA PEREZ*

- Maria Perez Barrundikoa*: Ik. BARRUNDIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Intxaurregikoa: Ik. INTXAURREGIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Larretzekoa: Ik. LARRETZEKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Lizarraraskoa: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Meaurikoa: Ik. MEAURIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Portalekoa: Ik. PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 168
Maria Perez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Dorrekoa: Ik. DORREKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
Maria San Joan Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, MARIA SAN JOAN
Maria San Joan Apategi: Ik. APATEGI, MARIA SAN JOAN
Maria San Joan Ermua: Ik. ERMUA, MARIA SAN JOAN
Maria Santxez Lizasoetakoa: Ik. LIZASOETAKOA, MARIA SANTXEZ
Maria Santxez San Miliangoa: Ik. SAN MILIANGO, MARIA SANTXEZ
Maria Santzol Saroekoa: Ik. SAROEKOA, MARIA SANTZIOL
Maria Sarasola: Ik. SARASOLA, MARIA
Maria Saria: Ik. SARIA, MARIA
Maria Sastarrain: Ik. SASTARRAIN, MARIA
Maria Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, MARIA
Maria Urbietta: Ik. URBIETA, MARIA
Maria Ximenez Sarasolakoa: Ik. SARASOLAKOA, MARIA XIMENEZ
MARIATXO: 10.
MARIATXO [jostuna]: 145.
Mariatxo Arrona: Ik. ARRONA, MARIATXO
MARIN PAREDES, J. A.: 230, 292.
Marina Agirre: Ik. AGIRRE, MARINA
Marina Arrona: Ik. ARRONA, MARINA
Marina Diaz Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, MARINA DIAZ
Marina Egurtza: Ik. EGURTZA, MARINA
Marina Eztiola: Ik. EZTIOLA, MARINA
Marina Gaintza: Ik. GAINZA, MARINA
Marina Ibarluze: Ik. IBARLUZE, MARINA
Marina Indo: Ik. INDO, MARINA
Marina Larretxe: Ik. LARRETXE, MARINA
Marina Otaola: Ik. OTAOLA, MARINA
Marina Saraskarate: Ik. SARASKARATE, MARINA
MARIATXO [jostuna]: 144.
MARKINA, DOMINGO: 217.
MARTIN [maisua]: 14, 56.
Martin Aizarna: Ik. AIZARNA, MARTIN
Martin Akoa: Ik. AKOA, MARTIN
Martin Albisu: Ik. ALBISU, MARTIN
Martin Alonso Segura: Ik. SEGURA, MARTIN ALONSO
Martin Alos Amilibikoa [gaztea]: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN ALOS [gaztea]
Martin Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN ALOS
Martin Amezketa: Ik. AMEZKETA, MARTIN
Martin Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin Antxieta: Ik. ANTXIETA, MARTIN
Martin Araitz: Ik. ARAITZ, MARTIN
Martin Arana: Ik. ARANA, MARTIN
Martin Aranburu: Ik. ARANBURU, MARTIN
Martin Arano [gaztea]: Ik. ARANO, MARTIN [gaztea]
Martin Arano: Ik. ARANO, MARTIN
Martin Arano Berastegikoa: Ik. ARANO BERASTEGIKOA, MARTIN
Martin Areria: Ik. ARERIA, MARTIN
Martin Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, MARTIN
Martin Arriola: Ik. ARRIOLA, MARTIN
Martin Arrona: Ik. ARRONA, MARTIN
Martin Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARTIN
Martin Arteaga: Ik. ARTEAGA, MARTIN
Martin Artiga: Ik. ARTIGA, MARTIN
Martin Artzubiaga [gaztea]: Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN [gaztea]
Martin Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN
Martin Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
Martin Aspe: Ik. ASPE, MARTIN
Martin Atristain [aitona]: Ik. ATRISTAIN, MARTIN [aitona]
Martin Atristain: Ik. ATRISTAIN, MARTIN [aita]
Martin Atxaga: Ik. ATXAGA, MARTIN
Martin Azkue: Ik. AZKUE, MARTIN
Martin Azpiazu: Ik. AZPIAZU, MARTIN
Martin Baiona: Ik. BAIONA, MARTIN
Martin Baltzola: Ik. BALTZOLA, MARTIN
Martin Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA,

- MARTIN BAÑEZ*
- Martin Bedua:* Ik. *BEDUA, MARTIN*
- Martin Berazadi:* Ik. *BERAZADI, MARTIN*
- Martin Berridi:* Ik. *BERRIDI, MARTIN:*
- Martin Butron:* Ik. *BUTRON, MARTIN*
- Martin Diaz Ermukoa:* Ik. *ERMUKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Diaz Lilikoa:* Ik. *LILIKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Diaz Mirubikoa:* Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Diaz:* Ik. *DIAZ, MARTIN*
- Martin Domingo Idiakaizkoa:* Ik. *IDIAKAIZKOA, MARTIN DOMINGO*
- Martin Edarritzaga:* Ik. *EDARRITZAGA, MARTIN:* 26, 216, 218, 237, 277, 279.
- Martin Egaña:* Ik. *EGAÑA, MARTIN:* 171, 220, 224, 239, 275.
- Martin Eizagirre:* Ik. *EIZAGIRRE, MARTIN*
- Martin Elkano:* Ik. *ELKANO, MARTIN*
- Martin Elosu:* Ik. *ELOSU, MARTIN*
- Martin Elurra:* Ik. *ELURRA, MARTIN*
- Martin Enbil:* Ik. *ENBIL, MARTIN*
- Martin Enparan:* Ik. *ENPARAN, MARTIN*
- Martin Erkizia:* Ik. *ERKIZIA, MARTIN*
- Martin Ermua:* Ik. *ERMUA, MARTIN*
- Martin Errekarte:* Ik. *ERREKARTE, MARTIN*
- Martin Esnal:* Ik. *ESNAL, MARTIN*
- Martin Etorra:* Ik. *ETORRA, MARTIN*
- Martin Etxabe:* Ik. *ETXABE, MARTIN*
- Martin Etxeberria:* Ik. *ETXEBERRIA, MARTIN*
- Martin Etxenagusia:* Ik. *ETXENAGUSIA, MARTIN*
- Martin Etxezarreta:* Ik. *ETXEZARRETA, MARTIN*
- Martin Ezenarro:* Ik. *EZENARRO, MARTIN*
- Martin Faiet:* Ik. *FAIET, MARTIN*
- Martin Fernandez Dornutegikoa:* Ik. *DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ*
- Martin Fernandez Edarritzagakoa:* Ik. *EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ*
- Martin Fernandez Idiakaizkoa:* Ik. *IDIAKAIZKOA, MARTIN FERNANDEZ*
- Martin Fernandez:* Ik. *FERNANDEZ, MARTIN*
- Martin Gabiria:* Ik. *GABIRIA, MARTIN*
- Martin Ganbara:* Ik. *GANBARA, MARTIN*
- Martin Gartzia Antxietakoa:* Ik. *ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Arteagakoa:* Ik. *ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA:* 254
- Martin Gartzia Ganboakoa:* Ik. *GANBOAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Iraetakoa:* Ik. *IRAETAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Isasagakoa:* Ik. *ISASAGAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Lasaokoa:* Ik. *LASAOKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Loiolakoa:* Ik. *LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Oñazkoa:* Ik. *OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gezasagarreta:* Ik. *GEZASAGARRETA, MARTIN*
- Martin Goiatz:* Ik. *GOIATZ, MARTIN*
- Martin Goiburu:* Ik. *GOIBURU, MARTIN*
- Martin Gonzalez Segurolakoa:* Ik. *SEGUROLAKOA, MARTIN GONZALEZ*
- Martin Hernandez Dornutegikoa:* Ik. *DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ*
- Martin Ibaeta:* Ik. *IBAETA, MARTIN*
- Martin Ibaizabal:* Ik. *IBAIZABAL, MARTIN*
- Martin Ibañez Aranokoa:* Ik. *ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ:* 39
- Martin Ibañez Garratzakoa:* Ik. *GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibañez Ipintzakoa:* Ik. *IPINTZAKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibañez Iraetakoa:* Ik. *IRAETAKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibañez Sastarraingoa:* Ik. *SASTARRAINGOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibañez Zubiaurrekoa:* Ik. *ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibarrola:* Ik. *IBARROLA, MARTIN*
- Martin Idiakaitz:* Ik. *IDIAKAITZ, MARTIN*
- Martin Igola:* Ik. *IGOLA, MARTIN*
- Martin Indaneta:* Ik. *INDANETA, MARTIN*
- Martin Indo [edo Urrutia]:* Ik. *INDO, MARTIN*
- Martin Intxaurregi:* Ik. *INTXAURREGI, MARTIN*
- Martin Ipintza:* Ik. *IPINTZA, MARTIN*
- Martin Iraramendi:* Ik. *IRARRAMENDI, MARTIN*
- Martin Irotz:* Ik. *IROTZ, MARTIN*
- Martin Iruña:* Ik. *IRUÑA, MARTIN*
- Martin Irureta:* Ik. *IRURETA, MARTIN*
- Martin Itziar:* Ik. *ITZIAR, MARTIN*
- Martin Izarraga:* Ik. *IZARRAGA, MARTIN*
- Martin Jausoro:* Ik. *JAUSORO, MARTIN*
- Martin Joan Amilibia:* Ik. *AMILIBIA, MARTIN JOAN*
- Martin Joan Zallo:* Ik. *ZALLO, MARTIN JOAN*
- Martin Kortazar:* Ik. *KORTAZAR, MARTIN*

- Martin Larrandi*: Ik. LARRANDI, MARTIN
Martin Lasarte: Ik. LASARTE, MARTIN
Martin Legarda: Ik. LEGARDA "TXARTI", MARTIN
Martin Leizaur: Ik. LEIZAUR, MARTIN
Martin Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, MARTIN
Martin Lizaola: Ik. LIZAOLA, MARTIN
Martin Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, MARTIN
Martin Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, MARTIN
Martin Lopez Amezketakoa: Ik. AMEZKETAKOA, MARTIN
 LOPEZ
Martin Lopez Irurekoa: Ik. IRUREKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Labakakoa: Ik. LABAKAKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Oribarkoa: Ik. ORIBARKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Orokoa: Ik. OROKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Luther: Ik. LUTHER, MARTIN
Martin "Luze" Landerrain: Ik. LANDERRAIN, MARTIN "LUZE"
Martin Mallea: Ik. MALLEA, MARTIN
Martin Mantelola: Ik. MANTELOLA, MARTIN
Martin Martinez Araizkoa: Ik. ARAIZKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Isturitzagakoa: Ik. ISTURITZAGAKOA,
 MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Migelez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN MIGELEZ
Martin Mutiloa: Ik. MUTILOA, MARTIN
Martin Mutio: Ik. MUTIO, MARTIN
Martin Narbazta: Ik. NARBAZTA, MARTIN
Martin Narruonodo: Ik. NARRUONDO, MARTIN
Martin Oiartzabal: Ik. OIARTZABAL, MARTIN
Martin Olaberrieta: Ik. OLABERRIETA, MARTIN
Martin Olaizola: Ik. OLAIZOLA, MARTIN
Martin Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, MARTIN
Martin Ondalde: Ik. ONDALDE, MARTIN
Martin Orendain: Ik. ORENDAIN, MARTIN
Martin Oresa: Ik. OREXA, MARTIN
Martin Oribar: Ik. ORIBAR, MARTIN
Martin Orroaga: Ik. ORROAGA, MARTIN: 24
Martin Ortiz: Ik. ORTIZ, MARTIN
Martin Otsango: Ik. OTSANGO, MARTIN
Martin Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA,
 MARTIN OTXOA: 243
Martin Otxoa Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN
 OTXOA
Martin Otxoa Garatekoa: Ik. GARATEKOA, MARTIN OTXOA
Martin Otxoa Gorosarikoa: Ik. GOROSARRIKOA, MARTIN
 OTXOA: 239
Martin Otxoa Igartuakoa: Ik. IGARTUAKOA, MARTIN
 OTXOA: 222
Martin Otxoa Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA
Martin Otxoa: Ik. OTXOA, MARTIN
Martin Pagino: Ik. PAGINO, MARTIN
Martin Pelurreko: Ik. PELURREKO, MARTIN
Martin Perez Akemendikoa: Ik. AKEMENDIKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Altzagakoa: Ik. ALTZAGAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Bildaingoa: Ik. BILDAINIGOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Erraztikoa: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Gorozikakoa: Ik. GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Idiakaitez-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN
 PEREZ
Martin Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Iribarengoa: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Kortazarkoa: Ik. KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Lizarraraskoa: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN
 PEREZ
Martin Perez Luskandokoa: Ik. LUSKANDOKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, MARTIN
 PEREZ
Martin Perez Perkaiztegiakoa: Ik. PERKAIZTEGIKOA, MARTIN
 PEREZ
Martin Perez Segurakoa: Ik. SEGURAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Potzueta: Ik. POTZUETA, MARTIN
Martin Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Arangurengoa: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN
 RUIZ
Martin Ruiz Aroztegiakoa: Ik. AROZTEGIKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN
 RUIZ
Martin Ruiz Ertzillakoa: Ik. ERTZILLAKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Muntsarazkoa: Ik. MUNTSARAZKOA, MARTIN
 RUIZ

- Martin Ruiz*: Ik. RUIZ, MARTIN
- Martin Saez Errekondokoa*: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN
SAEZ
- Martin Saez Errezustakoa*: Ik. ERREZUSTAKOA, MARTIN
SAEZ
- Martin Saez Goiazkoa*: Ik. GOIAZKOA, MARTIN SAEZ
- Martin Saez San Miliangoa*: Ik. SAN MILIANGO, MARTIN
SANTXEZ
- Martin Santxez Arteagakoa*: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN
SANTXEZ
- Martin Santxez Karkizanokoa*: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
SANTXEZ
- Martin Santxez Martzanakoa*: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN
SANTXEZ
- Martin Santxez San Miliangoa*: Ik. SAN MILIANGO, MARTIN
SANCHEZ
- Martin Santxez*: Ik. SANTXEZ, MARTIN
- Martin Sarasketa*: Ik. SARASKETA, MARTIN
- Martin Saroe*: Ik. SAROE, MARTIN
- Martin Sastarrain*: Ik. SATARRAIN, MARTIN
- Martin Segura*: Ik. SEGURA, MARTIN
- Martin Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, MARTIN
- Martin Urrutia*: Ik. URRUTIA, MARTIN
- Martin Urtizaustegi*: Ik. URTIZAUSTEGI, MARTIN
- Martin Uzkudunbaia?*: Ik. UZKUDUNBAIA?, MARTIN
- Martin Zabala*: Ik. ZABALA, MARTIN
- Martin Zabalдика*: Ik. ZABALDIKA, MARTIN
- Martin Zalba*: Ik. ZALBA, MARTIN
- Martin Zamudio*: Ik. ZAMUDIO, MARTIN
- Martin Zandategi*: Ik. ZANDATEGI, MARTIN
- Martin Zelaia*: Ik. ZELAIA, MARTIN
- Martin Ziaran*: Ik. ZIARAN, MARTIN
- Martin Zigaran*: Ik. ZIGARAN, MARTIN
- Martin Zuastieder*: Ik. ZUASTIEDER, MARTIN
- Martin Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN
- Martin "Zuri"* [Errenteriakoa]: Ik. "ZURI", MARTIN
[Errenteriakoa]
- Martin Zuube*: Ik. ZUUBE, MARTIN
- Martin Zuube*: Ik. ZUUBE, MARTIN: 100, 110, 147, 152, 159,
169, 171, 295, 205, 207, 215, 216, 222-224, 241, 243, 244,
246, 248, 278, 282, 287
- MARTIN, LUIS: 18, 19, 20
- Martinez Abaliakoa, Anton*: Ik. ABALIAKOA, ANTON
MARTINEZ
- Martinez Abaliakoa, Antonio*: Ik. ABALIAKOA, ANTONIO
MARTINEZ
- Martinez Abietakoa, Joan*: Ik. ABIETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Agirrekoa, Grazia*: Ik. AGIRREKOA, GRAZIA
MARTINEZ
- Martinez Agirrekoa, Otxoa*: Ik. AGIRREKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Aierdikoa, Joan*: Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Akertzakoa, Joan*: Ik. AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Akoakoa, Joan*: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Altzolaraskoa, Maria*: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA
MARTINEZ
- Martinez Amilibikoa, Joan*: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Araizkoa, Martin*: Ik. ARAIZKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Aranburukoa, Joan*: Ik. ARANBURUKOA, JOAN
MARTINEZ
- Martinez Argizaingoa, Maria*: Ik. ARGIZAINGOA, MARIA
MARTINEZ
- Martinez Arriagakoa, Joan*: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arteagakoa, Joan* [semea]: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN
MARTINEZ [semea]
- Martinez Arteagakoa, Joan*: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Atristaingoa, Maria*: Ik. ATRISTAINGOA, MARIA
MARTINEZ
- Martinez Azabalgoa, Joan*: Ik. AZABALGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Beduakoa, Otxoa*: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Bidanikoa, Joan*: Ik. BIDANIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Bildaingoa, Joan*: Ik. BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Dorrekoa, Joan*: Ik. DORREKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Egiakoa, Joan*: Ik. EGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Egurtzakoa, Joan*: Ik. EGURTZAKOA, JOAN
MARTINEZ
- Martinez Erretzabalgoa, Joan*: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN
MARTINEZ
- Martinez Errezustakoa, Pedro*: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO
MARTINEZ
- Martinez Ganboakoa, Joan*: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gilistegikoa, Joan*: Ik. GILISTEGIKOA, JOAN
MARTINEZ
- Martinez Goiazkoa, Joan*: Ik. GOIAZKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gorostiagakoa, Domingo*: Ik. GOROSTIAGAKOA,
DOMINGO MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Joan*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Joan*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN
MARTINEZ [gaztea]

- Martinez Ibarbiakoa, Joan:* Ik. *IBARBIAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Idiakaizkoa, Gartzia:* Ik. *IDIAKAIZKOA MARTINEZ, GARTZIA*
- Martinez Idiakaizkoa, Maria:* Ik. *IDIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Idiakaizkoa, Pero:* Ik. *IDIAKAIZKOA, PERO MARTINEZ*
- Martinez Iraetakoa, Joan:* Ik. *IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Iraetakoa, Pedro:* Ik. *IRAETAKOA, PEDRO MARTINEZ*
- Martinez Iraetakoa, Pero:* Ik. *IRAETAKOA, PERO MARTINEZ*
- Martinez Iralakoa, Domingo:* Ik. *IRALAKOA, DOMINGO MARTINEZ*
- Martinez, Joan Abeldidekoa:* Ik. *ABELBIDEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Larrarkoa, Joan:* Ik. *LARRARKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lasakoa, Joan:* Ik. *LASAOKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lasakoa, Martin:* Ik. *LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ*
- Martinez Legazpikoa, Joan:* Ik. *LEGAZPIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Leibakoa, Antso:* Ik. *LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Joan:* Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lizasoetakoa, Joan:* Ik. *LIZASOETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Loidikoa, Joan:* Ik. *LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Malleakoa, Joan:* Ik. *MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Mañarizelaikoa, Joan:* Ik. *MAÑARIZELAIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Mantelolakoa, Joan:* Ik. *MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Mantzizidorkoa, Pedro:* Ik. *MANTZIZIDORKOA, PEDRO MARTINEZ*
- Martinez Mantzizidorkoa, Pero:* Ik. *MANTZIZIDORKOA, PERO MARTINEZ*
- Martinez Mirubikoa, Joan:* Ik. *MIRUBIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Muxikakoa, Antso:* Ik. *MUXIKAKOA, ANTSO MARTINEZ*
- Martinez Olanokoa, Joan [batxilerra]:* Ik. *OLANOKOA, JOAN MARTINEZ [batxilerra]*
- Martinez Olazabalgoa:* Ik. *OLAZABALGOA, MARTINEZ*
- Martinez Olotzagakoa, Joan:* Ik. *OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ondarkoa, Migel:* Ik. *ONDARKOA, MIGEL MARTINEZ*
- Martinez Portukoa, Joan:* Ik. *PORTUKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Sarastumekoa, Joan:* Ik. *SARASTUMEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Segurakoa, Joan:* Ik. *SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Untzetakoa, Joan:* Ik. *UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Urraategikoa “Joantxo Andia”, Joan:* Ik. *URRAATEGIKOA, JOAN MARTINEZ “JOANTXO ANDIA”*
- Martinez Urragakoa, Otxoa:* Ik. *URRAGAKOA, OTXOA MARTINEZ*
- Martinez Zabalakoa, Joan:* Ik. *ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Zarauzkoa, Lope:* Ik. *ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ*
- Martinez Zubiaurrekoa, Joan:* Ik. *ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ, JOAN [hernaniarra]: 68.*
- Martingo Lasao:* Ik. *LASAO, MARTINGO MARTINGO, JOAN [pilotua]: 73.*
- Martinkot Azkue:* Ik. *AZKUE, MARTINKOT*
- Martir Angleriakoa, Pedro:* Ik. *ANGLERIAKOA, PEDRO MARTIR*
- Martoanez Sastarrain:* Ik. *SASTARRAIN, MARTOIANEZ*
- Martolo Txiriboga [Bartolo Txiriboga]:* Ik. *TXIRIBOGA, BARTOLO*
- MARTZANA:* 266.
- MARTZANA, ANA:* 16.
- MARTZANA, ISABEL:* 16.
- MARTZANA, KATALINA:* 15, 16.
- MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ:* 16, 38, 39.
- MARTZILLA:* 228.
- MASAS [kantzelaritzako eskribaua]:* 230.
- MATA, DIEGO:* 19.
- Mateo Enbil:* *ENBIL, MATEO*
- Mateo Legarda:* Ik. *LEGARDA, MATEO*
- Matin Artzuriaga:* Ik. *ARTZURIAGA, MATIN*
- Matin Otxoa Artazubiagakoa:* Ik. *ARTAZUBIAGKOA, MARTIN OTXOA*
- Matin Perez Akemendikoa:* Ik. *AKEMENDIKOA, MATIN PEREZ*
- MATUSIN, JORJE:* 211.
- Matxiko Areitzaga:* Ik. *AREITZAGA, MATXIKO*
- Matxin “Agure”:* Ik. *“AGURE”, MATXIN*
- Matxin Alfonso:* Ik. *ALFONSO, MATXIN*
- Matxin Atristain:* Ik. *ATRISTAIN, MATXIN*
- Matxin Bañez:* Ik. *BAÑEZ MATXIN*

- Matxin Ganbara*: Ik. GANBARA, MATXIN
Matxin Indo: Ik. INDO, MATXIN
Matxin Zuastieder: Ik. ZUASTIEDER, MARTIN
 MATXINBENTA: 42
Matxino Ipintza: Ik. IPINTZA, MATXINO
 MAULEON: 66
 MEAGA: 151, 194, 196, 197.
 MEAGAGOENA: 196.
 MEAURIKOA, MARIA PEREZ: 235.
 MEDINA DE RIOSECO: 289.
 MEDINA DEL CAMPO: 26, 27, 142, 289.
 MELENDIZ, PEDRO: 19.
 MELIDA: 129.
 MENA, DOMENJA: 109, 131, 133, 181, 215, 275.
 MENDARO, JOAN: 113, 183.
 “Mendoza”, Joan Perez Akoakoa: Ik. AKOAKOA “MENDOZA”,
 JOAN PEREZ
 MENDIUR: 59.
 MENDIZABAL, JOAN: 101, 107-109, 117, 118, 139, 275.
 MENDOZA: 17.
 MESSINA: 32, 233.
 MEXIKO: 95.
 MIGEL [jostuna]: 219.
Migel Agineta: Ik. AGINETA, MIGEL
Migel Agirre: Ik. AGIRRE, MIGEL:
Migel Aia: Ik. AIA, MIGEL
Migel Antsorregi: Ik. ANTSORREGI, MIGEL
Migel Apategi: Ik. APATEGI, MIGEL
Migel Areitzaga: Ik. AREITZAGA, MIGEL
Migel Argiain: Ik. ARGIAIN, MIGEL: 163
Migel Arriaga: Ik. ARRIAGA, MIGEL
Migel Artzubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MIGEL
Migel Astero: Ik. ASTERO, MIGEL
Migel Berastegi: Ik. BERASTEGI, MIGEL
Migel Beristain: Ik. BERISTAIN, MIGEL
Migel Berrasoeta: Ik. BERRASOETA, MIGEL
Migel Berueta: Ik. BERUETE, MIGEL
Migel Beruete: Ik. BERUETE, MIGEL
Migel Elduaien: Ik. ELDUAIEN, MIGEL
Migel Epelola: Ik. EPELOLA, MIGEL
Migel Gartzez Kaskantekoa: Ik. KASKANTEKOA, MIGEL
 GARTZEZ
Migel Gonzalez Seguiolakoa: Ik. SEGUIOLAKOA, MIGEL
 GONZALEZ
Migel Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MIGEL
Migel Ibañez Oresakoa: Ik. ORESAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Ieroa: Ik. IEROA, MIGEL
Migel Intxaurregi: Ik. INTXAURREGI, MIGEL
Migel Ipintza: Ik. IPINTZA, MIGEL
Migel Iribar Makatzaga: Ik. MAKATZAGA IRIBAR, MIGEL
Migel Isasa: Ik. ISASA, MIGEL
Migel Isurola: Ik. ISUROLA, MIGEL
Migel Iturregi: Ik. ITURREGI, MIGEL
Migel Joan Amilibia: Ik. AMILIBIA, MIGEL JOAN
Migel Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, MIGEL
Migel Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, MIGEL
Migel Lopez Legazpikoa: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Lopez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Martinez Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, MIGEL MARTINEZ
Migel Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, MIGEL
Migel Otxoa Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA
Migel Perez Apraizkoa: Ik. APRAIZKOA, MIGEL PEREZ
Migel Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ
Migel Santxez San Miliangoa: Ik. SAN MILIANGOA, MIGEL
 SANTXEZ
Migel Segura: Ik. SEGURA, MIGEL
Migel Sorazabal: Ik. SORAZABAL, MIGEL
Migel “Txipia”: Ik. “TXIPIA”, MIGEL
Migel Zelaiandia: Ik. ZELAIANDIA, MIGEL
Migel Zugasti: Ik. ZUGASTI, MIGEL
Migel Zulaika: Ik. ZULAIKA, MIGEL
Migel Zurbano: Ik. ZURBANO, MIGEL
Migelez Agirrekoa, Joan: Ik. AGIRREKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Amezketakoa, Joan: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Arbekoa, Maria: Ik. ARBEKOA, MARIA MIGELEZ
Migelez Arretzekoa, Antso: Ik. ARRETXEKOA, ANTSO MIGELEZ
Migelez Arretzekoa, Paskual: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL
 MIGELEZ
Migelez Askizukoa, Joan: Ik. ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Atxagakoa, Santxa: Ik. ATXAGAKOA, SANTXA MIGELEZ
Migelez Azkuekoa, Joan: Ik. AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Etxabekoa, Grazia: Ik. ETXABEKOA, GRAZIA
 MIGELEZ
Migelez Ganboakoa, Antso: Ik. GANBOAKOA, ANTSO MIGELEZ
Migelez Ganboakoa, San Joan: Ik. GANBOAKOA, SAN JOAN
 MIGELEZ
Migelez Gorosarikoa, Maria: Ik. GOROSARRIKOA, MARIA
 MIGELEZ

- Migelez Igartzakoa, Martin:* Ik. *IGARTZAKOA, MARTIN MIGELEZ*
- Migelez Ipintzakoa, Joan:* Ik. *IPINTZAKOA, JOAN MIGELEZ*
- Migelez Mirubikoa, Joan:* Ik. *MIRUBIKOA, JOAN MIGELEZ*
- Migelez Olaberrietakoa, Joan:* Ik. *OLABERRIETAKOA, JOAN MIGELEZ*
- Migelez Olidengoa, Pedro:* Ik. *OLIDENGOA, PEDRO MIGELEZ*
- Migelez Urdaiagakoa, Maria:* Ik. *URDAIAGAKOA, MARIA MIGELEZ*
- Migelez Urkiolakoa, Maria:* Ik. *URKIOLAKOA, MARIA MIGELEZ*
- Migelez Zarauzkoa, Joan:* Ik. *ZARAUZKOA, JOAN MIGELEZ*
- Migelez Zestoakoa, Joan:* Ik. *ZESTOAKOA, JOAN MIGELEZ*
- Migeliz Ganboakoa, Joan:* Ik. *GANBOAKOA, JOAN MIGELIZ*
- Mihurubia: Ik. *MIRUBIA*
- Mikeleitz Mantelola:* Ik. *MANTELOLA, MIKELEITZA*
- Mikelo Lizartza:* Ik. *LIZARTZA, MIKELO*
- Mikeo Urdaneta:* Ik. *URDANETA, MIKEO*
- Mikeo? Zinkunegi:* Ik. *ZINKUNEGI, MIKEO?*
- MILAN: 8
- Milia [Lasturkoa]:* 50
- Milia Adamez Plazaolakoa:* Ik. *PLAZAOLAKOA, MILIA ADAMEZ*
- Milia Landerrain:* Ik. *LANDERRAIN, MILIA*
- Milia Olano:* Ik. *OLANO, MILIA*
- MIRANDA, DOMINGO:* 90, 163, 165.
- MIRUAREITZAGA:* 54.
- MIRUBIA:* 146, 194, 204.
- MIRUBIA, DOMENJA:* 144, 145, 200, 204, 262.
- MIRUBIA, DOMINGO:* 12.
- MIRUBIA, JOAN:* 14, 98 113, 123, 126, 156, 194, 199, 210, 220, 261.
- MIRUBIA, KATALINA:* 265.
- MIRUBIKOA, JOAN DOMINGEZ:* 14, 47, 233.
- MIRUBIKOA, JOAN MARTINEZ:* 2.
- MIRUBIKOA, JOAN MIGELEZ:* 38.
- MIRUBIKOA, JOAN PEREZ:* 256.
- MIRUBIKOA, MARIA ANEITZ:* 144, 145.
- MIRUBIKOA, MARIA IÑIGEZ:* 138.
- MIRUBIKOA, MARTINDIAZ:* 9, 10, 15, 16, 20, 39, 95 226, 279-281.
- Mitxel Iraeta:* Ik. *IRAETA, MITXEL*
- Mitxel Urreta:* Ik. *URRETA, MITXEL*
- MODARA, ALONSO:* 129.
- MONCAYO: 177.
- MONDRAGON, JOAN:* 18.
- Mondragón: Ik. *ARRASATE*
- MONTAOT, NIKOLAS:* 12.
- MONTELEON: 268.
- MONTERDE, JOAN:* 28.
- MORALEJAKOA, JOAN GONZALEZ:* 251.
- MORENO FERRERO, M.:* 291.
- MORGA, JOAN* [edo *Ozaeta*]: 279.
- “Mos” *Gebara:* Ik. *GEBARA, “MOS”*
- MOTA, J. C.:* 292.
- MOTROLLAMENDI: 133, 144, 147.
- MOZTI: 139.
- MUGURUZA, RAMUS:* 69.
- MUNTSARAZKOA, MARTIN RUIZ:* 39.
- MURELU: 129.
- MURGIA: 267.
- MURGIA, BERNARDINO:* 266.
- MUSKIZ: 136, 137, 161, 186, 215.
- MUTILOA: 169.
- MUTILOA, MARTIN:* 169.
- MUTIO, KATALINA:* 29, 30, 32.
- MUTIO, MARTIN:* 29.
- MUTRIKU: 21, 35, 36, 115, 134, 142, 160, 288.
- MUXIKAKOA, ANTSO MARTINEZ:* 5.
- N -
- Na Cealla Beaga [Calabeg edo Killybegs]: Ik. *CALABEQ*
- NABARRO, PEDRO:* 95.
- Nafarra Arratola:* Ik. *ERRETOLA, NAFARRA*
- Nafarra Erretola:* Ik. *ERRETOLA, NAFARRA:*
- NAFARRA, JOAN:* 282.
- NAFARROA: 8, 9, 11, 27, 42, 43, 79, 107, 128-130, 136, 139, 141, 142, 161, 166, 174-177, 209, 212, 223, 227-230, 257, 258, 267, 268, 272, 288, 289, 291, 292.
- NAFARROA BEHEREA: 175, 228.
- NAFARROAKOA, PEDRO:* 228.
- NAIARA: 8, 26, 228, 272, 288, 289.
- NAPOLI: 18-20, 59, 66, 82, 102, 243.
- NARBAZTA, DOMINGO:* 151, 153, 154, 255.
- NARBAZTA, JOAN:* 35.
- NARBAZTA, MARTIN:* 194, 197.
- NARRUONDO: 5, 9, 10, 14, 21, 35, 36, 56, 63, 113, 250.

- NARRUONDO, IÑIGO*: 51, 63.
NARRUONDO, MARTIN: 14, 20, 21, 35, 93, 113, 135, 166, 261, 272.
NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ: 5, 6.
NAVA, PEDRO: 261, 265-267, 269, 272, 285, 288.
 Navarra: Ik. NAFARROA
NEKOITZ, TXURIA: 21.
Nikolas Agirre: Ik. *AGIRRE, NIKOLAS*
Nikolas Aizarnazabal: Ik. *AIZARNAZABAL NIKOLAS*
Nikolas Aldamar: Ik. *ALDAMAR, NIKOLAS*
Nikolas Gebara: Ik. *GEBARA, NIKOLAS*
Nikolas Ibañez Igartzakoa: Ik. *IGARTZAKOA, NIKOLAS IBAÑEZ*
Nikolas Intsausti: Ik. *INTSAUSTI, NIKOLAS*
Nikolas Montaot: Ik. *MONTAOT, NIKOLAS*
NOVOA [kontularia]: 173.
NUÑEZ, JOAN: 17.
NUÑEZ, RODRIGO VELA: 8, 11, 16, 17, 25, 26, 30, 31, 34, 39, 41, 47, 51, 53, 55, 58, 60, 64, 76, 80, 82-85, 96, 97, 121, 122, 130, 140-143, 161, 173 284.
- O -**
- OCAÑA, ANTONIO*: 168.
 ODIETA: 14, 21.
ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 44
OIANGUREN, OTXOA: 213.
OIARTZABAL, DOMINGO: 235.
OIARTZABAL, MARTIN: 52.
 OIARTZUN: 85, 94 102, 129, 161, 183.
OIARTZUN, MARIA: 282.
OIARTZUN, PEDRO: 282.
Oier: 9.
 OIKIA: 9, 10, 14, 15, 18, 20, 35, 36, 56, 63, 79, 94, 113, 126-128, 136, 151, 158, 166, 168, 172, 183, 186, 208-211, 218, 224, 225, 250, 252-256, 261, 269, 271, 279, 282.
 Oilean Baoi [Dursey]: Ik. *DURSEY*
 OIMIA: 237
 OKONDO: 257.
 OLABERRI [Lasaokoa]: 222.
 OLABERRIA [Aiakoa]: 163.
OLABERRIA, DOMINGO: 183.
OLABERRIA, JOAN: 223.
OLABERRIA, JOANGO: 222, 239, 244.
OLABERRIETA, JOANGO: 270.
OLABERRIETA, MARTIN: 115.
OLABERRIETAKOA, JOAN MIGELEZ: 288.
OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ: 37, 97, 100, 163, 238, 239.
 OLAIZOLA: 183.
OLAIZOLA, MARTIN: 183.
 OLALDE [Altzolaraskoa]: 271.
 OLALDE [Lili ondoko baserria]: 103, 139.
OLALGI, DOMINGO: 248.
 OLANI: 282.
OLANO, DOMINGO: 219.
OLANO, JOAN: 102.
OLANO, MILIA: 118.
OLANO, PEDRO: 11.
OLANOKOA, JOAN MARTINEZ [batxilerra]: 141, 212, 265, 266, 271.
 OLASKOAGA: 163.
OLASKOAGA, JOAN: 123.
OLASKOAGA, JOANGO: 84.
OLASKOAGA, KRISTOBAL: 194.
OLASKOAGA, MARTIN: 148-156, 166, 210, 233, 234.
OLASKOAGA, MIGEL: 54.
 OLASORO: 57.
 OLATZ: 267.
OLATZEGI, GARTZIA: 13.
 OLAZABAL: 211, 212.
 OLAZABAL [Aiako Arrazubikoa]: 36.
OLAZABAL, ESTEBAN: 58, 96.
OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 114, 120, 130-133, 135, 139, 143-147, 149-151, 153-155, 159, 160, 162, 166, 167, 168, 186, 187, 211, 233, 243, 249, 250, 252, 265, 270, 271, 275, 280, 282, 286
OLAZABAL, JOAN SEBASTIAN: , 28, 30, 32.
OLAZABAL, JOAN: 14, 246.
OLAZABAL, MADOTXOA: 24.
 OLAZABALAZPIKOA: 211.
OLAZABALEGI, JOAN: 185.
OLAZABALEGI, JOANGO: 277.
OLAZABALGOA, AMADO OTXOA: 246.
OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 17.
OLAZABALGOA, MARIA LOPEZ: 213, 246.
OLAZABALGOA, MARTINEZ: 133, 149-151, 162, 187.
 OLAZARRETA: 122, 137.
OLEA, DOMINGO: 282.

- OLIDEN, JOAN: 237, 282.
 OLIDEN, PEDRO: 139, 219, 270.
 OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ: 187, 282.
 OLIDENGOA, PEDRO MIGELEZ: 137.
 OLIVERO, JOAN PABLO: 268.
 OLIVETO: 95
 OLLOKI, JOAN: 67.
 OLLOKI, SAN JOAN: 19.
 OLLOKIKOA, JOAN PEREZ: 66.
 OLONDO, JOAN: 78.
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 59.
 ONAINDIA, S.: 230.
 Oñate: Ik. OÑATI
 OÑATI: 28, 44, 102-104, 272, 292.
 OÑATZ: 41, 94, 230, 292.
 OÑATZ, PEDRO: 242, 272, 288.
 Oñaz: Ik. OÑATZ
 OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 11, 77.
 OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA: 220, 221, 288.
 OÑAZKOA, PEDRO LOPEZ: 288.
 ONDALDE: 147, 147, 243.
 ONDALDE, DOMENJA: 242.
 ONDALDE, JOAN: 133, 134, 144, 242.
 ONDALDE, MARIA: 235.
 ONDALDE, MARTIN: 61, 219, 223, 242, 244-246, 270, 280, 283.
 ONDALDE, SANTXA: 242.
 ONDALDEKOA, JOAN PEREZ: 194, 198.
 ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 243.
 ONDARKOA, MIGEL MARTINEZ: 32.
 ONDARRA, PEDRO: 217, 241.
 ONDARRETxea: 164.
 ONDARROA: 73, 75, 76, 87, 104.
 ONDIZ, IÑIGO: 6.
 ONTIVEROSKOA, FRANCISCO TELLEZ: 91, 94, 95, 97, 101, 102, 115, 120, 124, 173.
 ORAN: 95.
 ORDIZIA: 10, 14, 77, 94, 113, 115, 116, 129, 142, 160, 161, 166, 173, 174, 217, 288.
 ORDIZIA, JOAN: 217.
 ORDOÑEZ, J.: 230.
 ORELLA UNZUE, J. L.: 43, 44, 103, 104, 176, 177, 230, 258, 291.
 OREÑA, DOMINGO: 86, 87.
 ORENDAIN, JOAN: 110, 153, 154.
 ORENDAIN, MARTIN: 234.
 OREXA, BELTRAN: 12, 13, 14, 24, 28, 30-34, 47, 60, 137.
 OREXA, FERNANDO: 12- 14, 24, 25, 28-30, 33, 34, 47, 48, 60, 80, 81, 88, 96, 137.
 OREXA, KATALINA: 24, 28, 33, 34, 47, 49, 50, 60-62, 79-82, 88, 89, 96, 124, 137.
 OREXA, MARIA: 13.
 OREXA, MARIA MIGEL: 13, 14, 34.
 OREXA, MARTIN: 30.
 OREXAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 34, 47, 48.
 ORIA [ibaia]: 129.
 Oriarriaga [Orreaga]: Ik. ORREAGA
 ORIBAR, AGUSTIN: 163.
 ORIBAR, LOPE: 22.
 ORIBAR, MARTIN: 37.
 ORIBARKOA, MARIA OTXOA: 53, 54.
 ORIBARKOA, MARTIN LOPEZ: 54.
 ORIBIA, JOAN: 13, 16, 17, 51.
 ORIO: 12, 23, 36, 37, 84, 97, 98, 129, 160, 163-165, 206, 238, 239, 256, 288.
 ORIO, JOAN: 279.
 ORIO, KRISTOBAL: 63.
 ORIO, SANTURU: 219.
 ORIOKOA, JOAN LOPEZ: 240.
 ORLEANS: 161.
 ORLEANSKOA, MARIA: 42.
 ORMAETXEKOA, JOAN LIZASO: 185, 239, 283.
 ORMAETXEKOA, JOAN LIZASOETA: 92.
 ORMAETXEKOA, JOAN PEREZ: 67.
 ORO [deitura]: 50.
 ORO, BRANCA DE: 66.
 ORO, JOAN: 50.
 OROKOA, ANTON IBAÑEZ [Kantzelaritzako prokuradorea]: 50, 53, 55, 58, 61, 62, 79, 80, 88, 118, 120, 140, 141, 143, 156, 157, 162, 163, 166, 169, 188, 205, 207, 210, 222, 224, 233, 238, 254, 262, 269, 270, 278, 279.
 OROKOA, JOAN LOPEZ: 50.
 OROKOA, MARTIN LOPEZ: 50.
 OROKOA, PERO GARTZIA: 50
 ORREAGA: 208, 209, 212, 252, 255, 261.
 ORREAGA, JOANES: 68, 72, 73, 75.
 Ortiz Agirrekoa, Maria: Ik. AGIRREKOA, MARIA ORTIZ
 Ortiz Beduakoa, Maria: Ik. BEDUAKOA, MARIA ORTIZ
 Ortiz Gebarakoa, Maria: Ik. GEBARAKOA, MARIA ORTIZ

- Ortiz Iraetakoa, Maria:* Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
Ortiz Ondaldekoa, Maria: Ik. ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ
Ortiz Untzetakoa, Joan: Ik. UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ
Ortiz Zaraitzukoa, Iñigo: Ik. ZARAITZUKOA, IÑIGO ORTIZ
Ortiz Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
 ORTIZ, DOMINGO: 188, 190.
 ORTIZ, MARTIN: 151.
Ortuño Plazaola: Ik. PLAZAOLA, ORTUÑO
Osana Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, OSANA
 OTAOLA, MARINA: 257.
 OTEGI, PEDRO: 84, 85.
 OTSANGO, FERNANDO: 14
 OTSANGO, HERNANDO: 265.
 OTSANGO, INESA: 47.
 OTSANGO, MADALENA: 136.
 OTSANGO, MARIA: 265, 280
 OTSANGO, MARTIN: 225, 261.
 OTSANGOKOA, JOAN FERNANDEZ: 93.
 OTXANDIO: 95, 257.
Otxoa Agirre: Ik. AGIRRE, OTXOA
Otxoa Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, OTXOA
Otxoa Arriola: Ik. ARRIOLA, OTXOA
Otxoa Arriolakoa, Pero: Ik. ARRIOLAKOA, PERO OTXOA
Otxoa Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Arrona: Ik. ARRONA, OTXOA
Otxoa Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN
 OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA,
 MARTIN OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Martin: ARTAZUBIAGKOA, MARTIN
 OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Pedro: Ik. ARTAZUBIAGAKOA,
 PEDRO OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Pero: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PERO
 OTXOA
Otxoa Axkoetakoa, Pedro: Ik. AXKOETAKOA, PEDRO OTXOA
 [edo Askoetakoa]
Otxoa Axkoetakoa, Pero: Ik. AXKOETAKOA, PERO OTXOA
Otxoa Azpiazu: Ik. AZPIAZU, OTXOA
Otxoa Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA
 BAÑEZ
Otxoa Bedua: Ik. BEDUA, OTXOA
Otxoa Beduakoa, Migel: Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA
Otxoa Berriz: Ik. BERRIZ, OTXOA
Otxoa Dorrekoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Eizagirrekoa, Martin: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN
 OTXOA
Otxoa Eizagirrekoa, Pedro: Ik. EIZAGIRREKOA, PEDRO
 OTXOA
Otxoa Errekaldekoa, Joan: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN
 OTXOA
Otxoa Errekartekoa, Joan: Ik. ERREKARTEKOA, JOAN
 OTXOA
Otxoa Esnal: Ik. ESNAL, OTXOA
Otxoa Etxeandikoa, Pedro: Ik. ETXEANDIKOA, PEDRO
 OTXOA
Otxoa Etxeberrikoa, Lope: Ik. ETXEBERRIKOA, LOPE OTXOA
Otxoa Garatekoa, Martin: Ik. GARATEKOA, MARTIN OTXOA
Otxoa Gorosarikoa, Joan: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN
 OTXOA
Otxoa Gorosarikoa, Martin: Ik. GOROSARRIKOA, MARTIN
 OTXOA
Otxoa Igartuakoa, Martin: Ik. IGARTUAKOA, MARTIN OTXOA
Otxoa Igartzakoa, Pedro: Ik. IGARTZAKOA, PEDRO OTXOA
Otxoa Igartzakoa, Pero: Ik. IGARTZAKOA, PERO OTXOA
Otxoa Iribekoa, Pedro: Ik. IRIBEKOA, PEDRO OTXOA
Otxoa Izagirrekoa, Joan: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Laborda: Ik. LABORDA, OTXOA
Otxoa Larrea: Ik. LARREA, OTXOA
Otxoa Loiola: Ik. LOIOLA, OTXOA
Otxoa Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, OTXOA
 LOPEZ
Otxoa Mantelola: Ik. MANTELOLA, OTXOA
 OTXOA, MARTIN: 278.
Otxoa Martinez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, OTXOA
 MARTINEZ
Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
Otxoa Martinez Urragakoa: Ik. URRAGAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
Otxoa Oianguren: Ik. OIANGUREN, OTXOA
Otxoa Olazabalgoa, Amado: Ik. OLAZABALGOA, AMADO
 OTXOA
Otxoa Perez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, OTXOA PEREZ
Otxoa Perez Azpiazukoa: Ik. AZPIAZUKOA, OTXOA PEREZ
Otxoa Portukoa, Domingo: Ik. PORTUKOA, DOMINGO
 OTXOA

Otxoa Salazar: Ik. SALAZAR, OTXOA

Otxoa Sasiolakoa, Martin: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA

Otxoa Urdanetakoa, Joan: Ik. URDANETAKOA, JOAN OTXOA

Otxoa Urteagakoa, Pedro: Ik. URTEAGAKOA, PEDRO OTXOA

Otxoa Zorrobiagakoa, Joan: Ik. ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA

OZAETA, JOAN: 182.

- P -

PADILLA, JOAN: 289.

PAGALDAZURI: 23, 89, 124, 137, 138, 226.

PAGINO [Zestoako baserria]: 82, 111, 112.

PAGINO, ANA: 82, 112.

PAGINO, DOMINGO: 82, 111, 112, 134.

PAGINO, JOAN: 82, 111, 112.

PAGINO, KATALINA: 82, 112, 227.

PAGINO, MARTIN: 187, 282.

PAGINO, SEBASTIAN: 82, 111, 112.

PAGINOKOA, JOAN SAEZ: 216, 276.

Pagio [Zestoako baserria]: Ik. PAGINO [Zestoako baserria]:

PAGOETA: 185.

País Vasco: Ik. EUSKAL HERRIA

PALANKADOA: 274.

PALENTZIA: 77.

PALENTZIAKOA, LUIS PEREZ: 191, 192, 194, 200, 205, 226, 228, 252-257, 285.

PALERMO: 66.

PALLAVICINI, ANTONIOTTO GENTIL [kardinala]: 28, 42, 77.

Pamplona: Ik. IRUÑEA

PARAGUAI: 95.

PASAI DONIBANE: 76.

PASAI SAN PEDRO: 76.

PASAIA: 69, 70, 73-76, 87.

PASAIKOA, JOANES: 47.

Paskual Agirre: Ik. AGIRRE, PASKUAL

Paskual Erkisketa: Ik. ERKISKETA, PASKUAL

Paskual Faiet: Ik. FAIET, PASKUAL

Paskual Larrar: Ik. LARRAR, PASKUAL

Paskual Migelez Arretzekoa: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ

Paskual Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PASKUAL

Paskuala Apategi: Ik. APATEGI, PASKUALA

Paskula Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PASKUALA

PATERNINA, ANTSO: 50, 53, 58, 62, 78, 140, 143.

PATERNINA, JOAN: 278.

PATXITXIN [Hondarribikoa]: 12.

Paulo Lastola: Ik. LASTOLA, PAULO

Paulo Tolosa: Ik. TOLOSA, PAULO

PAUSUA [Behobia]: 116, 256.

Pedro Aduriz: Ik. ADURIZ, PEDRO

Pedro Aginaga: Ik. AGINAGA, PEDRO

Pedro Agineta: Ik. AGINETA, PEDRO

Pedro Agirre: Ik. AGIRRE, PEDRO

Pedro Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, PEDRO

Pedro Aldamar: Ik. ALDAMAR, PEDRO

Pedro Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO

Pedro Altzuru: Ik. ALTZURU, PEDRO

Pedro Anion: Ik. ANION, PEDRO

Pedro Arano: Ik. ARANO, PEDRO

Pedro Arbestain: ARBESTAIN, PEDRO

Pedro Arbolantxa: Ik. ARBOLANTXA, PEDRO

Pedro Areitzaga: Ik. AREITZAGA, PEDRO

Pedro Argoain: Ik. ARGOAIN, PEDRO

Pedro Arlaureta: Ik. ARALURETA, PEDRO

Pedro Armintza: Ik. ARMINTZA, PEDRO

Pedro Arretxe: Ik. ARRETXE, PEDRO

Pedro Arriola: Ik. ARRIOLA, PEDRO

Pedro Arrona: Ik. ARRONA, PEDRO

Pedro Artatza: Ik. ARTATZA, PEDRO

Pedro Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, PEDRO

Pedro Artiga: Ik. ARTIGA, PEDRO

Pedro Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PEDRO

Pedro Askamendi: Ik. ASKAMENDI, PEDRO

Pedro Askatsua: Ik. ASKATSUA, PEDRO

Pedro Askoeta: Ik. ASKOETA, PEDRO

Pedro Azkue: Ik. AZKUE, PEDRO

Pedro Baez Castilblancokoa: Ik. CASTILBLANCOKOA, PEDRO BAEZ

Pedro Balda: Ik. BALDA, PEDRO

Pedro Baltzola: Ik. BALTZOLA, PEDRO

Pedro Barrenola: Ik. BARRENOLA, PEDRO

Pedro "Beltza": Ik. "BELTZA", PEDRO [aguazila]

Pedro Bideola: Ik. BIDEOLA, PEDRO

Pedro Diaz Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, PEDRO DIAZ

Pedro Dorrekoa: Ik. DORREKOA, PEDRO

Pedro Egaña [gaztea]: Ik. EGAÑA, PEDRO [gaztea]

- Pedro Egaña*: Ik. EGAÑA, PEDRO
Pedro Eizagirre: Ik. EIZAGIRRE, PEDRO
Pedro Erkizia: Ik. ERKIZIA, PEDRO
Pedro Ezenarro: Ik. EZENARRO, PEDRO
Pedro Forno: Ik. FORNO, PEDRO
Pedro Garratza: Ik. GARRATZA, PEDRO
Pedro Gartzia Antxietakoa: Ik. ANTXIETAKOA, PEDRO
 GARTZIA
Pedro Gasteategi: Ik. GASTEATEGI, PEDRO
Pedro Gebara: Ik. GEBARA, PEDRO
Pedro Gerriko: Ik. GERRIKO, PEDRO
Pedro Gesalaga: Ik. GESALAGA, PEDRO
Pedro Gorosarri: Ik. GOROSARRI, PEDRO
Pedro Gorostiola: Ik. GOROSTIOLA, PEDRO
Pedro Hernandez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO
 HERNANDEZ
Pedro Hernando: Ik. HERNANDO, PEDRO
Pedro Hernandorena: Ik. HERNANDORENA, PEDRO
Pedro Ibañez Aldamarkoa: Ik. ALDAMARKOA, PEDRO
 IBAÑEZ
Pedro Ibañez Ibaietakoa: Ik. IBAIETAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Iurritakoa: Ik. IURRITAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
Pedro Idoeta: Ik. IDOETA, PEDRO
Pedro Igaiaga: Ik. IGAIAGA, PEDRO
Pedro Igartza: Ik. IGARTZA, PEDRO
Pedro Igeldo: Ik. IGELDO, PEDRO
Pedro Ipintza: Ik. IPINTZA, PEDRO
Pedro Irarraga: Ik. IRARRAGA, PEDRO
Pedro Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, PEDRO:
Pedro Irigoien: Ik. IRIGOIEN, PEDRO
Pedro Iturrieta: Ik. ITURRIETA, PEDRO
Pedro Larrar: LARRAR, PEDRO
Pedro Larretxe: Ik. LARRETXE, PEDRO
Pedro Lastola: Ik. LASTOLA, PEDRO
Pedro Leizola: Ik. LEIZAOLA, PEDRO
Pedro Lerma: Ik. LERMA, PEDRO
Pedro Lizaso: Ik. LIZASO, PEDRO
Pedro Lizasoeta: Ik. LIZASO, PEDRO
Pedro Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, PERO
 LOPEZ
Pedro Lopez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO
 LOPEZ
Pedro Lopez Garingoa: Ik. GARINGOA, PEDRO LOPEZ
- Pedro Lopez Oñazkoa*: Ik. OÑAZKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, PEDRO
Pedro Martinez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO
 MARTINEZ
Pedro Martinez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Martinez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, PEDRO
 MARTINEZ
Pedro Martir Angleriakoa: Ik. ANGLERIAKOA, PEDRO MARTIR
Pedro Melendiz: Ik. MELENDIZ, PEDRO
Pedro Migel Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, PEDRO MIGEL
Pedro Migelez Olidengoa: Ik. OLIDENGOA, PEDRO MIGELEZ
Pedro Nabarro: Ik. NABARRO, PEDRO
Pedro Nafarroakoa: Ik. NAFARROAKOA, PEDRO
Pedro Nava: Ik. NAVA, PEDRO
Pedro Oiartzun: Ik. OIARTZUN, PEDRO
Pedro Olano: Ik. OLANO, PEDRO
Pedro Oliden: Ik. OLIDEN, PEDRO
Pedro Oñatz: Ik. OÑATZ, PEDRO
Pedro Ondarra: Ik. ONDARRA, PEDRO
Pedro Otegi: Ik. OTEGI, PEDRO
Pedro Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO
 OTXOA
Pedro Otxoa Axkoetakoa: Ik. AXKOETAKOA, PEDRO OTXOA
 [edo Askoetakoa]
Pedro Otxoa Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa Etxeandikoa: Ik. ETXEANDIKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa Iribekoa: Ik. IRIBEKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa Urteagakoa: Ik. URTEAGAKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Perez Kortazarkoa: Ik. KORTAZARKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Ruiz Peñaforkoa: Ik. PEÑAFORKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Saez Burgoakoa: Ik. BURGOAKOA, PERU SAEZ
Pedro Saez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO
 SANTXEZ
Pedro Sagastizar: Ik. SAGASTIZAR, PEDRO
Pedro Santxez Albiagakoa: Ik. ALBIAGAKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Santxez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Santxez Larrumekoa: Ik. LARRUMEKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Saroerberri: Ik. SAROEBERRI, PEDRO
Pedro Sestaokoa: Ik. SESTAOKOA, PEDRO
Pedro Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PEDRO
Pedro Ubaiar: Ik. UBAIAR, PEDRO
Pedro Urkia: Ik. URKIA, PEDRO
Pedro Urozperoeta: Ik. UROZPEROETA, PEDRO

- Pedro Usurbil*: Ik. USURBIL, PEDRO
Pedro Zabala: Ik. ZABALA, PEDRO
Pedro Zelaiaran: Ik. ZELAIARAN, PEDRO
Pedro Zozabarro: Ik. ZOZABARRO, PEDRO
Pedro Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, PEDRO
Pedro Zumaia: Ik. ZUMAIA, PEDRO [edo Pedro Txiriboga]
Pedro Zuube: Ik. ZUUBE, PEDRO
Pelegrin Engomez: Ik. GOMEZ, PELEGRIN
Pelegrin Gomez: Ik. GOMEZ, PELEGRIN
Pelegrin Hua: Ik. HUA, PELEGRIN
 PELURREKO, MARTIN: 61.
 PEÑAFIELGOA, JOAN DIEZ: 234.
 PEÑAFLOKOA, PEDRO RUIZ: 173.
Perez Aginagakoa, Joan: Ik. AGINAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Aginagakoa, Maria: Ik. AGINAGAKOA, MARIA PEREZ
Perez Aizarnazabalgoa, Maria: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARIA PEREZ
Perez Akemendikoa, Martin: Ik. AKEMENDIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN PEREZ
Perez Akoakoa "Mendoza", Joan: Ik. AKOAKOA "MENDOZA", JOAN PEREZ
Perez Altzagakoa, Martin: Ik. ALTZAGAKOA, MARTIN PEREZ
Perez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
Perez Altzolaraskoa, Lope: Ik. ALTZOLARASKOA, LOPE PEREZ
Perez Altzolaraskoa, Pero: Ik. ALTZOLARASKOA, PERO PEREZ
Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ
Perez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN PEREZ
 PEREZ ANIZA [Fernando Arreitzaren emaztea]: 33.
Perez Antxietakoa, Joan: Ik. ANTXIETAKOA, JOAN PEREZ
Perez Antxieta-Txiribogakoa, Joan: Ik. ANTXIETA-TXIRIBOGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Apraizkoa, Migel: Ik. APRAIZKOA, MIGEL PEREZ
Perez Arbestaingoa, Maria: Ik. ARBESTAINGOA, MARIA PEREZ
Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Arizterratzukoa, Domingo: Ik. ARIZTERRATZUKOA, DOMINGO PEREZ
Perez Armendikoa, Maria: Ik. ARMENDIKOA, MARIA PEREZ
Perez Arrazubikoa, Joan: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN PEREZ
Perez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
Perez Arriolakoa, Otxoa: Ik. ARRIOLAKOA, OTXOA PEREZ
Perez Arriolakoa, Pero: Ik. ARRIOLAKOA, PERO PEREZ
Perez Arriola-Elorriagakoa, Joan: Ik. ARRIOLA-ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Arronakoa, Anton: Ik. ARRONAKOA, ANTON PEREZ
Perez Artazubiagakoa, Ana: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, ANA PEREZ
Perez Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Azpiazukoa, Otxoa: Ik. AZPIAZUKOA, OTXOA PEREZ
Perez Baldakoa, Joan: Ik. BALDAKOA, JOAN PEREZ
Perez Baltzolakoa, Martin: Ik. BALTZOLAKOA, MARTIN PEREZ
Perez Barandikakoa, Maria: Ik. BARANDIKAKOA, MARIA PEREZ
Perez Barrundikoa, Maria: Ik. BARRUNDIKOA, MARIA PEREZ
Perez Bergarakoa, Joan: Ik. BERGARAKOA, JOAN PEREZ
Perez Berrasoetakoa, Joan: Ik. BERRASOETAKOA, JOAN PEREZ
Perez de las Cabañas, Joan: Ik. CABAÑAS, JOAN PEREZ DE LAS
Perez Egibarkoa, Joan: Ik. EGIBARKOA, JOAN PEREZ
Perez Egurtzakoa, Joan: Ik. EGURTZAKOA, JOAN PEREZ
Perez Eizagirrekoa, Joan: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
Perez Eizagirrekoa, Martin: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ
Perez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Erraztikoa, Martin: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA PEREZ
Perez Etxebestekoa, Joan: Ik. ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ
Perez Etxezarretakoa, Joan: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
Perez Garratzakoa, Joan: Ik. GARRATZAKOA, JOAN PEREZ
Perez Goiabidekoa, Joan: Ik. GOIABIDEKOA, JOAN PEREZ
Perez Gorostiakakoa, Joan: Ik. GOROSTIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Gorozikakoa, Martin: Ik. GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ
Perez Huelvakoa, Esteban: Ik. HUELVAKOA, ESTEBAN PEREZ
Perez Idiakaitz, Joan: Ik. IDIAKAIKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Martin: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
Perez Idiakaitzkoa, Domingo: Ik. IDIAKAIKOA, DOMINGO PEREZ

- Perez Idiakaizkoa, Frantzisko*: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ
- Perez Idiakaizkoa, Martin*: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Idiakaizkoa, Migel*: Ik. IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ
- Perez Igartzakoa, Hernan*: Ik. IGARTZAKOA, HERNAN PEREZ
- Perez Indanetakoa, Andres*: Ik. INDANETAKOA, ANDRES PEREZ
- Perez Indanetakoa, Diego*: Ik. INDANETAKOA, DIEGO PEREZ
- Perez Indanetakoa, Martin*: Ik. INDANETAKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Intxaurregikoa, Maria*: Ik. INTXAURREGIKOA, MARIA PEREZ
- Perez Iribarrengoa, Martin*: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
- Perez Irurekoa, Joan*: Ik. IRUREKOA, JOAN PEREZ
- Perez Iturroakoa, Joan*: Ik. ITURROAKOA, JOAN PEREZ
- Perez Kortazarkoa, Martin*: Ik. KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Kortazarkoa, Pedro*: Ik. KORTAZARKOA, PEDRO PEREZ
- Perez Larretzekoa, Maria*: Ik. LARRETXEKOA, MARIA PEREZ
- Perez Lilikoa, Joan*: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ
- Perez Lizarraraskoa, Maria*: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ
- Perez Lizarraraskoa, Martin*: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Loiolakoa, Pero*: Ik. LOIOLAKOA, PERO PEREZ
- Perez Luskandokoa, Martin*: Ik. LUSKANDOKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Mantzizidorkoa, Martin*: Ik. MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Meaurikoa, Maria*: Ik. MEAURIKOA, MARIA PEREZ
- Perez Mirubikoa, Joan*: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
- Perez Ollokikoa, Joan*: Ik. OLLOKIKOA, JOAN PEREZ
- Perez Ondaldekoa, Joan*: Ik. ONDALDEKOA, JOAN PEREZ
- Perez Ormaetxekoa, Joan*: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN PEREZ
- Perez Palentziakoa, Luis*: Ik. PALENTZIAKOA, LUIS PEREZ
- Perez Perkaiztegiakoa, Martin*: Ik. PERKAIZTEGIKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Plazolakoa, Joan*: Ik. PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ
- Perez Sarmiento, Diego*: Ik. SARMIENTO, DIEGO PEREZ
- Perez Segurakoa, Martin*: Ik. SEGURAKOA, MARTIN PEREZ
- Perez Ugartekoa, Joan*: Ik. UGARTEKOA, JOAN PEREZ
- Perez Umansorokoa, Joan*: Ik. UMANSOROKOA, JOAN PEREZ
- Perez Undakoa, Joan*: Ik. UNDAKOA, JOAN PEREZ
- Perez Untzakoa, Joan*: Ik. UNTZAKOA, JOAN PEREZ
- Perez Untzetakoa, Maria*: Ik. UNTZETAKOA, MARIA PEREZ
- Perez Zabalakoa, Pero*: Ik. ZABALAKOA, PERO PEREZ PEREZ, JOAN [artzaina]: 284.
PEREZ, JOAN [Azpeitiko ferratzailea] 227.
- Periko Usurbil*: Ik. USURBIL, PERIKO: 155
- Periko Zumaia*: Ik. ZUMAIA, PERIKO PERKAIZTEGIKOA, MARTIN PEREZ: 57, 73.
- Pero Alonso*: Ik. ALONSO, PERO
- Pero Beltran Iraeta*: Ik. IRAETA, PERO BELTRAN
- Pero Fernandez Indanetakoa*: Ik. INDANETAKOA, PERO FERNANDEZ
- Pero Gartzia Antxietakoa*: Ik. ANTXIETAKOA, PERO GARTZIA
- Pero Gartzia Orokoa*: Ik. OROKOA, PERO GARTZIA
- Pero Lexardi*: Ik. LEXARDI, PERO
- Pero Lopez Altzolaraskoa*: Ik. ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ
- Pero Lopez Ibaizabalgoa*: Ik. IBAIZABALGOA, PERO LOPEZ
- Pero Martinez Idiakaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, PERO MARTINEZ
- Pero Martinez Iraetakoa*: Ik. IRAETAKOA, PERO MARTINEZ
- Pero Martinez Mantzizidorkoa*: Ik. MANTZIZIDORKOA, PERO MARTINEZ
- Pero Otxoa Arriolakoa*: Ik. ARRIOLAKOA, PERO OTXOA
- Pero Otxoa Artazubiagakoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PERO OTXOA
- Pero Otxoa Axkoetakoa*: Ik. AXKOETAKOA, PERO OTXOA
- Pero Otxoa Igartzakoa*: Ik. IGARTZAKOA, PERO OTXOA
- Pero Perez Altzolaraskoa*: Ik. ALTZOLARASKOA, PERO PEREZ
- Pero Perez Arriolakoa*: Ik. ARRIOLAKOA, PERO PEREZ
- Pero Perez Loiolakoa*: Ik. LOIOLAKOA, PERO PEREZ
- Pero Perez Zabalakoa*: Ik. ZABALAKOA, PERO PEREZ
- Peru "Harakina"*: Ik. "HARAKINA", PERU
- Peru Lizardi*: Ik. LIZARDI, PERU
- Peru Portale*: Ik. PORTALE, PERU
- Perutxo Altzolarats*: Ik. ALTZOLARATS, PERUTXO PESO, ALONSO DEL: 18-20.
- Petri Sarrondo*: Ik. SARRONDO PETRI: 119.
PFANDAL. L.: 43, 103, 258.
- Pieter van Aertsen*: Ik. VAN AERTSEN, PIETER PINEDA, JOANES: 74.
PINELO, DUARTE: 6.
- PIO III.a* [aita santua]: 18.
- Placencia de las Armas*: Ik. SORALUZE PLAZAOLA, ORTUÑO: 267.
PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ: 6
PLAZAOLAKOA, MARIA JOANGO: 217.
PLAZAOLAKOA, MILIA ADAMEZ: 187.

PONTIKA, IÑIGO: 73.
 PORTALE, PERU: 67.
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 168
 PORTOFINO: 59.
 PORTU-ALTZIBAR [Aiakoa]: 97.
 PORTUGAL: 42, 89, 284.
 PORTUGALETE: 161, 284.
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 67.
 PORTUKOA, JOAN MARTINEZ: 233.
 PORTUONDO: 5.
 POTZUETA: 120, 131-134.
 POTZUETA, DOMINGO: 153, 154.
 POTZUETA, JOANES: 282, 283.
 POTZUETA, LOPE: 126, 159, 167, 199, 248.
 POTZUETA, MARTIN: 144.
 POTZUETA, TXOMIN: 144.
 PRESABURU: 242.
 PUERTO CHICO: 70, 71.

- Q -

QUADRA, JOAN DE LA: 137.

- R -

RAMOS, KATALINA: 49.
 Ramus Berrasoeta: Ik. BERRASOETA, RAMUS
 Ramus Egia: Ik. EGIA, RAMUS
 Ramus Gorosarri: Ik. GOROSARRI, RAMUS
 Ramus Lasao: Ik. LASAO, RAMUS
 Ramus Muguruza: Ik. MUGURUZA, RAMUS
 Ramus Zabala: Ik. ZABALA, RAMUS
 RAMUS, TXATA: 47.
 RASTAN, SIMON: 5.
 Renteria: Ik. ERRENTERIA
 RIBERA, ROLAN: 68, 71, 72, 75.
 Rodrigo Sasiola: Ik. SASIOLA, RODRIGO
 Rodrigo Vela Nuñez: Ik. NUÑEZ, RODRIGO VELA
 Rodriguez Zabalakoa, Joan: Ik. ZABALAKOA, JOAN
 RODRIGUEZ
 RODRIGUEZ, JOSE: 43.
 Rolan Ribera: Ik. RIBERA, ROLAN
 ROLDAN GUAL, J. M.: 176.
 RONCIONO [mizer, Iruñeko bikario nagusia]: 95.
 RUBERA, ESTEBAN: 5.
 Ruiz Arangurengoa, Martin: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN

RUIZ
 Ruiz Aroztegia, Martin: Ik. AROZTEGIKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Arrazubikoa, Maria: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Arrazubikoa, Martin: Ik. ARRAZUBIKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Artegakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
 Ruiz Bazterretxekoa; Joan: Ik. BAZTERRETXEKOA, JOAN
 RUIZ
 Ruiz Dorrekoka, Maria: Ik. DORREKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Elduaiengoa, Martin: Ik. ELDUAIENGOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Errekondokoa, Martin: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN
 RUIZ
 Ruiz Ertzillakoa, Martin: Ik. ERTZILLAKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa, Fernando: Ik. ETXEBERRIKOA,
 FERNANDO RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa, Martin: Ik. ETXEBERRIKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa; Iñigo: Ik. ETXEBERRIKOA, IÑIGO RUIZ
 Ruiz Ganboakoa, Martin: Ik. GANBOAKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Lertxundikoa, Domingo: Ik. LERTXUNDIKOA, DOMINGO
 RUIZ
 Ruiz Lertxundikoa, Joan: Ik. LERTXUNDIKOA, JOAN RUIZ
 RUIZ MARTIN: 5
 Ruiz Muntzarazkoa, Martin: Ik. MUNTSARAZKOA, MARTIN
 RUIZ
 Ruiz Peñaforkoa, Pedro: Ik. PEÑAFLORKOA, PEDRO RUIZ
 Ruiz Sasiolakoa, Joardana: Ik. SASIOLAKOA, JORDANA RUIZ
 Ruiz Txiribogakoa, Santxa: Ik. TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ
 Ruiz Urozperotakoa; Joan: Ik. UROZPEROETAKOA, JOAN
 RUIZ
 RUIZ, IÑIGO: 247.
 RUIZ, JOAN: 238.
 RUIZ, MARTIN: 5, 14.

- S -

SABATER, JERRONIMO: 208.
 Saez Burgoakoa, Pedro: Ik. BURGOAKOA, PERU SAEZ
 Saez del Casal, Iñigo: Ik. CASAL, IÑIGO SAEZ DEL
 Saez Elduaiengoa, Joan: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN SAEZ
 Saez Errekondokoa, Martin: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN
 SAEZ
 Saez Errezustakoa, Martin: Ik. ERREZUSTAKOA, MARTIN
 SAEZ
 Saez Garingoa, Joan: Ik. GARINGOA, JOAN SAEZ
 Saez Goiazkoa, Martin: Ik. GOIAZKOA, MARTIN SAEZ

- Saez Leizaurkoa, Joan*: Ik. LEIZAURKOA, JOAN SAEZ
Saez Paginokoa, Joan: Ik. PAGINOKOA, JOAN SAEZ
Saez San Miliangoa: Ik. SAN MILLANGO, MARTIN SANTXEZ
Saez Zumaiakoa, Joan: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SAEZ
SAGASTIZAR, PEDRO: 73, 78.
SAGREDO, I.: 177, 230, 291.
SAIAZ: 7, 9, 10, 14, 15, 20, 21, 35, 36, 55, 56, 62-64, 93, 94, 98, 113, 126, 127, 136, 163, 166, 200, 208, 209, 210, 251, 253-256, 261, 269, 271
Saiz Gaintzakoa, Joan: Ik. GAINZAKOA, JOAN SAIZ
SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA: 64.
SALAMANCA: 41, 42, 59, 76.
SALAZAR, OTXOA: 161.
SALBATORE [Getariako eliza]: 32.
SALINAS: 41.
SALINASKO KONDEA: 59.
SALVATIERRA: 289.
SALZEDO: 14.
SAN ADRIAN: 11.
SAN AGUSTIN [ordena erlijiosoa]: 18.
SAN ANDRES: 249.
SAN ANTON [mendia]: 13.
SAN ANTON: 28.
SAN ANTONIO [itsasontzia]: 290.
SAN BARTOLOME [Donostiako komentua]: 43, 98, 129, 177.
SAN BARTOLOME: 152.
San Bartolomé: Ik. SAN BARTOLOME [Donostiako komentua]:
SAN BERNABE: 28.
SAN BLAS [Getariako ermita]: 234.
SAN ESTEBAN [Aiako eliza]: 98.
SAN ESTEBAN [eliza]: 6, 262.
SAN FRANTZISKO [Sasiolako komentua]: 9, 225.
SAN FRANTZISKO XABIERKOA: 228.
SAN INAZIO: 59, 77, 85, 95, 101, 174, 175, 289.
SAN JOAN: 206, 218
SAN JOAN [Debako ermita]: 169, 221.
SAN JOAN [Debako Olaniko eliza]: 282.
SAN JOAN [Mauleongo eliza]: 66.
San Joan Aldape: Ik. ALDAPE, SAN JOAN
San Joan Arrillaga: Ik. ARRILLAGA, SAN JOAN
San Joan Arriola: Ik. ARRIOLA, SAN JOAN
San Joan Arrona: Ik. ARRONA, SAN JOAN
San Joan Azoke: Ik. AZOKE, SAN JOAN
San Joan Ermukoa, Maria: Ik. ERMUA, MARIA SAN JOAN
SAN JOAN, FERNANDO: 169, 221, 222, 224.
San Joan Gildegi: Ik. GILDEGI, SAN JOAN
San Joan Ibañeta: Ik. IBAÑETA, SAN JOAN
San Joan Martinez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, SAN JOAN
MARTINEZ
San Joan Migelez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, SAN JOAN
MIGELEZ
San Joan Olloki: Ik. OLLOKI, SAN JOAN
San Joan Perez Idiakaitez-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
SAN JOAN PEREZ
San Joan Uranga: Ik. URANGA, SAN JOAN
San Joan Zubieta: Ik. ZUBIETA, SAN JOAN
SAN JUST [Donostiako leku-izen] 185.
SAN KRISTOBAL IROZTEGIKOA [Aizarnazabalgo
 Saiazko ermita]: 7, 20, 144, 172, 203, 201, 202, 204
SAN LAZARO [baseliza]: 12.
SAN LORENTE [Zestoako ermita]: 66, 282.
SAN LORENTEKOA, ANTSO: 219.
SAN MARTIN: 242.
SAN MARTIN [Indanetako ermita]: 282.
SAN MARTIN [Askizuko eliza]: 66.
SAN MARTIN [Errezilgo eliza]: 66.
SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 89.
SAN MICHEO: 71.
SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 89, 204.
SAN MIGEL [Artadiko eliza]: 254.
SAN MIGEL: 5, 148-150, 152-154, 184, 185, 188, 189, 205, 211, 215, 220, 247, 250, 262, 276.
SAN MILIAN, DOMINGO: 32.
SAN MILLANGO, MARIA SANTXEZ: 158
SAN MILLANGO, MARTIN SANTXEZ: 159, 168, 167, 182, 185, 214, 221, 222, 233, 235, 236.
SAN MILLANGO, MIGEL SANTXEZ: 283.
SAN NIKOLAS [Napoliko eliza]: 66.
SAN NIKOLAS [Orioko kalea]: 239.
SAN PEDRO [erreka]: 54.
SAN PEDRO [Zumaiako eliza]: 9, 10, 15, 28, 55, 62, 63, 135, 166, 208-210, 225, 252, 253, 261.
SAN PEDRO, JOAN: 226, 246.
SAN PRUDENTZIO [Getariakoa]: 12.
SAN ROMAN [Aiako Altzolako eliza]: 184.
SAN SEBASTIAN [baseliza]: 12.

- SAN SEBASTIAN [Debako ermita]: 169, 221.
 San Sebastián: Ik. DONOSTIA
- SAN TELMO [Donostiako museoa]: 44, 103, 292.
 SAN TELMO [ermita]: 19.
Sancho de la Bodega: Ik. BODEGA, SANCHO DE LA
- SANCTI SPIRITUS [Orreagako kapera]: 208.
 SANSUSTENE: 186.
SANT SUST, SEBASTIAN: 184, 185.
 SANTA ANA [Arroako eliza]: 282.
 SANTA BARBARA [Zarauzko ermita]: 50.
 SANTA ENGRAZIA [Zestoako ermita]: 66, 89, 99, 123,
 132, 133, 137, 169, 172, 212, 221-224, 234, 242, 281, 284.
 SANTA KATALINA [Debako ermita]: 169, 221, 282
 SANTA KUTZ [Azkoitiko ermita]: 169.
 SANTA MARIA DEL CAMPO: 288.
SANTAMARIA, JOAN: 28.
SANTANDER, SEBASTIAN: 98.
SANTELICES, FERNANDO: 215.
 SANTIAGO [Debako ermita]: 169, 221, 282.
 SANTIAGO [Getaria edo Zumaiako ermita]: 169.
 SANTIAGO [hondartza]: 23.
 SANTIAGO [itsasontzia]: 269, 290.
 SANTIAGO [Orreagako kapera]: 208.
Santiago Gebara: Ik. GEBARA, SANTIAGO
Santiago Gutierre Quijada: Ik. GUTIERRE QUIJADA,
 SANTIAGO
SANTIAGO, ESTEBAN: 76.
SANTORI, FAZIO: 95.
Santuru Orio: Ik. ORIO, SANTURU
Santxa Asteasu: Ik. ASTEASU, SANTXA
Santxa Fernandez Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, SANTXA
 FERNANDEZ
Santxa Ibañez Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, SANTXA
 IBAÑEZ
Santxa Ibarbia: Ik. IBARBIA, SANTXA
Santxa Kortazar: Ik. KORTAZAR, SANTXA
Santxa Migelez Atxagakoa: Ik. ATXAGAKOA, SANTXA
 MIGELEZ
Santxa Ondalde: Ik. ONDALDE, SANTXA
Santxa Ruiz Txiribogakoa: Ik. TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ
Santxa Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, SANTXA
Santxa Zabala: Ik. ZABALA, SANTXA
Santxez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN SANTXEZ
Santxez Albiagakoa, Pedro: Ik. ALBIAGAKOA, PEDRO SANTXEZ
Santxez Arteagakoa, Martin: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN
 SANTXEZ
Santxez Auntzolakoa, Joan: Ik. AUNTZOLAKOA, JOAN SANTXEZ
Santxez Benesakoa: Ik. BENESAKOA, JOAN SANTXEZ
Santxez Elduaingoa, Bizente: Ik. ELDUAINGOA, BIZENTE
 SANTXEZ
Santxez Errekaldekoa, Joan: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN
 SANTXEZ
Santxez Errezustakoa, Pedro: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO
 SANTXEZ
Santxez Gaintzakoa, Joan: Ik. GAINZAKOA, JOAN SANTXEZ
Santxez Iraetakoa, Fortun: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
Santxez Karkizanokoa, Martin: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
 SANTXEZ
Santxez Larrumekoa, Pedro: Ik. LARRUMEKOA, PEDRO
 SANTXEZ
Santxez Lizasoetakoa, Maria: Ik. LIZASOETAKOA, MARIA
 SANTXEZ
Santxez Martzanakoa, Martin: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN
 SANTXEZ
Santxez San Miliangoa, Martin: Ik. SAN MILLANGOA, MARTIN
 SANCHEZ
Santxez San Miliangoa, Maria: Ik. SAN MILLANGOA, MARIA
 SANTXEZ
Santxez San Miliangoa, Migel: Ik. SAN MILLANGOA, MIGEL
 SANTXEZ
Santxez Zumaiakoa, Joan: Ik. ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ
 SANTXEZ, MARTIN: 113.
Santxo Paternina: Ik. PATERNINA, ANTSO
Santziol, Saroekoa, Maria: Ik. SAROEKOA, MARIA SANTZIOL
 SAPOBEAZ: 96
SARAKOA, JOAN LOPEZ: 24, 30, 34, 50-53, 55, 58, 115, 135, 159, 207.
 SARASKARATE: 113.
SARASKARATE, MARINA: 113.
SARASKETA, MARTIN: 279
 SARASOLA: 198
SARASOLA, GRAZIA: 194, 198, 200, 202, 205.
SARASOLA, JOAN: 7, 13, 192, 193, 195, 197.
SARASOLA, MARIA: 194, 197.
 SARASOLABERRI: 198
SARASOLAKOA, MARIA XIMENEZ: 197
SARASTUMEAGA, JOAN: 24.
SARASTUMEKOA, JOAN MARTINEZ: 115.
 SARDINIA: 268

- SARIA: 129
SARIA, MARIA: 13.
SARMIENTO DE VILLALDRANDO, DIEGO GOMEZ
 [Salinasko kondea]: 41, 59.
SARMIENTO, DIEGO PEREZ: 41.
SAROE, JOAN: 144.
SAROEVERRI: 129, 142, 148,-154, 166, 167, 233, 234.
SAROEVERRI, JOAN: 153.
SAROEVERRI, PEDRO: 153.
SAROEKOA, MARIA SANTZIOL: 144, 147.
SASIOLA: 18, 44, 225, 282.
SASIOLA, ANTONIO: 208.
SASIOLA, GRAZIA: 23, 61.
SASIOLA, RODRIGO: 212.
SASIOIAKOA, JOAN IBAÑEZ: 254.
SASIOIAKOA, JOFRE IBAÑEZ [batxilerra]: 6, 14, 21, 61,
 64, 123, 136.
SASIOIAKOA, JORDANA RUIZ: 16.
SASIOIAKOA, MARIA IBAÑEZ: 225, 250.
SASIOIAKOA, MARTIN OTXOA: 212.
 Saskarate [Saraskarate baserria]: Ik. SARASKARATE
SASTARRAIN: 67, 103, 211, 248, 273, 274.
SASTARRAIN, GRAZIA: 275.
SASTARRAIN, KATALINA: 275.
SASTARRAIN, MARIA: 275.
SASTARRAIN, MARTIN: 274, 275.
SASTARRAIN, MARTOANEZ: 137, 239, 240, 248, 274, 275, 277.
SASTARRAINGOA, MARTIN IBAÑEZ: 273, 274.
Sebastian Alkaraeta: Ik. ALKARAETA, SEBASTIAN
Sebastian Arriola: Ik. ARRIOLA, SEBASTIAN
Sebastian Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN
Sebastian Borroto: Ik. BARROTO, SEBASTIAN
Sebastian Cormellas: Ik. CORMELLAS, SEBASTIAN
Sebastian Egurtza: Ik. EGURTZA, SEBASTIAN
Sebastian Elkano, Joan: Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN
Sebastian Elkano: Ik. ELKANO, SEBASTIAN
Sebastian Leizaola: Ik. LEIZAOLA, SEBASTIAN
Sebastian Pagino: Ik. PAGINO, SEBASTIAN
Sebastian Sant Sust: Ik. SANT SUST, SEBASTIAN
Sebastian Santander: Ik. SANTANDER, SEBASTIAN
Sebastian Zabalaga: Ik. ZABALAGA, SEBASTIAN
SEBOIA, BIZENKO: 20.
 SEGORBE: 141
 SEGOVIA: 41, 175.
 SEGURA: 11, 85, 94, 98, 166, 169, 224, 256, 266-268, 288, 289.
SEGURA, JOAN: 187.
SEGURA, LOPE: 187.
SEGURA, MARTIN ALONSO: 282.
SEGURA, MARTIN: 6, 171.
SEGURA, MIGEL: 151.
SEGURA, TXOPE: 151
SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ: 31.
SEGURAKOA, MARTIN PEREZ: 256.
 SEGUROLA [Aiako baserria]: 54, 163, 257.
SEGUROLA, FRANTZISKO: 278.
SEGUROLA, GONZALO: 34, 39, 47, 81, 194, 227.
SEGUROLAKOA, DOMINGO GONZALEZ: 278.
SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ: 53, 54, 278.
SEGUROLAKOA, MARTIN GONZALEZ: 53, 54, 164.
SEGUROLAKOA, MIGEL GONZALEZ: 53, 54, 163, 183, 238.
Semero Areitzaga: Ik. AREITZAGA, SEMERO
 SEROTEGI [Arrazubikoa]: 164.
SESTAOKOA, PEDRO: 219.
 SEVILLA: 12, 18, 42, 104, 115.
 SIMANCAS: 176, 291, 292.
Simon Rastan: Ik. RASTAN, SIMON
Simona Etxeberria: Ik. EXEBERRIA, SIMONA
 SIZILIA: 9, 32, 124, 233, 240, 268.
 SORALUZE: 94, 103, 258.
 SORAZABAL: 198.
 SORAZABAL [Debako partekoa]: 104.
SORAZABAL, FERNANDO: 110, 198.
SORAZABAL, MIGEL: 194, 197
SORAZABAL, TERESA: 194, 197.
 SOREASU: 28, 41, 85, 95, 101, 221, 272.
SORIAKOA, GOMEZ: 174.
SOROA, GONTZALO: 241.
 STÜRTZE, A.: 44.
 "Suhi", Joan Lizasoeta: Ik. LIZASOETA "SUHI", JOAN
 SUITZA: 273.
 SUSTAIAGA: 110.
 Sustraiaga [edo Sustaiaga]: Ik. SUSTAIAGA

- T -

- TARANTO: 19.
TEILERIA, KATALINA: 115.
 TELIN [Irlandako portua]: 74.
Tellez Ontiveroskoa, Francisco: Ik. ONTIVEROSKOA,

- FRANCISCO TELLEZ
 TELTA: 76.
 TENA GARCIA, S.: 177
 Teresa Arteaga: Ik. ARTEAGA, TERESA
 Teresa Ganbara: Ik. GANBARA, TERESA
 Teresa Landerrain: Ik. LANDERRAIN, TERESA
 Teresa Lili: Ik. LILI, TERESA
 Teresa Sorazabal: Ik. SORAZABAL, TERESA
 TERREROS, DIEGO: 262.
 TOLEDO: 11, 266, 288, 290
 TOLOSA: 10, 11, 17, 25, 30, 31, 41, 43, 47, 50, 51, 60, 62, 81,
 95, 104, 108, 109, 112, 115, 130, 141, 160, 161, 200, 207,
 223, 225, 226, 252, 256, 265, 288, 290.
 TOLOSA, ANTON: 86.
 TOLOSA, JOANTXO: 286.
 TOLOSA, PAULO: 19.
 Tomas Egaña: Ik. EGAÑA, TOMAS
 Tomas Egurtza: Ik. EGURTZA, TOMAS
 Tomas Uzkanga: Ik. UZKANGA, TOMAS
 TORDESILLAS: 289.
 TORO, JOSE LOPEZ DEL: 43.
 TORO: 41, 42, 269, 270.
 TORRE, GONZALO DE LA: 272.
 TORRIJOS: 290.
 TOURS: 18.
 TRAPANI: 240.
 TRECO, ANTONIO: 5.
 TRINIDAD [itsasontzia]: 268, 269, 290.
 TRIPOLI: 101.
 TRUCCHUELO GARCIA, S.: 258.
 TURKIA: 141.
 "Txangilo", Joan Agirre: Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
 "Txangoste", Joan Errekondo: Ik. ERREKONDO "TXANGOSTE",
 JOAN
 TXANTON [Pedro Lopez Altzolaraskoaren semea]: 123.
 Txata Ramus: Ik. RAMUS, TXATA
 Tximen Arteaga: Ik. ARTEAGA, TXIMEN
 "TXIPIA", MIGEL: 13.
 TXIRIBOGA: 59, 64, 65, 121, 144, 171, 172, 182, 216, 229,
 250, 261, 165, 280, 281.
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 172, 289.
 TXIRIBOGA, ELENA: 172.
 TXIRIBOGA, ERRODRIGO: 171, 172, 224, 249, 265.
 TXIRIBOGA, KATALINA: 172.
 TXIRIBOGA, MARIA: 146.
 TXIRIBOGA, MARTIN: 172, 266, 280, 281
 TXIRIBOGA, PASKUAL: 17, 64.
 TXIRIBOGA, PASKUALA: 16.
 TXIRIBOGA, PEDRO: 172, 183, 216, 224, 249, 278, 282.
 TXIRIBOGA, SANTXA: 272
 TXIRIBOGABERRI: 172.
 TXIRIBOGAKOA, JOAN DOMINGEZ: 280.
 Txiribogakoa, Joan Perez Antxieta: Ik. ANTXIETA-
 TXIRIBOGAKOA, JOAN PEREZ
 TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ: 250
 Txomin Atristain: Ik. ATRISTAIN, TXOMIN
 Txomin Elkano: Ik. ELKANO, TXOMIN
 Txomin Gartzia Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, TXOMIN GARTZIA
 Txomin Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, TXOMIN
 Txomin Potzueta: Ik. POTZUETA, TXOMIN
 Txomin Untzeta: Ik. UNTZETA, TXOMIN
 Txope Segura: Ik. SEGURA, TXOPE
 Txuria Nekoitz: Ik. NEKOITZ, TXURIA
- U -
- UBAIAR: 262
 UBAIAR, PEDRO: 208, 247, 256, 261, 262, 269, 287.
 UBILLOS [zumaiako jauregia]: 35.
 UDARRAGA: 14.
 UGARTEKOA, JOAN PEREZ: 11.
 UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ: 212.
 UGARTEZABAL, JOAN: 289.
 UHARAN [Aljeriako Oran]: 95.
 ULIA: 86.
 UMANSOROKOA, JOAN PEREZ: 25.
 UNANO, KRISTOBAL: 18.
 UNDAKOA, JOAN PEREZ: 188.
 UNTSAIN: 206.
 UNTSAINBEKOA: 207.
 UNTZAGA, LUIS: 266.
 UNTZAKOA, JOAN PEREZ: 17.
 UNTZETA, BELTRAN: 191, 194, 195, 199, 200, 202, 254, 256, 261.
 UNTZETA, DOMENJA: 13.
 UNTZETA, FORTUN: 11, 12, 31, 32.
 UNTZETA, TXOMIN: 191.
 UNTZETAKOA, JOAN LOPEZ: 216.
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 186, 192, 200, 205, 207,
 210, 219, 244, 247, 253, 279, 287.

- UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ: 13, 23-25, 31, 47-49, 81, 205.
 UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 12-14, 21, 23-25, 28,-34, 47-50, 60-62, 79-81, 88, 89, 96, 97.
 URAINZIAR: 185.
 URAINZIAR, JOAN: 100, 184.
 URANGA, SAN JOAN: 914, 20, 21, 35, 36.
 URANZIAR, JOANGO: 263.
 URBIETA: 64, 139, 143, 144, 155, 160, 210, 261.
 URBIETA "AGURE", JOAN: 132, 133.
 URBIETA, BELTRAN: 146, 147.
 URBIETA, DOMINGO BELTRAN: 159, 172, 185, 210, 211, 280.
 URBIETA, DOMINGO: 135, 138, 160, 237, 279, 287.
 URBIETA, DOMINGO [zurgin zena]: 89.
 URBIETA, JOAN: 90, 99, 134, 139, 155, 159, 160, 167, 184-186, 190, 212, 215-217, 221-223, 236-238, 244, 247, 249, 263, 279,-283.
 URBIETA, JOAN BELTRAN: 90
 URBIETA, KATALINA: 190, 237, 280.
 URBIETA, MARIA BELTRAN: 13, 135, 138, 190, 236, 237, 242, 280
 URBIETA, MARIA: 160, 190, 237.
 URBIETATXIKI: 99.
 Urbittatxiki: Ik. URBIETATXIKI
 URDAIAGA: 84, 85, 98.
 URDAIAGAKOA, MARIA MIGELEZ: 129.
 URDANETA: 89, 99, 123, 144, 149, 152, 154, 167, 172, 182, 196, 242, 255.
 URDANETA, ANDRES: 103.
 URDANETA, ANDRES: 116, 77.
 URDANETA, JOAN: 151.
 URDANETA, MIKEO: 146.
 URDANETAKOA, JOAN OTXOA: 116.
 URDANOLETA: 214.
 URGULL: 86.
 URKIA, JOAN: 149, 159, 214, 283, 284.
 URKIA, JOANES: 167.
 URKIA, PEDRO: 154, 166, 167.
 URKIOLAKOA, MARIA MIGELEZ: 28, 30, 32
 UROLA: 40, 59, 64, 103.
 UROZPEROETA, PEDRO: 100
 UROZPEROETA, MARIA DOMIKUTZA: 100.
 UROZPEROETAKOA, JOAN RUIZ: 111.
 URRATEGIKOA, JOAN MARTINEZ "JOANTXO ANDIA": 95.
 URRAGAKOA, OTXOA MARTINEZ: 23.
 URRATEGI: 95
 URRETA, MITXEL: 62.
 URRUTIA: 120, 132, 265
 URRUTIA, JOAN: 52, 133.
 URRUTIA, MARTIN: 59, 133, 145, 158, 215.
 URTARAIN: 205.
 URTEAGA: 197.
 URTEAGAKOA, PEDRO OTXOA: 58.
 URTIZAUSTEGI, MARTIN: 257.
 USARRAGA: 15, 62-64, 76, 101, 113, 115, 127, 135, 174, 209, 227, 228, 256, 267, 288, 289.
 USURBIL: 37, 98, 135, 137, 140, 163, 187, 219, 236, 288.
 USURBIL, PEDRO: 182.
 USURBIL, PERIKO: 155
 UXUE: 129.
 UZKANGA [baserria]: 57.
 UZKANGA, DOMINGO: 263.
 UZKANGA, JOAN: 57, 225.
 UZKANGA, TOMAS: 93, 94, 98.
 UZKUDUN, ANTZO: 53, 54
 UZKUDUNBAIA?, MARTIN: 22.
 UZTAZUETA: 211.
- V -
- VALDIVIELSO, ENRIQUE: 290.
 VALDONSELLA: 42.
 VALENCHIN: 71, 76.
 VALENTIA ISLAND [Dairbhre]: 76.
 VALENTZIA: 226.
 VALLADOLID: 5, 6, 8, 11, 15, 38, 39, 44, 50, 53, 55, 58, 60-62, 64, 65, 68, 79, 80, 82-88, 90, 94, 96, 97, 101, 103, 115, 118-120, 124, 125, 129, 139-143, 148, 155-157, 159, 161, 162, 165, 166, 168-170, 173, 177, 187-189, 205, 207, 210, 222, 224, 225, 230, 233, 234, 238, 249, 250, 252, 253, 257, 258, 262, 268, 269, 278, 279, 284, 285, 288.
 VALLADOLID, FRANCISCO: 58.
 VALS [Kantzelaritzako eskribaua]: 177.
 VAN AERTSEN, PIETER: 290.
 VARELA [Kantzelaritzako eskribaua]: 103, 177.
 Vazquez Acuñaakoa, Kristobal: Ik. ACUÑAKOA, KRISTOBAL
 VAZQUEZ
 Vela Nuñez, Rodrigo: Ik. NUÑEZ, RODRIGO VELA
 Velazquez de Cuellar, Juan: Ik. CUELLAR, JUAN VELAZQUEZ DE
 VENEZIA: 116.
 VEYRE DE: 42.
 VICTORIA [itsasontzia]: 290.

VILLAMANINGO: 221.

VILLAVICIOSA: 257.

Villfranca [Ordizia]: Ik. ORDIZIA

VITERBO: 169.

VITORIA [itsasontzia]: 269.

VLISSINGEN: 60, 257.

- X -

XABIER [gaztelua]: 129, 228.

XEREZKOA, FRNTZISKO FERNANDEZ: 68.

Ximenez Sarasolakoa, Maria: Ik. SARASOLAKOA, MARIA
XIMENEZ

XIMENEZ, JOAN: 235.

- Y -

YANGUAS Y MIRANDA, J. : 177.

- Z -

ZABALA, DOMINGO: 16, 57, 114, 131, 158, 168, 185, 205, 212,
223, 224, 265, 270, 280, 283, 286.

ZABALA, ESTIBARITZ: 66.

ZABALA ETXEA: 89, 92, 177, 291.

ZABALA, JOAN RAMUS: 217.

ZABALA, LOPE: 21.

ZABALA, MARTIN: 66.

ZABALA, PEDRO: 67.

ZABALA, RAMUS: 133, 134, 159, 167, 184, 224, 282.

ZABALA, SANTXA: 18.

ZABALAGA, DOMINGO: 241.

ZABALAGA, SEBASTIAN: 28, 29, 31-33, 47, 49, 82, 162, 194,
195, 200, 202, 205, 210.

ZABALAKOA, JOAN LOPEZ: 246.

ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ: 17, 24, 51, 52, 56, 57, 114,
235, 252.

ZABALAKOA, JOAN RODRIGUEZ: 50.

ZABALAKOA, PERO PEREZ: 27.

ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 158.

ZABALDIKA, MARTIN: 174.

ZABALETA: 59.

ZABALIA, JOANGO: 170.

ZABALIAERREKA: 247.

ZALBA, MARTIN: 107.

ZALDIBIA, IÑIGO: 50, 81.

ZALLO, MARTIN JOAN: 5.

ZALLURROA: 66.

ZAMORA: 41, 42.

ZAMUDIO, JOAN: 186.

ZAMUDIO, MARTIN: 42.

ZANDATEGI, MARTIN: 243.

ZANGOZA: 11, 272.

ZARAGOZA: 85, 95, 208, 283.

ZARAITZUKOA, IÑIGO ORTIZ: 115.

ZARANDONA [Kantzelaritzako eskribaua]: 44, 103, 177.

ZARATE, JOAN: 249.

ZARAUTZ: 8, 9, 23, 28, 33, 37, 38, 50, 89, 97, 111, 119, 122,
123, 134, 137, 138, 151, 160, 203, 204, 206, 207, 219, 236,
242, 283, 288.

ZARAUTZ [itsasontzia]: 269

ZARAUTZ, JOAN: 98, 163, 165, 239.

ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ: 17, 47, 81

ZARAUZKOA, JOAN MARTINEZ: 194.

ZARAUZKOA, JOAN MIGELEZ: 32.

ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ: 184, 185.

ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ: 16.

ZARAUZKOA, MIGEL LOPEZ: 47.

ZARAUZKOA, TXOMIN GARTZIA: 151.

ZAZO, FRANCISCO: 28.

ZAZPISAGASTI: 138.

ZEGONDIA: 126.

ZELAIA [Akoakoa]: 215.

ZELAIA, JOAN [gaztea]: 184.

ZELAIA, JOAN: 16, 126, 167, 216, 223.

ZELAIA, LOPE: 159, 222.

ZELAIA, MARTIN: 216, 219, 222, 239, 287.

ZELAIANDIA, MIGEL: 236.

ZELAIARAN, JOAN: 249.

ZELAIARAN, PEDRO: 243.

ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 128, 159, 239, 263, 270, 287.

ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 286, 287.

ZERAIN, DOMINGO: 171

ZESTOA: 9, 11, 12, 14-18, 21, 23-25, 28, 32, 36, 38-40, 43, 47,
50-52, 56-62, 64-67, 71, 76, 79-84, 86, 88, 89, 92-94, 96, 99,
100, 107, 109, 111-115, 117, 119, 120, 122, 124-128, 130-
132, 134-140, 142-145, 148-153, 155-160, 162, 163, 166-
174, 181-183, 185-192, 205-207, 210-223, 225, 226, 240-
252, 255-258, 261-272, 274-276, 278-288, 290-292.

ZESTOAKOA, JOAN MIGELEZ: 102.

ZEZENARRIAGA: 126.

- ZIARAN, MARTIN: 204.
 ZIGARAN [baserria]: 57.
 ZIGARAN, KATALINA: 127.
 ZIGARAN, MARTIN: 200.
 ZIGARANZAR: 57.
 ZINKUNEGI, DOMINGO: 23.
 ZINKUNEGI, JOAN: 248, 249.
 ZINKUNEGI, MIKEO?: 89.
 ZIOTZAGA, ANDRES: 206, 207.
 ZORNOTZA [Altzolarasko baserria]: 23, 122, 137, 138.
 ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 24, 25, 31, 34, 49-51, 58, 60, 73, 76, 78, 79, 91, 109, 112, 120, 121, 143, 159, 191, 205, 224.
 ZOZOBARRO [Aiakoa]: 184.
 ZOZABARRO, PEDRO: 282.
 ZUASTIEDER, MARTIN: 71, 73, 86, 87.
 ZUATZOLA, JOAN: 212.
 ZUATZOLA, PEDRO: 268, 273.
 ZUATZOLAKOA, MARIA JOANIZ: 275.
 ZUBELTZU: 66.
 ZUBELTZU [zumaiarra]: 21.
 ZUBELTZU, BELTRAN: 225.
 ZUBELTZU, JOAN: 282.
 ZUBELTZUKOA, JOAN FERNANDEZ: 66.
 ZUBEROA: 290.
 ZUBIALDE: 15.
 ZUBIAURRE, MARTIN: 126, 159, 243.
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 160.
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 181, 215, 222, 223, 270, 275, 280, 283, 284.
 ZUBIETA, SAN JOAN: 124.
 Zubigoena: Ik. ZUUBEGOIENA
 ZUBIMUSU: 40.
 ZUGASTI, DOMENJA: 265, 280.
 ZUGASTI, MIGEL: 247, 270.
 ZULAIKA, MIGEL: 287.
 ZUMAIA: 5, 9, 12, 14-16, 19, 20, 23, 24, 28, 35-39, 44, 50, 55, 56, 61-64, 85, 89, 91, 93, 94, 97-99, 103, 113, 114, 119, 123, 124, 126, 127, 129, 130, 134, 135, 140, 141, 156, 157, 166, 171-173, 185, 188, 193, 195, 196, 208, 210, 224-226, 240, 241, 247, 248, 250, 252-256, 261, 262, 269, 272, 278, 279, 280, 282, 284, 287-289.
 ZUMAIA, PEDRO [edo Pedro Txiriboga]: 250, 261, 265, 266, 272, 280, 281, 283.
 ZUMAIA, PERIKO: 19, 20.
 ZUMAIAKOA, ELENA DIAZ: 20.
 ZUMAIAKOA, ELENA LOPEZ: 92, 235, 236, 278.
 ZUMAIAKOA, JOAN SAEZ: 272.
 ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ: 9, 166, 209, 225.
 ZUMAIAKOA, KRISTOBAL LOPEZ: 10.
 ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ: 35, 64, 98, 209, 225, 252, 253, 255, 261
 ZUMAIAKOA, PEDRO DIAZ: 18-20.
 ZUMARRAGA: 18.
 ZUMARRAGA, JOAN: 95.
 ZURBANO, JOAN: 288.
 ZURBANO, MIGEL: 288.
 "Zuri" Edarritzagakoa, Joan: Ik. EDARRITZAGAKOA,
 JOAN "ZURI"
 "ZURI", MARTIN [Errenteriakoa]: 73.
 "ZURIA", JOAN: 13, 248, 282.
 ZURKO, JOANES; 183.
 ZUUBE: 137, 219.
 ZUUBE, DOMENJA: 159, 219.
 ZUUBE, JOAN: 110, 159, 216, 220, 222, 223, 237, 242, 248, 249, 269, 284.
 ZUUBE, KATALINA: 159.
 ZUUBE, MARTIN: 240.
 ZUUBE, PEDRO: 22, 222, 283.
 ZUUBEGOIENA: 218.